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* Podpalacz-Jolanta Stempowska - na WyszebóizpadI strach. Od wiosny zda­

rzyły się we wsi czteiy pożary
- „Do dziś żałuję tej decyzji” - rozpiowa z premierem Józefem Oleksym
* Nasi parlamentarzyści - prezentujemy sylwetki posłów i senatorów z woje­

wództwa koszalińskiego i słupskiego
* Pamiętamy, wybaczamy - Jarosław Jurkiewicz - w Obłówce na Syberii był 

polski dom dziecka. Wanda Radomska, mieszkająca dziś w Da iłów ku, była tam 
pielęgniarką

* Iirz(l?k aa cały świat - Ireneusz Wojtkiewicz - w południowej Szwecji znajdu­
je się „Kraina Szkła”

* k tężkie prawo, ale prawo — Cezary Sołowij - sąd uniewinnił mężczyznę, które­
mu zanucono, że nie udzielił pomory kobiecie zmaiłej ... w jego samochodzie

* Aby zachować tożsamość - Grzegorz Szczepański - W Białym Botze Ukraińcy 
pięćdziesiąt lat czekali na nową cerkiew

* Był taki młyn - Przemysław Nogaj-pod Stizelinkiem niszczeje młyn oponad- 
sześćsetlctnicj historii

* Rozmawiamy z: Zygmuntem Kretem, trenerem reprezentacji Polski zapaśni­
ków u» stylu wolnym

* Krzyżówka oraz kolorowy dodatek z. tygodniowym programem telewizyjnym
(kis)

Symulacje na tak

Tragedia w Miastku

Śmiertelna antena
Patrolując ulicę Długą usłyszeliśmy krzyk kobiety, dobiegają­
cy z mieszkania na trzecim piętrze. Gdy wbiegliśmy, zobaczy­
liśmy nieprzytomną dziewczynę. Chwilę przedtem trzymała w 
ręku kabel służący za antenę - relacjonują policjanci.

Przedwczoraj doszło w Miastku do 
tragicznego zdarzenia, w wyniku którego 
zmarła 19,-letnia Anna T., uczennica IV 
klasy Liceum Ekonomicznego w Białym 
Borze.

Odrabiała lekcje w swoim pokoju, słu- 
chajtjc radia. Prawdopodobnie z powodu 
słabej słyszalności zaczęła manipulować 
przy przewodzie, który służył za antenę. 
Końcówka była podłączona do bolca uzie- 
mieniowego w gniazdku elektrycznym. 
Jednocześnie do gniazda podłączony był 
przewód stanowiący zasilanie lampki elek­
trycznej. Przypuszczalnie dziewczyna 
oparła się o grzejnik, który jest naturalnym 
uziemieniem. W wyniku manipulacji prze­
wodem antenowym mogła uszkodzić gnia­

zdko. przez co na bolcu ochronnym poja­
wiło się napięcie 220 V. Dotykając prze­
wodu została porażona prądem.

Starszy brat Anny natychmiast podjął 
próbę ratowania siostry. Do chwili przyja­
zdu pogotowia ratunkowego prowadził 
sztuczne oddychanie metodą usta-usta i 
masaż serca. Niestety dziewczyna była w 
stanie śmierci klinicznej. Na nic zdały się 
próby reanimacji przez lekarza. W przy­
padku porażenia prądem decyduje kilka 
pierwszych minut.

Przeprowadzony przez miasteckich 
policjantów eksperyment potwierdził wy­
stępowanie napięcia na przewodzie ante­
nowym. W maju przyszłego roku Anię 
c ze kalam at u ra. (kor)

Co poczną?
Na razie Mieczysław Włodyka na wczasach łowi ryby, Zbi­
gniew Galek wypoczywa w domu, Andrzej Szczepański kopie 
działkę, a Paweł Kasprzyk wraca do książek.

Co u byłych parlamentarzystów?
- Nic powieszę się. Nic należę do 

tych. któizy maje! się za pokizywdzonych. 
Ule do pracy - zapowiedział Andrzej 
Szczepański, który funkcję senatora łą­
czy! z dyrektorowaniem słupskiemu od­
działowi Powszechnego Towarzystwa 
Ubezpieczeniowego Energo-Asekura­
cja. Nie porzuci działalności politycznej, 
ale też skupi się na Związku Piłki Noż­
nej i skończy kopać działkę.

Mieczysław Włodyka wyjechał na 
wczasy. Rozmyśla i odpoczywa nad je­
ziorem w Polsce, łowiąc ryby. - Nie lubi 
jeździć za granicę, choć ma paszport dy­
plomatyczny - powiedziała Grażyna 
Skoczyńska z biura Włodyki. Według 
niej po wygaśnięciu mandatu (20 paź­
dziernika) senator „coś zacznie robić". - 
Rozmawialiśmy o tym. Może zostanie bi­
znesmenem - zdradziła pani Grażyna.

Żona Zbigniewa Galka cieszy się. 
podobnie jak cała rodzina, żc ojciec rodu 
będzie miał dla nich czas. Wypoczywa w

domu i załatwia rodzinne sprawy. Potem 
wróci do obowiązków wójta Postomina. - 
Najbardziej zyskają gospodarka i rodzina. 
Chcemy, by mąż najpierw zajął się zdro­
wiem - zwierzyła się Wanda Galek.

Paweł Kasprzyk wraca na WSP. - 
Mam trochę zaległości, więc wracam do 
książek i pracy naukowej - deklaruje. Nie 
zrezygnuje z działalności politycznej.

ZBIGNIEW MARECKI

PRACA 
BEZ TACY

Jestem osobą komunikatywną, kompetentną, skrupulatną, odpowiedzialną i 
otwartą. Jestem lojalny. Znam język niemiecki, rosyjski oraz... migowy. Ocze­
kuję poważnej oferty pracy.

Wczorajsza giełda pracy była elemen­
tem ośmiomiesięcznego kursu „Firma sy­
mulacyjna”, zorganizowanego w słup­
skim Zakładzie Doskonalenia Zawodo­
wego. Spośród 31 zakwalifikowanych 
przez komisję bezrobotnych wielu mo­
głoby co prawda pracować „byle gdzie”. 
Ale postanowili zmienić zawód bądź 
znacznie podnieść kwalifikacje.

- Tu naprawdę mają taką szansę. Za­
jęcia odbywają się pięć dni w tygodniu po 
osiem godzin. U' / 136-godzinnyin kursie 
uczestnicy poznają funkcjonowanie no­
woczesnej finny; skompnteiyzowanej, wy­
magającej posługiwania się językiem nie­
mieckim lub angielskim. W iedzę pizcka- 
zują wybitni specjaliści od zarządzania i 
biznesu, znawcy prawa podatkowego i 
handlowego - powiedział nam Broni­
sław Nowak z ZDZ. kierownik kursu. 
Kursanci muszą sprawdzić nabytą wiedzę 
i predyspozycje, pełniąc w firmie symula­

cyjnej kolejne funkcje, m.in.: kierującego 
sekretariatem, głównego księgowego, 
speca od public relations, prezesa.

Wczorajsza giełda, z udziałem za­
proszonych przedstawicieli firm, była 
rzuceniem kursantów na głęboką wodę, 
czyli dwutygodniowe praktyki. Ci, 
którym w wyniku próby pracodawca za­
proponuje zatrudnienie, wrócą na trwa­
jący do końca roku kurs pewni, że od 
stycznia mają pracę. Jednak, aby tak się 
stało, muszą przekonać zakład o swej 
wartości. Zaczęli już na giełdzie.

Po żarliwych autoprezentacjach 
odbyli indywidualne rozmowy z zainte­
resowanymi ich osobami przedstawicie­
lami firm. Było ich kilkudziesięciu. 
Przedstawiciel usteckiego Korabia roz­
mawia! z panią, która „zasmakowała” 
bezrobocia jako była pracownica pro­
dukcji w tym zakładzie. Po kursie ma 
szansę wrócić i awansować.

Przybyli przedstawiciele usteckiej 
stoczni, słupskiego przedstawicielstwa 
firmy ubezpieczeniowej Polisa, firm han­
dlowych. Przedstawicielka Banku Infor­
macji Gospodarczej Ataner chce spraw­
dzić na praktykach 10-15 osób. Powie­
działa, że „już jest optymistką”.

Swoim bezrobotnym skierowanym 
na kurs pilnie przyglądali się przedstawi­
ciele rejonowych urzędów pracy. Teraz 
będą mieli dla nich propozycje.

-Po pierwszym tegorocznym kursie 
wszyscy, po pomyślnie odbytych prakty­
kach. otrzymali propozycje pracy. Obser­
wujemy ich i jest dnbizc — powiedział 
nam Antoni Górski, prezes ZDZ. Te 
kursy to nowa. bardzo cenna oferta fir­
my, dzięki współpracy z dysponującym 
finansami na ten cel Wojewódzkim
Urzędem Pracy.

JERZY DĄBROWA

Nadzwyczajna Łeba
Nigdy do zguby nie przyjdą Ka­

szuby - odśpiewał na wczorajszej, 
nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
w Łebie miejscowy chór parafialny 
Echo. Był to ostatni akord obchodów 
460-lecia miasta.

Prof. Zygmunt Szultka wyjaśniał, 
dlaczego historii pięknej Łeby nie da się 
zrozumieć bez historii brzydkiego Słup­
ska. Tymczasem Tadeusz Glainert z 
gdańskiej Rady Miejskiej wręczył list 
gratulacyjny i medal z okazji 1000-lecia 
Gdańska. Były burmistrz Kazimierz 
Kleina, teraz senator dostał olbrzymi 
kosz kwiatów, odśpiewano mu „Sto lat”.

Przewodnicząca rady Danuta Kużel 
poinformowała, że miasto wystąpiło o 
prawo organizacji funboardowych Mi­
strzostw Świata w windsurfingu 1998 
roku. Rok później oddane będą marina i 
hala widowiskowo-sportowa. Łeba 
znów będzie organizatorem Światowego 
Zlotu Kampingu i Karawaningu.

(wb)

Fakt, Słupsk nie ma takich zakątków

JEDNO PYTANIE
Czy popełnił pan błąd, nie kandydując do parlamentu?

Odpowiada Maciej Kobyliński, wojewoda słupski:
-Zdecydowanie nie. bo jakkolwiek uważam, żc miałbym duże szanse, zaprzecza- 

łoby to idei bycia działaczem gospodarczym, a nie politycznym. Mój udział w wybo­
rach znaczyłby również, że zostałem wojewodą, aby zrobić karierę polityczną. Uwa­
żam ponadto za cokolwiek mało etyczne wykor.ystywanie w kampanii wyborczej do­
minującej roli wojewody, a tak by przecież - obiektywnie izecz biorąc - było. 
Koistając z okazji, chciałbym pogratulować naszym parlamentarzystom.

Zanotował: MAREK ZAGALEWSKI

Fol. Ireneusz Wojtkiewicz
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Cypriana, 
Justyny
„ Człowiek wolny idzie do nieba taka 

drogą, jaka mu się podoba".
(Wolter)

5 — 7 °C

Zacznie napływać chłodniejsze po­
wietrze z północy. Zachmurzenie duże 
z większymi przejaśnieniami i okre­
sami deszcz. Wiatr słaby i umiarko­
wany, północny.

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Stupsku

red. Zbigniew Marecki 
tel. 42-75-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
NAJLEPSZE wyniki wyborcze 

w województwie koszalińskim 
osiągnęli Ryszard Ulicki z SLD - 
22166 głosów i Marian Goliński z 
AWS-u - 14957 głosów. Wczoraj 
Okręgowa Komisja Wyborcza ofi­
cjalnie ogosiła, że zostali wybrani 
posłami na Sejm III kadencji. 
Podobnie jak Zofia Wilczyńska i 
Seweryn Jurgielaniec (SLD) oraz 
Jerzy Madej (UW). Trzy mandaty 
poselskie, dzięki poparciu 37,73 
procent wyborców, uzyskał Sojusz 
Lewicy Demokratycznej. Akcję 
Wyborczą „Solidarność" poparło 
23,21 proc. wyborców, zaś Unię 
Wolności 14,86 procent. Mandatów 
nie uzyskała Unia Pracy, która w 
naszym województwie przekroczy­
ła próg wyborczy, osiągając 5.14 
procent. Kolejne miejsca zajęty: 
PSL - 4,55 procent, ROP- 4.52. 
KPEIR - 2.83. Blok dla Polski - 
2,29. KPEiR RP - 2.03. UPR - 
1.88. Przymierze Samoohorona 
0,96 procent. Senatorami RP z Ko­
szalińskiego zostali: Jerzy Mo­
krzycki (SLD) i Krzysztof Majka 
(AWS), (ces)

Wczoraj gościliśmy w redakcji ko­
lejnych zwycięzców urodzinowego 
konkursu, którzy odebrali swoje na­
grody. Informację o tych laureatach 
znajdziecie Państwo już niebawem.

Zgodnie z regulaminem konkursu, 
każdy uczestnik może posiadać dowol­
ną ilość wkładek. Ostatnią szansę mają 
również ci, którzy jeszcze nie zaczęli 
urodzinowej zabawy z „Głosem Po­
morza”.

Jeszcze tylko dzisiaj (piątek) w re­
dakcji w Koszalinie oraz naszych od­
działach w Słupsku, Kołobrzegu, 
Szczecinku, Lęborku, Miastku i By- 
toyvie możecie Państwo kupuć maga­
zynowe wydanie „Głosu Pomorza” 
zawierające regulamin i bezpłatną 
wkładkę konkursową. (tg)
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Klub AW„S”

Krzaklewski
przewodniczącym

Przewodniczący AW„S” Marian Krza­
klewski nie będzie premierem - powie­
dział w czwartek na antenie Programu 1 
PR rzecznik Akcji Tomasz Tywonek. 
Wyjaśnił, że Krzaklewski chce być prze­
wodniczącym klubu parlamentarnego 
AW„S”.

Rzecznik AW„S” ocenia, że jest to bar­
dzo dobry wybór. Z pozycji przewodni­
czącego klubu, kiedy nie jest się uwikła­
nym w bieżącą grę polityczną i rządzenie, 
ma się znacznie lepsze, ogólne spojrzenie 
na sprawy kraju - powiedział.

T. Tywonek uważa, że należy budować 
jak najszerszą koalicję parlamentarną - ze 
względu na to, że prezydent wywodzi się 
z nie sprzyjającego AW„S” obozu. I to jest 
odpowiedź na pytanie, dlaczego rozma­
wiamy także z PSL i ROP - wyjaśnił.

Jego zdaniem, w sprawie powołania 
nowego prezydium Sejmu wobec SLD 
należy zastosować „zasady chneścijań- 
skiego miłosierdzia i demokracji, a nie 
kodeksu Hammurabiego - oko za oko, ząb 
za ząb". Nie potrzebujemy przejmować 
złych wzorów od postkomunistów - do­
dał Tywonek.

W prezydium Sejmu i prezydiach ko­
misji sejmowych nie widzi miejsca dla 
SLD wiceprzewodniczący AW„S" Ma­
rian Piłka (ZChN). Sojusz to „nun, który 
w pneszłości był nurtem zdrady narodo­
wej” - argumentował w czwartek M. Pił­
ka. (PAP, ces)

MULTILOTEK
2,3,6, 9,13,17,21,24, 28, 34,36,38, 

40,53,60,69,70,71,75,77; (kis)

Redaktor wydania: 
Stanisław Kiełb

Wyniki zgodne z prognozami

NOWY SEJM
W nowym Sejmie AW„S” będzie miała 202 posłów, SLD -164, UW - 60, PSL - 27, ROP - 51 Mniejszość 
Niemiecka - 2. Takie rezultaty daje podsumowanie ostatecznych wyników zawartych w protokołach 
okręgowych komisji wyborczych oraz prognoz dla list ogólnopolskich. Podział ten uwzględnia ponadto 
fakt, że Jarosław Kaczyński został wybrany z listy ROP, ale jest członkiem AW„S”.

W 52 okręgach AW „S” zdobyła 173 
mandaty poselskie (w tym mandat J. Ka­
czyńskiego), a z jej listy krajowej wejdzie 
do Sejmu jeszcze 29 osób. SLD ma 141 
przedstawicieli z okręgów i 23 z listy 
ogólnopolskiej. UW otrzymała 49 manda­
tów w okręgach i 11 z listy krajowej. W 
przypadku PSL, 21 posłów Stronnictwa 
zostało wybranych w okręgach, a 7 wej­
dzie z listy ogólnopolskiej.

Państwowa Komisja Wyborcza roz­
dzieli oficjalnie miejsca z list ogólnopol­
skich po otrzymaniu protokołów z okrę­
gowych komisji wyborczych.

Biorąc pod uwagę liczbę uzyskanych 
głosów, dokładnie w połowie okręgów

zwyciężyła AW„S”, w drugiej - SLD. Z 
47 województw, które są jednocześnie 
okręgami wyborczymi, AW„S” wygrała 
w 22, a SLD - w 25. W woj. stołecznym, 
które jest podzielone na 2 okręgi, w obu 
zwyciężyła Akcja. Natomiast w Katowic - 
kiem, w którym są 3 okręgi, AW„S” prze­
grała w jednym, a wygrała w 2 pozosta­
łych. Wśród 391 posłów wybranych w 
okręgach są 54 panie i 337 panów. W swo­
ich okręgach nic zdobyli mandatu m.in. z 
AW„S”: szef „S” Stoczni Gdańskiej Je­
rzy Borowczak i ekspert AWS Jerzy Bu­
zek; z SLD: minister edukacji Jerzy 
Wiatr oraz wiceministrowie spraw we­
wnętrznych i administracji: Małgorzata

Winiarczyk-Kossakowska i Janusz 
Szymański. Z UW - posłanka Maria Za­
jączkowska, a z PSL: poseł Janusz Pie­
chociński i wiceminister rolnictwa Jacek 
Soska oraz szef MON Stanisław Do­
brzański. Z ROP: były wicemnister obro­
ny narodowej Radosław Sikorski, rzecz­
nik Ruchu Jacek Kurski, były szef UOP 
Piotr Naimski, były minister ON Jan 
Parys.

Z list ogólnokrajowych wejdą m.in. z 
AW„S”: Jerzy Buzek i Wojciech Arku­
szewski; z UW: Jan Król, Tadeusz Sy­
ryjczyk, Henryk Wujec, Janusz Lewan­
dowski; z PSL: Józef Zych, Mirosław 
Pietrewicz, Aleksander Łuczak i Bog­
dan Pęk. (PAP, ces)

Premier gotowy do dymisji
W czwartek w południe premier Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił prezydentowi 

Aleksandrowi Kwaśniewskiemu gotowość swojej dymisji oraz kierowanego przez sie­
bie gabinetu.

Rzecznik prezydenta Antoni Styrczula powiedział, że prezydent przyjął „ze zrozu­
mieniem” gotowość premiera złożenia dymisji. Dodał, że Kwaśniewski chciałby, aby 
procedura odwoływania starego i powoływania nowego gabinetu odbyła się pod rząda­
mi nowej konstytucji, która wejdzie w życie 16 października.

A. Styrczula zapowiedział, że 29 września prezydent rozpocznie konsultacje z przed­
stawicielami wszystkich ugrupowań, które weszły do parlamentu - rozpocznie je od 
Akcji Wyborczej „Solidarność".

W oświadczeniu odczytanym dziennikarzom premier poinformował o zamiarze zło­
żenia dymisji rządu w „możliwie najbliższym i takim temiinie, któiy ułatwi wszechstron­
ne konsultacje w sprawie stwoizenia nowego rządu. uformowania nowej Rady Mini­
strów, bezzwłocznie po pieiwszym posiedzeniu nowego parlamentu”. (PAP, ces)

Zaginął rybak
Niespełna czterdziestoletni rybak wy­

padł za burtę na morzu, około 45 kilome­
trów na północ od Rowów. Mimo akcji 
ratowniczej, nie udało się go odnaleźć.

Do wypadku doszło na kutrze Ust-15 z 
Ustki, w środę, około godziny 20.30.

W akcji ratowniczej brało udział kilka­
naście innych kutrów rybackich, a także 
żaglowce „Pogoria” i „Oceania”, które 
akurat były się w tym rejonie. Dwukrot­
nie startował z Darłowa helikopter Mary­
narki Wojennej. Na miejsce tragedii do­
tarł także statek ratowniczy „Monsun”.

Wczoraj około godz. 10 rano akcję ra­
towniczą przerwano. (mb)

Kredyty 
Gotówkowe 

od 200 do 5000 zl
Agencja Sprzedaży Ratal­
nej „TRAF"
Słupsk, ul. Filmowa 3a,
tel. 42-47-31
Lębork ul. Wolności 40,
tel. 621-269
Ustka ul. Grunwaldzka 2,
tel. 145-584.

C-5930-0

ZDARZENIA
Areszt za narkotyki

25—letni mieszkaniec Koszalina trafił w 
czwartek do aresztu za rozprowadzanie 
narkotyków. Decyzję podjął Sąd Rejono­
wy w Koszalinie. Mężczyźnie zarzuca się, 
że co najmniej od sierpnia do 22 września 
tego roku rozprowadzał środki odurzają­
ce - marihuanę i amfetaminę. W jego mie­
szkaniu znaleziono także sporo haszyszu, 
LSD i halucynogennych grzybków.

Wypadki na drodze
W czwartek o godzinie 6.45 na skrzy­

żowaniu ulic Zwycięstwa i Zygmunta 
Augusta w Białogardzie kierowca auto­
busu wymusił pierwszeństwo pojazdu na 
rowerzyście. Autosan uderzył cyklistę, 
którego ze wstrząśnieniem mózgu odwie­
ziono do szpitala.

Skradzione samochody
Czaplinek - fiat 126p, KGS 01-98, 

biały: (ces)

Płonąca stodoła
Wczoraj nad ranem przez siedem go­

dzin gaszono stodołę w Wilkowicach w 
gminie Postomino (woj. słupskie). Pożar 
spowodował straty szacowane na 50 tys. 
złotych. Ogień zauważono około godziny 
0.55. Stodoła spłonęła niemal doszczętnie, 
a w niej - słoma i maszyny rolnicze. Stra­
żacy nie wykluczają podpalenia. To już 
drugi pożar w Wilkowicach w tym tygo­
dniu. W poniedziałek ktoś najprawdopo­
dobniej podpalił sterty słomy. Wówczas 
pożar zagroził dwóm kurnikom, w których 
znajdowało się łącznie około 40 tysięcy 
kurcząt. (mb)
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Mówią przegrani
Przedstawiciele partii, które nie wejdą do Sejmu - UP (4,74 proc. 
głosów), Krajowej Partii Emerytów i Rencistów (2,18 proc.), Unii 
Polityki Rzeczpospolitej (2,03 proc.), Krajowego Porozumienia 
Emerytów i Rencistów RP (1.63 proc.) i Bloku dla Polski (1.36 proc. 
głosów) - mówią o przyczynach porażki i dalszych planach.

Wojciech Borowik (UP): Unia musi 
rozstrzygnąć swoje miejsce na scenie po­
litycznej i przygotować do wyborów sa­
morządowych, do których być może pój­
dzie w koalicji z SLD. To nie Ryszard 
Bugaj jest odpowiedzialny za przegraną. 
To efekt polaryzacji sceny politycznej i 
zdominowania jej przez dwa potężne blo­
ki AW„S” i SLD.

Zenon Rumiński (Krajowa Partia 
Emerytów i Rencistów): Nie załamuje­
my rąk i podejmujemy nowe zadania. Na 
wynik w wyborach bez wątpienia wpływ 
miało wymyślenie Krajowego Porozumie­
nia Emerytów i Rencistów RP i rozgłasza­
nie przez jego ojców chrzestnych, że je­
steśmy przybudówką SLD. Zrodziło to 
niekorzystny klimat wokół naszej partii. 
Podjęte będą przygotowania do udziału 
KPEiR w wyborach samorządowych i ak­
tywności we władzach lokalnych.

Janusz Korwin-Mikke (UPR): Je­
stem zmęczony polityką. Może pomyślę 
nad innymi formami działalności publicz­
nej. Do przegranej UPR przyczyniła się 
telewizja publiczna, która faworyzowała 
duże partie, ciągle je prezentując. Kiedy 
zaś pokazywano UPR, to tylko po to, by

ośmieszyć lub zniekształcić jej obraz. 
Przyczyniła się także polaryzacja sceny 
politycznej według podziałów historycz­
nych oraz apel Mariana Krzaklewskiego i 
Lecha Wałęsy, by nie marnować głosów, 
tylko oddać je na AW„S”.

Adam Sandauer (Krajowe Porozu­
mienie Emerytów i Rencistów): Wynik 
nie jest dobry, ale mamy zamiar się utrzy­
mać. Będzie to jednak trudne ze wzglę­
dów finansowych. Życie zmusi nas do 
współpracy z drugą partią emerycką. Choć 
oba ugrupowania pozostały poza parla­
mentem, mają do załatwienia wspólne 
sprawy swoich elektoratów.

Andrzej Gąsienica-Makowski (BdP): 
W połowie października zbierze się kie­
rownictwo Bloku i wtedy zapadną decy­
zje - czy i w jakiej formule Blok będzie 
nadal działał. Na przegraną złożyło się 
wiele czynników - m.in. trudności ze 
zmieszczeniem się na środku sceny poli­
tycznej oraz brak środków na skuteczną 
kampanię. Najbliższe plany? Po 6 latach 
harówy zamierzam odpocząć. W najbliż­
szych dniach udam się do Nowego Jorku 
na tradycyjną Paradę Puławskiego.

(PAP,ces)

Piotr Żak o koalicji AW„S” i UW

Różnic nie ma
Według rzecznika Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Żaka, który został 

posłem z łódzkiej listy AW„S”, różnice programowe między AW„S” i Unią Wolności 
istnieją raczej „w imaginacji niektótych liderów politycznych, niż w rzeczywistości". 
„Piioiytety i to, do czego oba ugnipowania chcą dążyć, są w bardzo wielu pizypadkach 
zbieżne, różnice będą istniały w tym. jaką drogą dojść do celu” - powiedział Żak pod­
czas czwartkowej konferencji prasowej w Lodzi.

Rzecznik wyraził przekonanie, że jeżeli odrzuci się na bok „animozje personalne”, to 
• Akcja i UW są w stanie stworzyć stabilną koalicję, która będzie rządziła Polską przez 
całą kadencję.

Zapytany o to, kogo AW„S” zaproponuje na stanowisko premiera, Żak odpowie­
dział, że lider „S” Marian Krzaklewski nie chce być i nie będzie premierem.

(PAP, ces)

Wszystkim mieszkańcom województwa słupskie­
go, którzy oddali swdj głos na kandydatów 

z listy Akcji Wyborczej Solidarność 
w wyborach parlamentarnych

składamy
serdeczne podziękowania

Jednocześnie zapewniamy, że będziemy realizo­
wać program AWS, za którym opowiedzieli 

się nasi wyborcy.

Przewodniczący 
Rady Regionalnej AWS
Krzysztof Górski

Szef
Okręgowego Sztabu AWS
Barbara Suchojad

Kazimierz Kleina - Senator 
Jerzy Barzowski - Poseł 
Roman Giedroje - Poseł 
Kazimierz Janiak - Poseł

G-6065
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OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

(1979) 2.0 Sławno,

MERCEDES
(0-593)54-81.

190D 2,5 (1988). DOW tttt WyKoWzćrfftl '(U * * |
tys. FARt, Słupsk, 427-625-.‘ '

NIERUCHOMOŚCI

CIĄGNIK 1614 na gwarancji. Sław- 
no, 059 10-81-78.___________________

FIAT 126 EL. Koszalin, 405-923.

FORD eskord 1.9 (1995) 32 000, we­
rsja amerykańska, automat. Ursus C-360 
(1985). 059 145-061 w. 231 -391, po godz.
JK_______________________________

GOLF III combi D (1993). (0595) 
38-68._____________________________

KOMBAJN zbożowy KLAS Stanie- 
wice tel. 059 10-86-68.

MAZDA
420-641.

323F (1991). Słupsk,

MERCEDES 123 200D, stan dobry. 
Koszalin, 40-21-75.__________________

MERCEDES 309 D (1986). Sławno, 
10-24-30,__________________________

NISSAN sunny (95/96) diesel. Słupsk, 
435-178,___________________________

OPEL kadett 1,7D kombi (1989). Ust- 
ka, 147-021 ______________________

POLONEZA 2000 (1985) sprzedam 
lub zamienię na fiata 126p. (0595) 13-23,

SPRZEDAM poloneza (1994) 73 tys. 
km. Tel. 090209998_________________

VOLKSWAGEN polo (1988, 1990, 
1992), golf (1990), LT 28 (1991), ford 
transit (1992), escort (1992), fiesta (1990), 
renault trafie (1992), audi 80 (1988), opel 
kadett (1990). Słupsk, 42-64-54.

I)WUP0k(jjO#¥t 'SłupsU' <VEX'’' 
411-029.___________________________

MIESZKANIE (120) na wsi k/ Ustki. 
Tel, 144-452,_______________________

DZIAŁKĘ 35 arów + zabudowania do 
produkcji. Tel. ((7-59) 144-452.

WYKRYWACZ metali. Kołobrzeg, 
35-238-06. ______________

emmmmmm
AAAAAAUTO - KAROLINA. Ko­

mis samochodowy - skup, sprzedaż, za­
miana, raty. Słupsk, Bałtycka 7 A, 
411-074._____________

STARY kredens. Słupsk, 42-36-03 
(10-18).

tt- 4>ZIAŁKAj4000 m kw*- ogrodzona do 
wydzierżawienia, inne propozycje. Lę- 
bork, 612-292.______________________

GARAŻ do wynajęcia na Poniatow­
skiego. Słupsk, 439-755.

LOKAL (60 m kw) - centrum Słupska 
- do wynajęcia. Tel. 0-602655819.

NAUKA
ANGIELSKI, początkujący, 12-1 

lat, maturzyści. Słupsk, 44-36-16 wieczc

PRACA
CHCESZ dorobić? Zadzwoń! Tel. 0- 

601722837._________________________

FIRMA handlowa zatrudni mężczyzn 
- sprzedawców, wykształcenie średnie, 
wiek do 30 lat. Kontakt osobisty: Słupsk, 
Szczecińska 65

Zapraszamy do komisu „Auto-Karolina”

w dniach 27 i 28 września 1997 r.
• promocyjna sprzedaż aut
• kompleksowa obsługa kredytowa
• losowanie nagród i inne atrakcje

Bk MC
/OZdV W0?

S.A.
Auto-Karołina, Słupsk, uf. Bałtycka 7A

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 24 Września,1997 roku zmarła W Wieku 72 łat' 

Moja Kochana Żona, Nasza Mamusia i Babcia śp.

Msza Św. Żałobna odprawiona zostanie 26 września 1997 roku 
o godz. 10.00 w Kościele pw. NMP w Połczynie Zdroju 

Pogrzeb odbędzie się 27 Września 1997 roku 
W Białymstoku

Pogrążona w smutku Rodzina
___ G-6662

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

poza granicami naszego kraju
ŚP.

Krzysztofo ßieszki
Rodzinie zmarłego składamy 

wyrazy głębokiego współczucia 
Koleżanki i Koledzy 

z dawnej klasy LO w Lęborku

Wyrazy głębokiego współczucia

Rodzinie
z powodu śmierci

p. Henryka Orzechowskiego
składają

Dyrekcja, Pracownicy i Uczniowie 
Zespołu Szkół Morskich w Kołobrzegu

Wszystkim, którzy przy mnie zostali 
i wszystkim, którzy dołączyli do nas 

serdecznie dziękuję.
Władysław Szkop

Poseł na Sejm RP G-6066

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 25 września 1997 roku zmarł

‘nasz Ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek
ŚP.

Daniel Czekaj
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się dnia 27 września br. 

o godz. 14.30 na cmentarzu w Dębnicy Kaszubskiej.
Msza żałobna o godz. 13 w kościele w Dobieszewie.

Pogrążona w smutku 
Rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
24 września 1997 roku, zmarł 

długoletni kierownik Bazy Sprzętu 
i Transportu 

L.P.B.S. - Lębork

Józef
Paluszek

W Zmarłym tracimy cenionego 
i oddanego pracownika.

Serdeczne wyrazy współczucia 
Rodzinie zmarłego

składają

Właściciel i pracownicy 
Lęborskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa 

Specjalistycznego w Lęborku
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Sesja słupskiej Rady Miejskiej

IZBA
ZA KONCESJE
Budżet bez wątpliwości, kontrowersje wokół Izby Wytrzeźwień, gorzko o obwo­
dnicy, niepokój o kupców - to główne tematy środowej sesji Rady Miejskiej.

Bez zastrzeżeń, sporów i dyskusji 
słupscy radni przyjęli informację o reali­
zacji budżetu miasta za I półrocze. Bu­
dżet jest realizowany bez większych 
problemów. Do końca czerwca do kasy 
miejskiej wpłynęło prawie 56,5 miliona 
zł z planowanych ponad l 11 milionów 
dochodów. Wydano natomiast przeszło 
57,5 miliona.

Radni ożywili się natomiast, gdy do­
szło do dyskusji na temat uchwały o 
utworzeniu Izby Wytrzeźwień, która 
otwarta ma być l listopada. W wyniku 
konkursu wybrano już jej przyszłego kie­
rownika. Zostanie nim Ryszard Śnieżek.

Tymczasem wczoraj, tuż przed gło­
sowaniem, radni zaczęli przedstawiać 
swoje wątpliwości. Małgorzacie Ka- 
mińskiej-Sobczyk nie podobało się to, 
że w zgodzie z ustawą o wychowaniu w 
trzeźwości - gmina bardziej opiekuje się 
sprawcami przemocy w rodzinie, niż jej 
ofiarami. Gmina ma obowiązek finanso­
wania Izby Wytrzeźwień, natomiast 
członkowie Stowarzyszenia Ofiar Prze­
mocy w Rodzinie muszą zabiegać o fun­
dusze na działalność.

- Ustawa powinna być zmieniona - 
mówiła radna.

Radny Jerzy Iwaszko, z zawodu le­
karz, w ogóle miał wątpliwości, czy nale­
ży utworzyć Izbę Wytrzeźwień. Jego 
zdaniem takich „potworków” nie ma w

Unii Europejskiej, do której dążymy. Po­
jawił się też głos, że Izba Wytrzeźwień 
będzie najdroższym hotelem w mieście.

- Izba jest potrzebna. Na ostatnim 
dyżurze na OIOM-ie, pnez to. że przy­
wieziono mi tizech panów, którzy kwali­
fikowali się do tej instytucji, nie miałam 
gdzie położyć ciężko choiych pacjentów. 
OlOM jest potrzebny do innych celów, 
niż zapewnianie wygodnego posłania. 
Nie ma więc co mówić o drogich hote­
lach - nie wytrzymała radna Anna Le- 
nard, lekarz anestezjolog.

Dyskusję przeciął prezydent Jerzy 
Mazurek, który krótko stwierdził, że 
miasto musi wydać na cele związane z 
profilaktyką alkoholową 500 tys. zł, z 
opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu. 
Głosowanie potwierdziło, że większość 
radnych miała takie samo zdanie.

Druga dyskusja dotyczyła budowy 
obwodnicy dla Słupska. Gdy wiceprezy­
dent Jerzy Wandzel zrelacjonował do­
tychczasowe zabiegi o rozpoczęcie tej 
inwestycji (wynikało z nich, że Kobylni­
ca nie chce dać pieniędzy, a inni partne­
rzy nie wyszli poza deklaracje, sprowo­
kował gwałtowną reakcję radnego Ro­
mualda Cichockiego.

- W mieście zwyciężyła opcja upięk­
szania ulic wewnętrznych, a nie rozwią­
zywania problemów komunikacyjnych - 
mówił zdenerwowany radny. Podnosząc

głos mitygował go Jan Szumski, prze­
wodniczący Rady Miejskiej, a członko­
wie Zarządu Miasta byli wyraźnie nie­
zadowoleni.

Z atakiem na wiceprezydenta An­
drzeja Obałka wystąpiła natomiast rad­
na Teresa Skóra, która wypowiadała się 
jako obrończyni osób handlujących ze 
Stołów na targowiskach miejskich. We­
dług niej ci ludzie zostali pokrzywdzeni, 
gdy dokonywano naboru zainteresowa­
nych do zajęcia przyszłych boksów han­
dlowych w hali przy ul. Kołłątaja.

- To nie jest prawda, że wszyscy mie­
li równe szanse. Ludzie ze stołów, choć 
często z tego handlu utrzymują całe ro­
dziny, nie byli traktowali tak samo jak 
właściciele bud. Czasem nic nie wiedzie­
li o hali i prowadzonych rozmowach - 
stwierdziła T. Skóra.

Wiceprezydent zadeklarował, że go­
tów jest się spotkać z niezadowolonymi.

Zarząd Miasta zdał także sprawo­
zdanie z udziału w spółce Port Lotniczy. 
Wynikało z niego, że udziałowcy dążą 
do oszczędności i ożywienia działalno­
ści spółki (prezes pracuje bez wynagro­
dzenia, biuro utrzymuje wojewoda, a 
spółka ma rozpocząć działalność gospo­
darczą). Jeśli te założenia nie przyniosą 
efektów, ratusz wystąpi ze spółki.

ZBIGNIEW MARECKI

Ciepły rynek

Co jest grzane?
Po wczorajszej publikacji a grzaniu dzwonili do nas czytel­
nicy pytając, jak decyzja wojewody o rozpoczęciu sezonu 
grzewczego ma się do ich zimnych Kaloryferów, przepisów 
i opłat. Wyjaśniamy.

Na podstawie obowiązującego zarzą­
dzenia głównego energetyka kraju z 1985 
r. wojewoda ma prawo wydać decyzję o 
wcześniejszym rozpoczęciu sezonu grzew­
czego. Jednak, jak przyznaje dyrektor Wy­
działu Gospodarki Przestrzennej i Komu­
nikacji UW Andrzej Adamski, zarządze­
nie to nie przystaje do gospodarki 
rynkowej.

- Pized 1990 rokiem istniały woje­
wódzkie pnedsiębiorstwa energetyki ciepl­
nej, które podlegały wojewodzie i to on de­
cydował o rozpoczęciu sezonu. Teraz pra­
wo pozostało, a WPEC pizekształcił się w 
odrębne spółki prawa handlowego, dla 
któiych najważniejszy jest rachunek ekono­
miczny. Dlatego o tym, czy ciepło będzie w 
mieszkaniach decydują umowy pomiędzy 
odbiorcami ciepła, a dostawcą usługi, czy­
li zakładami energetyki - tłumaczy dyr. 
Adamski.

Generalnie, sezon grzewczy zaczyna 
się 15 października. Można grzać wcze­

śniej, ale administracje mieszkaniowe w 
imieniu lokatorów lub instytucje muszą 
złożyć w zakładach energetyki cieplnej ta­
kie zapotrzebowanie. Koszty wcześniej­
szego „startu" pokrywają biorcy ciepła, w 
praktyce - m.in. lokatorzy.

W Słupsku ciepło mają już mieszkańcy 
budynków komunalnych i członkowie 
spółdzielni Kolejarz. Czyn nie zakończył 
jeszcze opomiarowania mieszkań i ciepło 
jest tylko w 30 budynkach tej spółdzielni. 
Pozostałe będą podłączane sukcesywnie.

Formalne rozpoczęcie przez wojewodę 
sezonu grzewczego zostało uzasadnione 
długoterminową prognozą pogody, która 
przewidywała znaczny spadek temperatu­
ry. Tymczasem Eugeniusz Baranowski z 
Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wod­
nej poinformował nas o zmianie prognozy. 
W ciągu kilku dni w Słupskiem spodzie­
wane jest ocieplenie. Temperatura w dzień 
ma wynosić około 20 stopni, w nocy bę­
dzie spadać do około 10. (gh)

„Złota jesień”
Słupskie Towarzystwo Tenisowe 

organizuje Otwarty Turniej Tenisa Ziem­
nego „Złota jesień”. Zawody odbędą się w 
dniach 27-28 bm. w Słupsku. Rywalizacja 
planowana jest w grach pojedynczych i 
deblowych. Amatorów tenisa organizato­
rzy zapraszają na korty przy ul. Madaliń- 
skiego l (stadion 650-Lecia). Rozpoczę­
cie gier w sobotę i w niedzielę o godz. 9. 
Zapisy przed turniejem. Wpisowe - 5 zł. 
Przewidziane są nagrody rzeczowe i pu­
chary dla najlepszych graczy. (fen)
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Przyszli wójtowie

Fot. Sławomir Żabicki

Wójt się uczyć każe
Uczcie się, bo przed wami przyszłość - powiedział wójt 
gminy Kobylnica, Jerzy Makarów, do 6-latków z „zerówki”, 
które odwiedziły go w urzędzie.

20-osobowa grupa w trakcie pałaszo­
wania cukierków i lizaków rozglądała się 
ciekawie po gabinecie. Gospodarzowi 
gminy przekazała rysunki ilustrujące Ko­
bylnicę. Będą wisiały w sali, gdzie odby­
wają się sesje Rady Gminy. Wychowaw­
czyni Edyta Brzezińska i mama jednej z 
dziewczynek, Irena Klatka, prosiły o za­
kup telewizora, zabawek i bajek.

- Chcemy zebrać od rodziców pienią­
dze na zabawki, niektóre bowiem mają 
po kilkanaście lat - mówiły. - Nie lubię 
słowa niemożliwe, musimy znaleźć pie­
niądze - odpowiedział wójt.

- Ja - odpowiedział jeden chłopiec 
na pytanie, kto nie lubi chodzić do „ze­
rówki”. - Bo chciałbym długo spać - 
dodał. Dzieciom nie podobały się w ga­
binecie obrazy. Także to, że chuligani 
rozwalają przystanki i kosze na śmieci. 
Zapewniły, że one będą grzeczne. Poza 
tym, nie zauważyły już w Kobylnicy ni­
czego złego. Wszystkie chciałyby być... 
wójtem. Na koniec spotkania oświad­
czyły, że narysują portret Jerzego Maka- 
rowa i przyjdą na pączki.

STEFAN MILER

Słupia gotowa i bojowa
W sobotę (27 bm.) rozpoczną się rozgrywki w II lidze (grupa „A”) w piłce 

ręcznej kobiet edycji 1997/98. Wśród dwunastu drużyn znajduje się Słupia 
Słupsk, która zapewne odegra wiodącą rolę w tej stawce. W pierwszym meczu 
słupszczanki podejmowane będą w Żarach przez zespół Sokół-TeleŹet (benia- 
minek). /

— Pized inauguiacją sezonu w drużynie humoiy wszystkim dopisują — mówi 
Adam Fedorowicz, trener słupskich szczypiornistek. — Ekipa jest dobize pnygoto- 
wana do drugoligowej lywalizacji i, jak sądzę, bojowo nastawiona. Chcemy walczyć 
o czołowe miejsce w tabeli, chociaż zdajemy sobie sprawę, że podobne aspiracje ma

uzupełniły składy młodymi zawodniczkami, 
swoimi wychowankami względnie z zespołów niższych klas. Taki dopływ świeżej 
kiwipowbucn być korzysfny dla żeńskiego siczypiomiaka. Walka o uplasowanie się 
w pierwszej tmjce będzie niezwykle twarda. Pizede wszystkim liczę na dobry występ i 
sukces w piemieiowym spotkaniu na boisku w Żarach. Ponadto w inauguracyjnej 
kolejce zmierzą się: UKPR Giżycko (beniaminek)-Victoiia Tonui. KMKS Kraśnik- 
Łącznościowiec Szczecin (spadkowicz z I ligi), AZS AWF Warszawa-AZS AWF Po­
znań, Olimpia Warszawa-MOS Varsovia. AKS Gdynia-Sparta Gubin. (fen)

Pociągiem szybciej na gapę

Gdzie te kasy?
Na słupskim dworcu PKP pasażerowie mają problemy z zakupem biletu. Kolej utrzymuje, że w 
dzień są otwarte trzy kasy, zaś w nocy dwie. Czytelnicy - że zwykle otwarta jest tylko jedna.

DYŻUR REPORTERA

Zerówkowy pat
- Nie mogę znaleźć w Słupsku miejsca 

w zerówce dla mojej sześcioletniej córki. W 
Szkole Podstawowej Nr 8, w moim rejonie, 
są tizy klasy zerowe, już pizepełnione. W 
pizedszkolach także pełno. Za rok córka 
pójdzie do szkoły i może nie spełniać wy- 
mogów stawianych pierwszoklasistom - 
poskarżył się nam telefonicznie mieszka­
niec Słupska.

- Ten pan nie skony stał z naszego po­
średnictwa, a zapewniliśmy miejsca w ze­
rówkach dla wszystkich dzieci, któiych ro­
dzice złożyli u nas podania. Niektóre spra­

wy załatwialiśmy jeszcze na początku 
wneśnia - powiedział nam Andrzej Le­
śniak, naczelnik Wydziału Oświaty w ra­
tuszu.

Zerówki są przepełnione, bo jest ich za 
mało. W 9 szkołach podstawowych zorga­
nizowano osiem 5-godzinnych i dziewięt­
naście - 9-godzinnych; w przedszkolach - 
osiemnaście. Niektórzy rodzice mieli pre­
tensje, że ich dzieciom przydzielono miej­
sca w zerówkach odległych od miejsca za­
mieszkania. Naczelnik poinformował nas, 
że zerówki nie są zrejonizowane. (joj)

LISTY CZYTELNIKÓW

Zapomniana ulica
,,Zdecydowałem się do Was napisać, gdyż byc może popizez waszą interwencję nie­

które służby komunalne pnypomną sobie, że istnieje w Słupsku taka ulica jak Kozietul­
skiego. (...) Zainstalowano tutaj bardzo ładne lampy, ale wkomponowano je pomiędzy 
gałęzie dizew. które pizytłumiają światło i co grozi zbiciem kloszy pizy częstych wia­
trach. Naprawiono częściowo chodnik, ale nada! od PKT jednostek wojskowych do ul. 
Gdańskiej nie ma po obu stronach jezdni chodnika i po opadach deszczu tizeba brnąć. 
Dzieci ze szkoły nr II chodzą po kostki w wodzie i błocie, gdyż niedrożne są wszystkie 
studzienki bmzowe od ul. Westerplatte do ul. Gdańskiej. Mieszkam w budynku nr 4 i 
proszę wieizyć: po opadach deszczu cała woda z ulicy wlewa nam się na podwórko, 
tworząc ogromne wy iwy pizy wjeździe oraz błoto na tym podwórku. (...). Chciałbym 
jeszcze dodać, ze ładnie dba o poiządek w swoim rejonie PKT jednostki pancernej, ale 
pozostała częśc ulicy to bnid, smród i ubóstwo. (...) Zapraszam na naszą „piękną” 
ulicę, zęby się przekonać na własne oczy, że nie ma w tym kłamstwa". (oprać, mara)

Z poważaniem Wasz czytelnik (nazwisko i adres do wiadomości redakcji)

Do naszej redakcji zgłosił się zdener­
wowany Piotr N. ze Słupska, który 17 
września próbował dojechać pociągiem do 
Szczecina. Podróż naszego czytelnika za­
kończyła się przed... kasą kolejową. Jedy­
ną otwartą. Pociąg relacji Tczew-Szczecin, 
wyjeżdżający ze Słupska o 7.58, zdążył 
odjechać, zanim nasz czytelnik kupił bilet.

- W kolejce po bilet ustawiłem się 
pized jedyną otwartą kasą przynajmniej 
kwadrans pized odjazdem pociągu — 
opowiada Piotr N.— Kasjerka nie sprze- 
dawała biletów, tłumacząc się brakiem 
karty do komputera. Gdy wreszcie dosta­
ła ją. kolejka trochę się ruszyła. Po chwi­
li jednak zadzwonił telefon i kasjerka,

zamiast spizedażą biletów, zajęła się 
rozmową telefoniczną. W tym czasie po­
ciąg zdążył odjechać.

Zdaniem Krystyny Dykty, starszej 
kasjerki słupskiej DOKP, na naszym 
dworcu nie ma problemów ze sprzedażą 
biletów. Od godz. 8 do 18.30 otwarte są 
trzy kasy, a od 18.30 do 8 - dwie. Jeżeli 
są problemy ze zwiększoną liczbą pasaże­
rów tuż przed odjazdem pociągu, PKP 
ogłasza przez megafon wiadomość o moż­
liwości kupna biletu u konduktora, bez 
dodatkowej opłaty. W ciągu dnia kasy 
mają też kilkuminutowe przerwy na 
sprawdzenie dyskietki w komputerze.

-Ale 17 września izeczywiście mieli­

śmy problemy ze spizedażą biletów. Z po­
wodu choroby kasjerki dniga kasa została 
otwarta dopiero o godzinie ósmej. Z tego 
co wiem, pracownica miała sprawdzaną 
dyskietkę w komputeize i pnez tizy, czteiy 
minuty nie mogła spizedawać biletów. 
Jednak nie otrzymaliśmy wtedy żadnych 
skarg, w związku z czym nie ogłaszaliśmy 
pnez megafon możliwości zakupu biletu 
w pociągu - dodała K. Dykta.

— Do Szczecina jeżdżę dwa razy w ty­
godniu. często pociągiem nocnym. W 
nocy nie widziałem nigdy dwóch otwar­
tych kas - powiedział nam czytelnik.

PRZEMYSŁAW NOGAJ
: . • ■ ‘

Bój o kasę trwał także latem

Fot. Jan Maziejuk

f TELE-
___ TAXI
96-26

426-100
DUZE ZNIŻKI
NA TELEFON I Z POSTOJU
PRZY restauracji Mc Donald’s
Dojazd w mieście bezpłatny

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie 
płownicze; 993; Wodno-Kanaliza 
cyjne: 994; Ratunkowe: 999, (pod 
stacja przy ul. Banacha: 431-371);
Weterynaryjne: 422-631; Policja:
997; Straż Pożarna: 998; Biuro Nu­
merów: 913; INFORMACJA: Pa­
szportowa: 955; Turystyczna: 424-
326; PKS: 424-256; Kolejowa - po­
ciągi do Słupska: 933, pociąsi ze
Słupska: 934; RADIO TAXI - dla 
osób niepełnosprawnych, Słupsk, 
d 444-447; INFORMACJA o 
AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. za­
ufania: 424-278 (czynny w godz.
16-20, wtorki i czwartki):

USŁUGI
TELEFONICZNA INFORMA­

CJA GOSPODARCZA, Słupsk, tel. 
423-060, Koszalin, tel. 417-700 

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, VAT, RATY. Słupsk, ul. Po­
niatowskiego 44, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, 

tel 0-90525005
POGRZEBOWE „HERMES”, 

Słupsk, Tuwima 3, 428-495, 443-
083

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk 
Kopernika 15, 429-891, 436-449

TAXI
„Lider -jantar"

44-44-43 
# 96-27
60% ZNIŻKI NA TELEFON
50% ZNIŻKI NA KARTĘ STAŁEGO 

KLIENTA

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „PIASTOWSKA”, ul. 

Braci Gierymskich, tel. 430-633 
USTKA: „HERBA VITAE”, ul. 

Grunwaldzka 16

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g. 10-16)-Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt 
pomorskich”, „Sztuka dawna Pomo­
rza”, St. 1. Witkiewicz (1885-1939) - 
twórczość plastyczna”; MŁYN ZA­
MKOWY - „Dawna i współczesna 
sztuka ludowa na Pomorzu Środko­
wym”; BASZTA CZAROWNIC, u 
F. Nullo (g. 9-17 oprócz poniedz.) 
„Poznaj Słupsk”; GALERIA KAME­
RALNA (g. 11 -17): Józef Hałas - ma 
larstwo i rysunek; GALERIA BUR­
SZTYNOWA, ul. Tuwima (g. 10-18) 
-„Bursztynowe inkluzje”

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZ I UKI, ul. Zaruskiego la (g. 10-18) 
- Szkło artystyczne 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (g. 9-16) - „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, „Ręko 
dzieło wiejskie na Pomorzu - tkactwo, 
garncarstwo, plecionkarstwo”

TEATR
PAŃSTWOWY TEATR LALKI 

„TĘCZA” (ul. Waryńskiego 2) - 
godz. 10 „Trzy świnki”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425 

191)- „Sztos” g. 15.30 i 19.15 „Speed 
2” g. 17 i 21

USTKA: DELFIN - „Jaś Fasola” g 
17 i 19

PRAWNIK
Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 

g. 15.30-17, pokój 107.

O wszelkich zmianach prosimy in­
formować telefonicznie, Słupsk, tel. 
425-195 lub pod adresem al. Sien­
kiewicza 20, pok. 106. (Teb)

Ml>to

96-21 911-222
Najniższe stawki za kilometr w kraju
40% zniżki na telefon 0,60 zł/km 
30% zniżki z postoju i ulicy 0,70 zl/km
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Od stycznia w szkołach wiedza o życiu seksualnym

Zabrakło
środków na wykładowców

Zarządzeniem ministra edukacji Jerzego Wiatra od dnia 1 stycznia 1998 roku, do szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych wprowadzony zostanie nowy przedmiot: „wiedza o życiu seksualnym człowie­
ka”. Przedmiot jest potraktowany jako nadobowiązkowy i będzie wprowadzony w trybie nieobligato­
ryjnym. Wykładany będzie podczas ośmiu godzin lekcyjnych w ciągu roku w szkołach podstawowych 
i dziesięciu w szkołach ponadpodstawowych.

- Zanim ukazało się zarządzenie mini­
stra edukacji, wiele samorządów w różnych 
regionach kraju podjęło uchwały w spra­
wie niewyrażenia zgody na wprowadzenie 
wiedzy o życiu seksualnym człowieka do 
podległych im szkół. Dlatego dohize się 
stało, że pizedmiot będzie nieobowiązko­
wy. Uczęszczanie nań ucznia będzie zale­
żeć od jego woli i rodziców. N.ie można 
pizecież pizekazywać wiedzy z pomocą 
policji - mówi profesor Zbigniew Lew- 
Starowicz.

Zdaniem profesora
lepiej byłoby, aby przedmiot był obo­

wiązkowy. Skoro na razie jest to niemoż­
liwe, to i tak czas i doświadczenia będą 
procentować na korzyść powszechnego 
wprowadzenia go do szkół. Wkrótce prze­
konają się do niego nawet wrogowie.

Jak mówi rzecznik resortu edukacji i 
Zbigniew Lew-Starowicz, „wiedza o wy­
chowaniu seksualnym” oparta jest na stan­
dardach europejskich, a część poświęco­
na planowaniu rodziny na wskazaniach 
Światowej Organizacji Zdrowia. 
Przedmiot jest daleki od „biologizacji” czy 
też „instruktażu erotycznego”, o który go 
posądzano. Profesor Lew-Starowicz pod­

kreślił, że program przedstawiony Epi­
skopatowi nie wzbudził kontrowersji poza 
jednym punktem, dotyczącym jednej z 
ważnych metod sterowania płodnością, to 
jest antykoncepcji.

- Ale tego się nie da uniknąć - mówi 
Lew-Starowicz - gdyż pizedmiot jest 
zgodny z duchem ustawy właśnie mówią­
cej o świadomym planowaniu rodziny. Nie 
jest więc możliwe, aby wskazywać stero­
wanie płodnością jedynie metodami na­
turalnymi. Będą tu omawiane zarówno 
zalety, jak i wady wszystkich metod pized- 
stawionych w opairiu o najnowszy poziom 
wiedzy.

Nowy przedmiot
nie ogranicza się do zagadnień prokre- 

acji. Przede wszystkim będzie nauką o 
kształtowaniu dojrzałości psychoseksual­
nej, przygotowaniem do przyszłych ról 
partnerskich, małżeńskich i rodzinnych, 
do umiejętności sterowania własnymi po­
trzebami i zachowaniami seksualnymi, 
zgodnie z przyjętym systemem wartości i 
normami moralnymi w aspekcie społecz­
nym i religijnym. Ministerstwo edukacji 
akceptowało już pierwszy podręcznik dla

Sprzedać - 
jak to łatwo powiedzieć

Dokumentacja sporu wokół sprzedaży budynku przy ulicy 9 Ma­
ja 2 w Szczecinku wypełnia już grubą teczkę. Pisma, wnioski, 
uchwały, skargi, odpowiedzi i na końcu pozwy sądowe, bo kon­
flikt między Ratuszem a najemczynią jednego ze sklepów będzie 
rozstrzygał sąd.

t >W kamienicy przy szczecineckim dep­
taku znajduje się pięć mieszkań i dwa skle­
py. f właśnie one stanowią o vvaitości nie­
ruchomości, wiadomo bowiem, iż punkty 
handlowe w centrum przynoszą najwięk­
sze zyski. Po roku 1990 samorząd rozpo­
czął prywatyzację handlu. Lokale użytko­
we sprzedawano wówczas - zgodnie z 
prawem bezprzetargowo - jeden po dru­
gim na rzecz najemców.

W roku 1992 stosowne wnioski w Za­
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej złoży­
ły, panie dzierżawiące sklepy przy 9 Ma­
ja 2. ZGM przysyłał wymijające odpowie­
dzi - a to, że trwa rozbiórka kamienicy 
nad Niezdobną i trzeba poczekać, później 
tłumaczono, że do rozbiórki przeznaczo­
no oficynę, na koniec, że wnioski są 
wstrzymane do czasu wykonania inwen­
taryzacji posesji.

Prawdziwa burza
rozpętała się po tym jak Zarząd Szcze­

cinka postanowił przeznaczyć budynek do 
sprzedaży w drodze przetargu.

- Gdybyśmy spizedali sklepy, powsta­
wałaby wspólnota mieszkaniowa, w której 
gmina miałaby większość udziałów i w 
razie remontu, miasta nie byłoby na niego 
stać-mówi Grzegorz Misiakowski, prze­
wodniczący Rady Miejskiej.

Takie reguły przyjęto w uchwale o za­
sadach gospodarowania zasobem mie­
szkaniowym gminy - ustalono listę nie­
ruchomości, które nie będą sprzedawane 
(te, gdzie żaden lokal nie został jeszcze 
zbyty), chyba że znajdzie się kupiec na 
całość.

- Miałam ustne zapewnienie, że będą 
mogła kupić sklep, o czym świadczy to, że 
zezwolono mi w nim na rozmaite ulepsze­
nia -twierdzi Bożena Błażejczyk, najem- 
czyni sklepu odzieżowego. Skarży więc 
uchwałę ZM do wojewody, ten zaś ją 
uchyla uznając, że decyzja o sprzedaży 
należy do wyłącznej kompetencji Rady.

- Rzeczywiście znalazły się tam błęd­
ne sfotuuiłowania, ale ta uchwała miała 
tylko być skierowana do Rady, która to 
zawsze pizeznacza niemchomość do zby­
cia - wyjaśnia Grzegorz Misiakowski.

- Pizecież Zaiząd podejmuje dziesiątki 
takich uchwał, jak taki Irłąd mógł się pizy- 
trafić? - pytam.

- Przypadek - kwituje przewodniczą­
cy Misiakowski.

Pani Błażejczyk uważa, że jest szyka­
nowana, władze Szczecinka działają po­
wolnie i naruszają jej prawo pierwszeń­
stwo do kupna sklepu. Pisze skargę na ZM. 
Nie waha się oskarżać:

,, Taki sposób postępowania może uza­
sadniać podejrzenia, że o tym, czy dany 
lokal zostanie spizedany decyduje (...) nie- 
formalny układ lub zainteresowanie osób 
mających wpływ na podjęcie pozytywnej 
decyzji gratyfikacją finansową".

- Właśnie po to, by uniknąć podobnych 
■oskarżeń o uznaniowość, które lokale są 
spiże dawane, a które nie, wprowadziliśmy

jasne. ięguty.go,sp,odw>ś'anja,mieniem 
gminy - odpiera zarzuty Grzegorz Misia­
kowski i przyznaje, iż jednym z powodów 
przyjęcia uchwały była sprawa z budyn­
kiem na deptaku.

Kilkakrotnie już na sali obrad Rady 
Miejskiej radni skreślają sporną kamieni­
cę z listy sprzedawanych nieruchomości. 
Wreszcie w kwietniu bieżącego roku Rada 
postanawia przeznaczyć nieruchomość do 
sprzedaży. Na pytanie jednego z radnych, 
czy w „sprawie 9 Maja 2” toczy się postę­
powanie przed sądem, Grzegorz Misia­
kowski zdecydowane zaprzecza.

Tymczasem 
osiem dni przed sesią

w szczecineckim Sądzie Rejonowym 
pani Błażejczyk składa pozew przeciwko 
gminie o nakazanie złożenia przez nią 
oświadczenia woli, iż lokal jest objęty 
prawem pierwokupu - w razie wygranej 
Bożeny Błażejczyk, miasto musiałoby 
sprzedać jej sporny sklep.

- O tym, że zaistniał spór dowiaduje­
my się z chwilą otrzymania odpisu pozwu 
- tłumaczy swoją kwietniową wypowiedz 
przewodniczący.

- A poza tym to, że toczy się spór, nic 
stanowi żadnej pizeszkody w podjęciu 
uchwały.

Żaden jednak z dwójki zainteresowa­
nych kupnem - po oświadczeniu prawni­
ka pani Błażejczyk, iż ta wytoczyła pro­
ces gminie - nie zdecydował się licyto­
wać we wrześniowym pzretargu. Dodaj­
my, iż Sąd Wojewódzki postanowił nie 
wydawać zabezpieczenia i nie zakazał 
ogłoszenia przetargu.

Bożena Błażejczyk kieruje skargę do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego o 
stwierdzenie nieważności kwietniowej 
uchwały RM.

- Nie ustąpię, po prostu nie dam się 
wyrzucić na ulicę i pozbawić źródła utizy- 
mania -mówi najemczyni. Sądzi, iż ewen­
tualny nowy właściciel nie zwlekałby z 
wypowiedzeniem umowy dzierżawy lub 
przynajmniej znaczną podwyżką czynszu.

Nie wspominając już o tym, że jeżeli 
właścicielem budynku jest osoba prywat­
na, najemcy nie przysługuje prawo pierw­
szeństwa nabycia lokalu. Lokatorzy mie­
szkań muszą się natomiast liczyć z tym. 
że po roku 2004 przestanie obowiązywać 
„okres ochronny” i czynsz ustali właści­
ciel.

Przedstawiciele Ratusza zapewniają, że 
dbają o interes mieszkańców miasta, a wy­
zbywając się majątku komunalnego, od­
ciążają kasę miejską. Z kolei Bożena Bła­
żejczyk broni swego miejsca pracy i uwa­
ża się za pokrzywdzoną, bo w czasie, kie­
dy wokół wszyscy kupowali wynajmowa­
ne lokale, jej na to nie zezwolono. Na tym 
etapie wydaje się, że zaprzepaszczono 
szansę na porozumienie mocno zwaśnio­
nych stron. Tym bardziej że w magistra­
cie nikt nie okazywał specjalnie takiej 
woli.

RAJMUND WEŁNIĆ

tego przedmiotu do szkół podstawowych 
- autorstwa Alicji Lach-Długołęckiej.

- Nie będzie problemu z kadrą. Studia 
Wychowania Seksualnego na Uniwersyte­
cie Warszawskim i w Akademii Wychowa­
nia Fizycznego wypuściły już tysiąc sze­
ściuset absolwentów. a kształceni są ko­
lejni nauczyciele - mówi Zbigniew Lew- 
Starowicz. Prowadzącym zajęcia z tego 
przedmiotu nie stawia się specjalnych 
wymagań. Powinien być to nauczyciel z 
doświadczeniem pedagogicznym, z uspo­
sobienia - człowiek pogodny, z udanym 
życiem seksualnym we własnej rodzinie. 
Musi to być osoba kompetentna, oczyta­
na, mająca dobry kontakt z młodzieżą.

Opóźnienia we wprowadzeniu 
przedmiotu „wiedza o życiu seksualnym 
człowieka” - jak twierdzi rzecznik mini­
sterstwa edukacji - spowodowane było 
zbyt długim rozpatrywaniem sprawy przez 
ministerstwo finansów. Nauczanie nowe­
go przedmiotu wiąże się z koniecznością 
przekazania oświacie dodatkowych środ­
ków finansowych, które można będzie 
przydzielić dopiero w nowym roku budże­
towym. (PAI)

ANTONI LEWANDOWSKI

Dla lepszej 
kondycji

Parapodium jest urządzeniem 
pozwalającym osobom z niedowła­
dem kończyn dolnych przyjmować 
pozycję pionową i poruszać się we 
wszystkich kierunkach.

Lekarze i terapeuci przewidują, 
że przyrząd ten używany chociaż , 
przez 2 godziny dziennie, może nie 
tylko ułatwić, ale też przedłużyć 
życie niepełnosprawnym. Urządze-*|?| 
nie wykonane zostało 
Mechanicznym Energetyki i Lof- 
nictwa Politechniki Warszawskiej w 
zespole prof. Andrzeja Olędzkiego.
Jest to pierwsze tego typu urządze­
nie na świecie (opatentowane w 1995 
roku). Parapodium umożliwia wyko­
nywanie ćwiczeń fizycznych. Obe­
cny na pokazie Grzegorz Papis, ka­
pitan reprezentacji Polski w koszy­
kówce ńa wózkach, powiedział, że 
celem parapodium nie jest zastąpie­
nie wózka inwalidzkiego, lecz pod­
trzymanie kondycji osoby niepeł­
nosprawnej. Producenci zapewnia­
li, że urządzenie będzie dostępne 
dla każdej zainteresowanej osoby, 
bowiem cena jest stosunkowo niska 
(blisko 5 tys. zł) i istnieje możliwość 
zakupu ratalnego. (PAP)

Nauczyciele przeglądają kroniki. Pierwsza z lewej : Felicja Bykowska
Fot. Piotr Hałas

Klub Nauczyciela w Lęborku

„A jednak 
się kręci...”

Jego historia sięga roku 1970. Spotka­
nia byłych pracowników oświaty miały 
charakter okazjonalny. Odbywały się w 
tym samym miejscu co obecnie, to jest w 
budynku przy ulicy 10 Marca 14.

- Działalności 
stałej nie było

- wspomina Felicja Bykowska, spiri­
tus movens placówki, kierowniczka klu­
bu od 1984 roku. - Lubię działać. Gdzie­
kolwiek pracowałam zakładałam teatizyk 
wokalno-recytatorski. Ponieważ lubię 
śpiewać, wyszłam z propozycją utwoize- 
nia Teatiu Młodego Nauczyciela.

Jeszcze w sezonie 1984/1985 zorgani­
zowano w klubie kursy kroju i szycia, ro­
bótek ręc/nych, nauki języków obcvęhV -4 J.y " . . -v\.-,■*§ ' 3fś
(anglejski. nięihicćki). Emciylu&uńr na-,- 
ucżycWle spotykali się przy brydżu lub 
prezentowali swoje zainteresowania, mię- 

Mkyt iikhftn i Ii tale łTśtyczHfc. W^yj&^żySilb i 
• ‘Państłnrytfcj -Opery1 r Erłhsprronlr Bałtyc­

kiej w Gdańsku oraz na basen do Słup­
ska. Mogli też wziąć udział w konkursie 
literackim po tytułem „Moja praca 
oświatowa na ziemi lęborskiej”. W następ­
nych latach oferta została poszerzona mię­
dzy innymi o kurs tkactwa i makramy oraz 
kurs komputerowy. Był czas, że pozna­
wano w klubie tajniki kuchni i języka 
węgierskiego oraz skuteczność działania 
czyścików ekologicznych. W programie 
były liczne wernisaże (między innymi 
prac Krzysztofa Grzesiaka) oraz spotka­
nia z pisarzami (Edward Kurylczyk, Woj­
ciech Żukrowski). Od 1986 roku zaczął 
tutaj działać Lęborski Klub Plastyka Ama­
tora (obecnie przy Młodzieżowym Domu 
Kultury), a od 1987 - znany w mieście 
chór „Belferek” (od ubiegłego roku przy 
szkole muzycznej). W 1989 roku powśta-

Klub Nauczyciela ma w mie­
ście opinię animatora kultu­
ry. Mimo trudności finanso­
wych i braku własnego te­
lefonu rozpoczął kolejny se­
zon działalności.

ło tu Towarzystwo Przyjaciół Wilna Grod­
na i Lwowa, a w 1993 - Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami. Jednak tym, co 
najbardziej cementuje klubowiczów są 
wspólne wyjazdy na grzyby i na wycieczki 
(między innymi Szwajcaria Kaszubska, 
Wilno). Nauczyciele uwielbiają wspólne 
zabawy andrzejkowe i sylwestrowe.

- Klub jest dla mnie diugim domem - 
mówi Hajjna Rośęiszęwj^ta. - Zostawiam

■4\’sf\stkdt. żeby przyjść, ńa 'próbę naszego 
zetyiołu poetycko -wokalnego.

Dla Kazimierza Szczęśniaka natomiast 
miejsce to jest „odskocznią od codzien- 

t npśęi szarzyzny życia emeryckiego".
Zapotrzebowanie na klub jest duże, 

bo i pracownicy oświaty, i służby zdrowia 
tu pizychodzą - mówi Felicja Bykowska.
- Niektóizy naizekają. że Wakacje, a więc 
czas kiedy klub jest zamknięty, są za dłu­
gie. Tak bardzo chcą tu pizychodzić.

Aby jednak klub mógł funkcjonować, 
potrzebne są pieniądze; Do końca 1993 
roku finansowany był z budżetu oświaty. 
Później przeszedł pod opiekę MDK-u. I 
tak jest do dzisiaj. Niezbyt zamożny MDK 
opłaca to, co może (czynsz i światło). Fun­
duje też tak zwane spotkania z ciekawy­
mi ludźmi. Gorzej jest z kwestią opłace­
nia opału.

- W ubiegłym roku nie zorganizowali­
śmy w klubie sylwestra z powodu zimna w 
pomieszczeniu - mówi Felicja Bykowska.
- Nie wiem, jak będzie w tym roku.

Klubowicze 
nie tracą nadziel.

Radzą sobie jak mogą. Ze składek ku­
pują herbatę, kawę i cukier. W urzędzie 
rejonowym korzystają nieodpłatnie z 
usług kserograficznych.

- Wynajęliśmy pomieszczenie Sekcji 
Biydża Spoitowego - mówi Felicja By­
kowska - i oni odwdzięczają się nam ma­
terialnie. To kupią nam szklanki, to dzba­
nek do kawy.

Mimo trudności finansowych, w klubie 
pojawiają się nowe inicjatywy. Jedną z 
nich jest trwająca do 3 października akcja 
zbierania książek (podręczniki i lektury), 
przyborów szkolnych i pieniędzy dla nau­
czycieli i dzieci z zalanych wodą w lipcu 
placówek w Kłodzku (Szkoła Podstawo­
wa nr 1 i Przedszkole nr 1). 8 październi­
ka odbędzie się w klubie premiera czwar­
tego już programu istniejącego ód roku ze­
społu poetyeko-muzycznffm^ini”. Po

mentalnym programie „Mijają lata 
ośmioosobowy zespół zaprezentuje wier­
sze: i piosenkfó jesieni.

Marzeniem Felicji Bykowskiej jest roz­
szerzenie działalności Sekcji Turystycz­
nej, bo jak twierdzi istnieje iłuże zapotrze­
bowanie na tanią turystykę.

- Wycieczki łączą ludzi, co pizy dzi­
siejszym tempie życia jest bardzo wskaza­
ne - mówi pani Felicja. Kierownik klubu 
myśli też o tym, jak przyciągnąć młodych 
nauczycieli do tego miejsca. Marzy rów­
nież o minikawiarence klubowej i o tym, 
aby w klubie nareszcie podłączono tele­
fon.

Źa najlepszą recenzję wszystkiego, co 
się w nim dzieje, niech posłużą słowa jed­
nej z częstych jego bywalczyń: „Wszyst­
kie kluby wokoło upadają, a tu jednak się 
kręci!”

ANDRZEJ RADAJEWSKI
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Piątek, 26 września 1997 r. ZDROWIE-MEDYCYNA
Kto ma prawo posiadać potomstwo?

GIOS POMORZA

DZIE SĄ Di 
TAMTYCH

Skandynawia nie była jedynym zakąt­
kiem na świecie, w którym władze decy­
dowały o tym, kto ma prawo wydawać 
na świat potomstwo. Oprócz Trzeciej 
Rzeszy przymusowej sterylizacji doko­
nywano w Stanach Zjednoczonych, 
Szwajcarii, Finlandii i Estonii, Austrii i 
Belgii. Nigdzie jednak, z wyjątkiem 
Szwecji, Norwegii i Danii zabiegów nie 
wykonywano w imię budowania zrębów 
sprawiedliwego społeczeństwa. Nigdzie 
też sterylizacja nie stanowiła integralne­
go elementu państwa opiekuńczego.

Mieszkańcy Szwecji, a także Danii i 
Norwegii od lat są poddawani intensyw­
nej nacjonalistycznej indoktrynacji. Pra­
sa, z wyjątkiem niewielu krytycznie na­
strojonych dzienników, a także radio i 
telewizja budują wizerunek tych krajów 
jako oazy pokoju socjalnego. Według 
mediów w państwach tych istnieją: naj­
sprawiedliwsze ustawodawstwo socjalne, 
najlepsze szkoły i nie mająca sobie rów­
nych służba zdrowia. Rządy w Sztokhol­
mie, Oslo i Kopenhadze zabiegają o po­
kój na świecie i ekologiczną czystość pla­
nety. Szwedzcy, duńscy i norwescy żoł­
nierze oddziałów ONZ mają największy 
wkład w utrwalanie pokoju. Skandyna­
wowie są również najbardziej wyczuleni 
na niesprawiedliwość. Dlatego państwa 
te zawsze przodowały w zwalczaniu 
przejawów kolonializmu oraz aparthei­
du i są najhojniejsze w udzielaniu pomo­
cy rozwijającym się krajom Trzeciego 
Świata.

Tożsamość narodowa Skandynawów 
została uformowana na podstawie takie­
go właśnie, kreowanego latami, wizerun-

Pokusa nie do odparcia

Słodki grzech
Niejeden z nas zna to uczu­
cie: dziwne podniecenie, la- 
kle ogarnia nas na widok ta­
bliczki czekolady czy suto 
posypanych cukrem-pudrem 
ptysiów albo błyszczącego 
od brązowej polewy tortu 
czekoladowego. 1 to pragnie­
nie: muszę zjeść natych­
miast chociaż kawałek.

Od końca lat dwudziestych do połowy siedemdziesią­
tych naszego stulecia dziesiątki tysięcy ludzi poddano 
w Skandynawii przymusowe) steiylizacii. W Szwecji jej 
ofiarą padło co najmnlel 60 tysięcy ludzi, w Danii - je­
denaście tysięcy, w Norwegii - czterdzieści tysięcy.

ku. Epizody z niedawnej przeszłości, 
przemawiające za tym, że ogarnięci sa­
mouwielbieniem Szwedzi, Duńczycy, 
Finowie czy Norwegowie są w takim sa­
mym stopniu podatni na zło jak przed­
stawiciele wszystkich innych nacji, przyj­
muje się z niedowierzaniem, by nie po­
wiedzieć wrogością. Nic zatem dziwne­
go, że rewelacje dotyczące stosowania 
mało chlubnych metod przymusu wobec 
całych grup społecznych nigdy nie wy­
wołały odruchu moralnego protestu.

Eugenlka I socjalizm
Pominąwszy stan Indiana w USA i 

szwajcarski kanton Vaud, Dania jest 
pierwszym krajem, który usankcjonował 
zasady eugeniki na drodze ustawowej. 
Prawo dopuszczające przymusową stery­
lizację zostało przyjęte w roku 1929 i 
obowiązywało do 1967 roku. W Finlan­
dii podobną ustawę wprowadzono w 
roku 1933, w Norwegii w 1934, a w 
Szwecji w 1935. Jeszcze w 1925 roku 
duński lekarz i aktywny socjaldemokra­
to Jonathan Leunbach opublikował 
książkę, w której dowodził, że socjalizm 
i stosowanie zasad eugeniki ocalą białą 
rasę przed zagrażającą jej zagładą.

Lene Koch, autorka wydanej półtora 
roku temu pracy „Higiena rasowa w Da­

nii w latach 1920 — 1956” („Racehygiej- 
ne i Danmark 1920 - 1956”, wyd. Gyl- 
dendal), dowodzi, że idea ulepszania rasy 
cieszyła się poparciem wszystkich ugru­
powań politycznych. Ustawa w sprawie 
sterylizacji przeszła w parlamencie dużą 
większością głosów. Wśród nielicznych 
jej krytyków przeważali konserwatyści. 
To właśnie jeden z konserwatywnych 
deputowanych do Riksdagu, broniąc 
praw osób dotkniętych upośledzeniem, 
zauważył, że gdyby reforma socjalna 
została przeprowadzona kilkadziesiąt lat 
wcześniej, to jej ofiarą padłby Hans Chri­
stian Andersen. Pisarz zostałby zapewne 
poddany przymusowej sterylizacji, po­
nieważ jego dziadek był dotknięty upo­
śledzeniem umysłowym. (...)

Mechanizm perswazji
W okresie obowiązywania ustawy do­

konano sterylizacji na 11 tysiącach osób. 
Wobec siedmiu tysięcy zastosowano 
przymus. Pozostali poddali się zabiegom 
dobrowolnie. Zważywszy jednak na to, 
że państwo dysponowało wszelkimi in­
strumentami nacisku, dobrowolność ta 
jest w dużej mierze iluzoryczna. W dzie­
więćdziesięciu procentach przypadków 
ofiarą przymusowej lub „dobrowolnej” 
sterylizacji padały kobiety z upośledzo­
nych społecznie środowisk.

Połowa kobiet poddawanych zabie­
gom nie przekroczyła 20 lat. O mechani­
zmie perswazji można dowiedzieć się z 
relacji 72-letniej Szwedki Marii Nordin. 
Jej opowieść została zamieszczona w 
„Dagens Nyheter”. - Nie wstydzę się tego, 
ze zostałam poddana przymusowej stery­
lizacji. Niech się wstydzą inni, ho teraz 
prawda winna pójść w świat - powiedzia­
ła Maria Nordin. Pochodziła z biednego 
domu, w którym było siedmioro dzieci. 
Była krótkowidzem, ale wada wzroku nie 
została nigdy wykryta przez okulistę.

Dziewczynka nie miała więc okularów 
i nie potrafiła gołym okiem odczytać słów 
na tablicy. Uznano ją zatem za niedoro­
zwiniętą i umieszczono w specjalnym 
zakładzie, jak go później nazwała - wię­
zieniu dla dzieci. Wypuszczono ją, gdy 
ukończyła 17 lat. Warunkiem uwolnie­
nia było pisemne wyrażenie zgody na 
zabieg sterylizacyjny.

Praktyki korygowania rasy w Skandy­
nawii mają jeszcze jedną specyficznie 
lokalną cechę. W krajach katolickich 
Kościół nigdy nie akceptował ingerencji 
państwa, a więc władzy świeckiej, w 
uformowaną przez Boga naturę ludzką. 
W Skandynawii Kościół luterański od 
początku popierał ideę tego rodzaju „do­
skonalenia” społeczeństwa. Socjaldemo­
kratyczna pasja inżynierii socjalnej sprzę­
gła się z ugruntowaną w protestantyzmie 
purytańską nietolerancją wobec niedo­
skonałości natury ludzkiej.

Nathan Gurfinkel z Kopenhagi 
(SerwisRz)

No i przez te grzybki...
Rozmowa z Danielem Siedlińskim, 

lekarzem chorób wewnętrznych stupskiego szpitala

Specjaliści twierdzą, że nie ma w tym 
łakomstwie nic nienormalnego. Cukier, 
będący źródłem energii, zostaje bowiem 
szybko wykorzystany dla zapewnienia mię­
dzy innymi siły mięśniom. Gdy poziom 
cukru zbytnio się obniża, mówi się nawet 
o niedocukrzeniu, co wpływa i na nasz na­
strój. Stajemy się wtedy znerwicowani, 
pobudliwi, trudno nam się skoncentrować. 
Słowem czujemy się jakby „wypompowa­
ni” i po prostu głodni. Nie bez powodu więc 
niektórzy radzą: chcesz mieć lepszy nastrój 
-zjedz kawałek czekolady.

Dlaczego kobiety lubią słodycze? Fakt 
bezsporny, że to one głównie chorują na 
zaburzenia pokarmowe (cztery razy czę­
ściej niż mężczyźni), a bulimia i anoreksja 
są przeważnie ich przypadłościami. Nawet 
jeśli to jeszcze nie żaden symptom choro­
bowy. to z całą pewnością apetyt pań na 
cokolwiek słodkiego stanowi reakcję na 
stres, nudę, kłopoty miłosne, zawód, roz­
czarowanie i sptutek. Kto ma na swoim 
koncie sukcesy, udany dzień, to nawet gdy 
wieczorem doskwiera mu głód - żołądek 
nie upomina się o czekoladę czy batonik.

Lęk przed kaloriami. Jest głównym wi­
nowajcą, że kobiety traktują ochotę na 
słodycze jak coś przykrego. Boją się utyć, 
stracić linię. Wciąż liczą kalorie, cierpią z 
powodu słodkich rozkoszy. Pół biedy, je­
żeli mają silną wolę. Ale gdy już ulegną, 
wyrzuty sumienia są ogromne. Kiedy męż­
czyzna ma apetyt na ptasie mleczko, się­
gnie po nie, nie myśląc o swojej figurze. 
Kobieta tak nie potrafi.

- Przede wszystkim nie można dopuścić 
do „wygłodzenia" - mówi Adam Wojdat, 
dietetyk - czyli znacznego obniżenia po­
ziomu t-ukiu we kiwi. Żadnych długich 
przeiw, typu śniadanie i dopiero potem ko­
lacja. Wtedy żołądek będzie miał cały czas 
„ zatrudnienie ” i nie zacznie burczeć z gło­
du. zanim dostanie coś do trawienia.

Jedno jest pewne. Głodu nie należy za­
spokajać słodyczami. To tylko oszukiwa­
nie żołądka. Łatwo wtedy uruchomić takie 
zgubne diabelskie koło, nakazujące pozio­
mowi cukru zachowywać się jak zabawka 
jo-jo. To podnosić się, to opadać. Zamiast 
ciastka sięgnijmy więc po jabłko, nawet 
kanapkę. One też dostarczą pewną ilość 
cukru. Węglowodany, nawet te, które nie 
pozostawiają na języku słodkiego smaku, 
również decydują o zawartości cukru we 
krwi. (PAI)

TERESA KWAŚNIEWSKA

- Kto żyw, wyrusza teraz na grzyb­
ki, a pan nie...

- Powodzianie też nie zbierają, bo tam 
nie wyrosły.

- To, jak znam pana opinię na te­
mat spożywania grzybów, mają więk­
szą szansę ha przeżycie...

-Ja nie jestem wrogiem grzybów, tyl­
ko zbieraczy, którzy się na nich nie zna­
ją. Każdy Polak jest grzybiarzem, a co 
drugi nie ma o tym pojęcia. W ostatnich 
latach ratowaliśmy wiele osób przekona­
nych, że im się trujący grzyb nie trafi. 
Rekordzistą był mężczyzna, który zbie­
rał grzyby od siódmego roku życia, przez 
pięćdziesiąt lat. Ledwie przeżył. Zawsze 
można się pomylić.

- Ale to saper myli się tylko raz...
— Grzybiarzowi też się to może przy­

trafić. W ubiegłym roku nie mieliśmy na 
szczęście ostrych zatruć grzybami, ale 
dwa lata temu cudem udało się uratować 
przed śmiercią rodzinę z Kobylnicy, w 
tym maleńkie dziecko. Zjedli dwa-trzy 
muchomory sromotnikowe.

- Podobno jak się sromołnika zapi­
je wódką, mniej szkodzi...

- Ma się tylko lepszy humor, a obja­
wy zatrucia składa się na karb alkoholu. 
Tylko przy zjedzeniu mięsa z włośniem 
teoretycznie wódka może pomóc - zabi- 
jąc część pasożytów.

- Wróćmy do grzybiarzy. Kiedy po­
winni się bać?

- Grzyby są ciężkostrawne, więc ob­
jawy pojawiają się około ośmiu godzin 
po ich spożyciu, kiedy zaczynają uwal­
niać się z nich toksyny. Występują nud­
ności, wymioty, biegunka i bóle brzucha.
Są też grzyby - u nas rzadko występują­
ce - które powodują zaburzenia układu 
nerwowego i objawy psychiczne. Kiedy 
trafia do nas pacjent z podejrzeniem za­
trucia grzybami, robimy płukanie żołąd­
ka i podajemy węgiel, który wiąże truci­
zny. Popłuczyny, wymiociny i kał daje­
my do badania w sanepidzie, nawet w 
nocy. Wynik musi być znany szybko.

- Brzmi to obrzydliwie, a kanie, do 
których podobny jest sromotnik, są 
bardzo smaczne...

- Dlatego sromotnik jest taki groźny, 
bo łatwo go z kanią pomylić. Czerwone­
go muchomora, którego w zeszłym roku 
studenci sprzedawali na Starzyńskiego w 
Słupsku z adnotacją „kup dla teściowej”, 
nikt przez pomyłkę nie zje.

- Kiedy już wiadomo, że zatrucie 
spowodował sromotnik...

- Mamy wyścig ze śmiercią. Dajemy 
dożylnie penicylinę i lekami powoduje­
my szybkie wydalanie trucizny z organi­
zmu. Jeśli dojdzie do niewydolności ne­
rek, dializujemy. Późne objawy zatrucia 
to uszkodzenie nerek, wątroby i serca. 
Przede wszystkim wątroby - najczęstszy 
powód śmierci po zjedzeniu grzybów. 
Leczenie jest bardzo kosztowne. Trwa 
około tygodnia, ale w przypadku tego 
malucha dwa lata temu dopiero po trzech 
tygodniach pojawiła się nadzieja na jego 
uratowanie. Ale co tu mówić tylko o sro- 
motnikach, olszówki też powodują zatru­
cia.

- A jadalne grzyby są zdrowe czy 
nie?

- Jeżeli ktoś ma chorobę wrzodową 
przewodu pokarmowego lub kamicę pę­
cherzyka, grzyby działają drażniąco i po­
wodują objawy gastryczne. Trzeba prze­
strzegać diety, to nic strasznego.

- Trudno się jednak oprzeć. Pan nie 
je grzybów?

- Tak jak wszyscy moi koledzy ze stu­
diów zrezygnowałem z nich, obserwując 
dzień po dniu, jak mistrzyni Polski w pły­
waniu staje się inwalidką. Zjadła grzyby 
na zgrupowaniu w Zakopanem, a do szpi­
tala we Wrocławiu, gdzie studiowałem, 
trafiła dwanaście godzin potem.

Rozmawiała:
ANNA CZERNY-MARECKA
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O szwedzkim programie sterylizacji

Zwyczajne 
barbarzyństwo

Z Maciejem Zarembą, eseistą i dziennikarzem „Dagens Nyhe­
ter", rozmawia Adam Szostkiewicz

Adam Szostkiewicz: - Margot 
Wallstroem, minister pracy i spraw 
społecznych w obecnym rządzie 
szwedzkim, nazwała program stery- 
lizacji, „barbarzyństwem”. Czy 
Szwedzi wstydzą się tego barbarzyń­
stwa, o któiym świat dowiedział się 
między innymi dzięki pańskim pu­
blikacjom?

Maciej Zaremba: - Trudno powie­
dzieć, czy cała szwedzka opinia pu­
bliczna zgadza się z panią Wallstroem. 
Ukazują się wypowiedzi próbujące 
bronić nie tyle samej krytyki, ile ho­
noru ówczesnych rządów. Autorzy 
przestrzegają, byśmy dzisiejszych war­
tości nie rzutowali w tamte czasy; pod­
kreślają, że motywy, którymi kierowali 
się parlamentarzyści i lekarze były 
„humanitarne”.

- Nie jest pan pierwszą osobą, 
która pisała o szwedzkim programie 
sterylizacji, ale to dopiero pańskie 
publikacje zdobyły rozgłos między­
narodowy. Dlaczego?

- Po pierwsze, publikacje sprzed 
pięciu czy dziesięciu lat nie zawierały 
tej dozy wiedzy historycznej i fakto­
graficznej, jaka była mi dostępna. Na 
przykład dziś można już dowieść, że 
dana osoba została wysterylizowana 
pod przymusem oraz udowodnić fał- 
szywość stawianych wtedy diagnoz 
lekarskich. Po drugie, stwierdzam z 
pewną przykrością, że oficjalna reak­
cja rządu nastąpiła dopiero po tym, jak 
temat sterylizacji niejako wrócił do 
Szwecji za pośrednictwem takich ga­
zet jak: „Washington Post”, „Le Mon­
de” czy „Liberation” oraz zagranicz­
nych stacji telewizyjnych. Czyli mu­
siała się włączyć opinia międzynaro­
dowa.

-Jest pan polskim dziennikarzem, 
pracującym i naturalizowanym w 
Szwecji. Cży ten fakt nie działał ja­
koś przeciwko panu jako autorowi 
tekstów o sterylizacji?

- W niczym mi to nie przeszkodzi­
ło, jeśli chodzi o możliwość publika­
cji. A jeśli chodzi o odbiór na pewno 
mi pomogło. To trochę tak jak z Nor­
manem Daviesem, który pisząc „Boże 
igrzysko" dostrzegł w historii Polski 
elementy, na jakie Polacy raczej są śle­
pi. Podobnie większość szwedzkiej 
opinii publicznej, włącznie z history­
kami i politykami, ma jakiś wyrobio­
ny obraz historiograficzny własnego 
kraju i trudno im zauważyć pewne jego 
uderzające cechy szczególne.

- Kobiety stanowiły od siedem­
dziesięciu do dziewięćdziesięciu pro­
cent osób poddanych przymusowej 
sterylizacji. Czy ten wątek jest jakoś 
komentowany w Szwecji?

- Tak, ale to dopiero początek dys­
kusji. To się wiąże z faktem, że wa­
runkiem uzyskania zgody na aborcję 
było poddanie się sterylizacji. Ponie­
waż aborcja nie była ogólnie dostęp­
na, kobiety, które chciały z jakichś po­
wodów jej dokonać, musiały się pod­
dać sterylizacji.

- W jakim stopniu godzono pro­
gram sterylizacji z ideologią oświe­
conego państwa dobrobytu i opieki 
socjalnej, które było wymarzonym 
dziecięciem szwedzkich socjaldemo­
kratów?

- To może najciekawszy temat do 
rozważań i dyskusji. Sądzę, że należa­
łoby poczytać Zygmunta Baumana; 
jego ostatnią książkę „Nowoczesność 
i ambiwalencja”. Okazuje się, że te 
dwa wątki - opieki nad społeczeń­
stwem i środowiskiem naturalnym - 
nie kłóciły się wcale w głowach ideo­
logów z praktykami sterylizacyjnymi. 
Wydaje mi się, że wynikało to z braku 
idei godności człowieka. Władze

państw opiekuńczych, a dotyczy to tak 
że Norwegii i Danii, traktowały społe­
czeństwo jak dobry pasterz, który dba, 
żeby trawka była zielona, żeby jagniąt- 
kom było dobrze, żeby były dokarmio­
ne i zdrowe, ale gdyby urodziły się ra­
chityczne czy niepełnosprawne, to nie 
ma on najmniejszego oporu przed ich 
uśmierceniem. O owieczki się dba, ale 
nie przypisuje się im żadnej transcen­
dentnej wartości.

- Ale tę wartość przypisują oso­
bie ludzkiej Kościoły. Jaka była re­
akcja szwedzkich chrześcijan na 
działający przez kilkadziesiąt lat 
program sterylizacji?

- Katolicy są w Szwecji mniejszo­
ścią, o reakcjach z ich strony nic nie 
wiem. Kościół protestancki, mający w 
Szwecji status religii państwowej, po­
pierał sterylizację i uzasadniał ją ideo­
logicznie. Jeden z jego biskupów po­
wiedział, że nie ma ceny na biologicz­
ną jakość życia społeczeństwa. Kościół 
popierał też program praktycznie: du­
chowni zasiadali w komisjach, typo­
wali ludzi do sterylizacji. Profesor do­
gmatyki chrześcijańskiej Arvid Rune- 
stam pisał w roku 1929: „Miłość chrze­
ścijańska przemawia tu wyraźnym ję­
zykiem. Nie chodzi o miłość, w której 
jest miejsce na lekkomyślność albo 
sentymentalne względy dla jednostki, 
a w której zapomina się o tylu jeszcze 
nie narodzonych nieszczęśliwych; cho­
dzi o miłość, która pragnie wydobyć 
to, co lepsze i wyższe, wydobyć oso­
bowości bardziej wartościowe etycz­
nie. A taka egzystencja nie może być 
wydobyta przez miłość, jeżeli jedno­
cześnie nie powtrzymamy powstawa­
nia i rozwoju życia mniej wartościo­
wego”. Interesująca koncepcja teolo­
giczna, prawda?

- Czy w swoich poszukiwaniach 
natknął się pan na jakiś trop polski.

- Natrafiłem na plakat nazistowski 
z roku bodaj 1936, przedstawiający 
blondynę z niemowlęciem na rękach, 
muskularnymi ramionami obejmuje ją 
stojący z tyłu blondyn, napis głosi: 
„Nie jesteśmy sami”. Po lewej stronie 
plakatu umieszczono flagi krajów, w 
których uchwalono programy steryli­
zacji: USA, Szwecja, Norwegia, Da­
nia. U dołu widać flagi państw rozwa­
żających wprowadzenie takiego pro­
gramu; między innymi czechosłowac­
ką i polską. Może jakaś partia zgłosiła 
projekt odpowiedniej ustawy do Sej­
mu. Warto byłoby sprawdzić.

- Media, w tym poważna prasa, 
bywają dziś często oskarżane, że nie 
robią tego, co jest ich publicznym 
powołaniem, tylko gonią za tanią 
sensac ją. Czy myśli pan, że rola, jaką 
odegrały pańskie teksty i dyskusja, 
która się znimi wiąże wzmacnia po­
zycję takich gazet, jak „Dagens Ny­
heter”?

- Sądzę, że tak, tym bardziej że to, 
o czym rozmawiamy, nie jest „wyda­
rzeniem”, „newsem”. Tymczasem na­
wet poważne gazety są dziś w jakimś 
stopniu więźniami „newsów" i oto oka­
zuje się, że można zrobić „news” z 
książek i wizyt w archiwum królew­
skim. Może to zachęci dziennikarzy do 
podobnych przedsięwzięć, bo do od­
kłamania jest wciąż bardzo wiele, nie 
tylko w Szwecji.

Maciej Zaremba, autor dwóch 
demaskatorskich publikacji na te­
mat sterylizacji pracuje w redakcji 
kulturalnej szwedzkiego dziennika 
„Dagens Nyheter”. W roku 1969 
wyemigrował z Polski, studiował hi­
storię na Uniwersytecie Sztokholm­
skim.

(„Tygodnik Powszechny”)

-

Choroba 
nie tylko damska

W Buenos Aires obradował 16. Światowy Kongres Neurologiczny, 
tym razem poświęcony migrenom. Według szacunków specjali­
stów, na świecie cierpi na tę dolegliwość osiemset milionów lu- 
dzi, jest to jeden z najczęstszych powodów wizyt u neurologów.

Daniel Siedliński: „Nie jestem wrogiem grzybów ”.
Fot. Sławomir Źabicki

Dziewięćdziesiąt procent kobiet i 91 
procent mężczyzn na świecie miewa mo­
menty bólu głowy, lecz jedynie niewiel­
ka ich część to prawdziwe migreny. Nie­
stety, w tej dziedzinie medycyna nie od­
notowuje spektakularnych sukcesów.

Leki stosowane w leczeniu i profilakty­
ce bólów głowy są skuteczne jedynie w 
60 proc. przypadków. Mechanizmy po­
wstawania migreny wciąż nie są wystar­
czająco wyjaśnione, w związku z tym 
trudne do kontrolowania. (SerwisRz)
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SPRZEDAŻ
SAMOCHODY

! Kredyty - samochodowe, budowla­
ne, mieszkaniowe. Tel. 094 35-45-577.

ŁADA 2105 (1984) - 4 300 sprzedam, 
zamienię. Stupsk, 420-725.__________

MAZDA 323 1,6 i (1989),
125 000 km, cena 15 500. (094) 
188-814._________________________ ^

MERCEDES 190 2,5 (1987). Po- 
łczyn, (0961) 638-20, 090-317-833.

MERCEDES 124 200D (1986).

126P (1981) - tanio! Słupsk, 
44-03-96.

MERCEDES 123 200D (X 1982). 
Słupsk, 443-769 po siedemnastej.

I26P (1984). Lębork, 621-344. MERCEDES 208 D 2,3 (1992)
126P (1987). Sianów, 186-093 po 15. 
126P bis, 5 100 zł. (0966)471-55.

sprzedam lub zamienię na J-5 ducato do 
1,8 tony. Tel. (0595) 24-49,
090-526-083.

AUDI 90 (1985). Słupsk, 429-669. MERCEDESY 124, BMW
(1988/95) sprowadzę, sprzedam przy­
czepy kempingowe. (094) 408-363.

BMW 316 (1980). Warblewo 14b, 
gmina Słupsk.

BMW 318i (1983). Słupsk, 41-12-07. MITSUBISHI L300 (1994). Audi 80
BMW 320 (1981) - 4 500. 126p 

(1989) - 4 300. Słupsk, 420-800.
(1991 / 92). Peugeot 205 (1991). Hon­
da civic (1995). Mercedes C180 (1995).

BMW 730i bezwypadkowy (1991). 
Ustka 145-593,

RATY. Słupsk, 42-91-07.
NACZEPA zremb (1987) sprzedam,

BMW 520 (1996) nowy model,
14 tys km, uszkodzony, astra combi 
(XII/1995) - uszkodzony, mercedes 814 
(XII 28 1996) 22 tys. km. - uszkodzo-

zamienię na osobowy lub wywrotkę star. 
Słupsk, 42-47-16 po piętnastej.

OPEL astra (1992). (0597) 320-32 
wew. 335 po 16.

ny. Lębork, 623-891. OPEL astra 1,4 (1992/ 96) hatchback.
CIĄGNIK C-360 3P. przyczepa wy- Koszalin, 457-116 po 16.

wrotka. Słupsk, 0-602311834.
CIĄGNIK ursus C-360 3p. Szczeci-

OPEL kadett sedan 1.3 (1986). 
Słupsk, 0-602669320.

nek, (0966) 415-85; 573-95.
CIĄGNIK w dobrym stanie rok pro-

PASSAT combi (1985), białe tabli­
ce. Koszalin, 40-55-58.

dukcji 1984 sprzedam. Wiadomość: 
Ustka, 141-326

PEUGEOT 104 1.1 (1979), pięcio- 
drzwiowy, przegląd maj 1998 -

CINQUECENTO 704 (V 1997), 
centralny zamek, immobilizer, 17 600 
zł. Tel.0-601-79-32-82.

3 000 zł. Słupsk, 412-657.

PEUGEOT 605 poj. 2,0 katalizator 
(1990) 145 tys. km. 0-58 789-223

CITROEN BX 1.4 (1989). Słupsk, 
436-894.

POLONEZ (1990) 1,5, 7 000 zł. 
Ustka, 144-774.

DAIHATSU charade 1,0 B (1983), 
stan dobry. Miastko, (0595) 24-78.

POLONEZ 1.6 (1987) + gaz. Słupsk, 
444-905 (godz. 16 - 19).

DOSTAWCZY DAF 400 2.5 TD 
(1992) przedłużony, podwyższony bli­
źniaki 25 800 zł pilnie. Słupsk,

POLONEZ 1500 po wypadku (1989)
- 2 800. Reblino, Nowa 6C po piętna­
stej.

44-14-16. POLONEZ 16 GLI (1995). Słupsk, 
43-31-71.FAVORIT (1991). Słupsk, 413-361.

Blachodachówka 19,90
RAMM + 7% vat |

Słupsk, ul. Bałtycka 10, tel. 426-880 t

FIAT 125p (1984) stan dobry. 
Słupsk, 437-635.

POLONEZ caro (1992) 1.6 GLE + 
gaz, przebieg 60 000, cena 11 400.

FIAT 126p (1987) - 3 000. Słupsk, 
443-450.

Słupsk, 42-20-85 wewn. 342.
RENAULT 19 (1993). (0932)

FIAT 126p (1990). Słupsk, 42-97-16. 236-26.
SIERRA 1,6 (1987). Koszalin, 

45-24-13.
FIATA 126p (rok prod. 1992). Świ­

dwin, (0961) 521-23.
SPROWADZANIE samochodów z 

zagranicy. Tel. (0597) 34-789.FIAT tipo 1,4 (1992). Koszalin, 
411-613.

TANIO! Polonez caro (1994). 
Słupsk, 425-709.FIAT tipo (1990) 1,4 . Miastko, 

57-75.
UNO 1.4 (1995). (0966) 361-75

FIAT tipo 1.6 (1992). Słupsk, 
438-807. VOLKSWAGEN T4 bus (1991) 

1.9 D bezwypadkowy 123 tys. km 9 sie- 
dzień. Golf III combi TDl (1995) 50 tys. 
km, uszkodzony. Lębork, 623-891.

FIAT uno 45 (1989). Słupsk, 
44-24-90.

FORD escort ł.4i (1994), trzydrz- 
wiowy, całość - 27 950 zł. Słupsk,

VOLKSWAGEN golf 1.3i (1991). 
Słupsk, 44-09-72.

431-559. WARTBURG (1987) stan bardzo 
dobry. Słupsk, 412-488.FORD orion 1.3 CL (1986). Słupsk, 

438-949.
FORD transit 2.5 TD (100 KM) - 

1992, 148 OOO km, podwyższony, 
przedłużony, oszklony, ośmioosobowy 
- 36 500 zł. Słupsk, 429-385.

AUT0-M0T0

AUTO RAKOWSKI-Samochody 
używane wszystkich marek. Komis. 
NOWE FIATY. Raty, ubezpieczenia

GOLF 1,3 (1990), cena 15 400 ZL. 
(0595)55-21.

OC i AC. AUTO ALARMY. Miastko, 
tel. (0595) 53-05

GOLF L3E (1985/86). Słupsk, 
43-21-78.

AUTO szyby, szyberdachy, oleje - 
AGIP. AUTO - GLAS Słupsk, Gdań­
ska 8, 425-029, 439-745.

GOLF U (składak 1993), 12 000 zl. 
0-602-632-747. AUTO gaz gaźnik, wtrysk - montaż. 

AUTO - AGRA, Koszalin, Połczyńska 
73, teł. 42-54-45.GOLF III (1997) 1.8 kombi pełne

wyposażenie. Słupsk, 43-21-78. 

HONDA civic (1995) l,3.m Miast-
AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 

612-846, 090-525-663.
ko, 56-17. MOTOCYKL MZ-ETZ 150, 250, 

simson. Słupsk, 443-524, 43-43-96.HONDA civic 1.5 (1987). Słupsk, 
43-21-03.

HONDA civic (1990) - tanio! Słupsk, 
428-444.__________________________

KOMBAJN Anna. (059) 612-368.

KOMBAJN ziemniaczany, przycze­
pa samozbierająca, inny sprzęt rolniczy. 
(059) 11-35-74,____________________

KREDYTY samochodowe bez wizy­
ty w banku od poniedziałku do piątku 
(9-15). Słupsk, 41-44-80, 41-44-79.

POLMOZBYT Koszalin 
HOLDINGSA

odda
nieodpłatnie

żużel
Informacja, Koszalin, a

ul. Piastowska 1 §
43-07-04 
43-05-11 w. 334

TŁUMIKI zagraniczne, pol­
skie - wszystkie typy. Kataliza­
tory sprzedaż, montaż. Słupsk, 
Szczecińska (wylot z miasta), 
(059)433-065.

DOMY
DOM, 2 zabudowania, działka 

6 000 m kw. Karścino pod Karlinem. 
Tel. (094) 35-232-87 do 16, 35-412-03 
po 16._______

DOM, pensjonat w Ustce pow. cał­
kowita 548 m kw. pow. mieszkalna 
318 m kw, ocieplony, okna PCV, bla- 
chodachówka, czyściwo, otynkowany, 
instalacja elektryczna, brama garażowa 
„GORAM”. Tel. 0-90526672 po dwu­
dziestej^______________________

DOM, zakład ze zbytem. Koszalin, 
41-08-65,_________________________

DOM wolno stojący (230). Słupsk, 
420-756.

OKNA
GRUPA
brokat V
STOLARKA ALUMINIOWA

Kołobrzeg 3545520; 3523435 
Połczyn Zdrój 63106 
Złocieniec 0-906 176224 
Świdwin 52748 
Drawsko Pom. (0961 )346-19 
lub 330-89 0-^7 o-n

PÓŁ bliźniaka, garaż, działka nad 
jeziorem. Palczewice 6/l pod Darło­
wem, tel. 14-34-73.

ROZPOCZĘTA budowa w centrum 
Darłowa, Powstańców Warszawskich 
41. Darłowo, 14-35-17 (9 - 12)

MIESZKANIA
JBS NIERUCHOMOŚCI sprzeda 

czteropokojowe (62), 63 500 - Zato- 
r/e. Słupsk, 42-70-17.______________

KAWALERKA z telefonem, cen- 
trum. Kołobrzeg, 35-45-983._________

MIESZKANIE 2 pokojowe (48 m 
kw) parter, ul. Kupiecka. Kołobrzeg, tel. 
35-213-90_________________________
TRZYPOKOJOWE: Koszalińska, Pa­
derewskiego, Wiatraczna; DWUPOKO- 
JOWE: Zatorze. Słupsk, DELTA, 423- 
400.

DZIAŁKI
DZIAŁKĘ budowlaną usługowo - 

mieszkaniową, I strefa Darłowa, 
14-41-60.__________________________

DZIAŁKĘ budowlaną wolno stoją­
cą, fundamenty, projekt - Radzikowo. 
Kołobrzeg, tel. 35-213-90___________

DZIAŁKI budowlane. Koszalin, 
163-503.__________________________

SPRZEDAM gospodarstwo rolne o 
pow. 11,75 ha. Garczegorze, (059) 629- 
459.

RÓŻNE
BOX 30 m na Hali Wokulski sprze­

dam, wydzierżawię. Słupsk, 42-66-42, 
42-77-54 - po dwudziestej.

KURSY WALUT

FILTRON, FIAAM -DYS­
TRYBUCJA filtry oleju, pali­
wa, powietrza. Cena producen- 
ta-upusty. Hurtownia Tech­
niczna „PREMAR” Koszalin, 
ul. Słowiańska 17, tel. 094 
427-629

FIRMA „ARBA” Lębork, 10- Mar­
ca 5/ 23; 62-13-18, fax 62-28-21. Sprze­
dajemy i na życzenie klienta montuje­
my energooszczędne grzejniki elek­
tryczne francuskiej firmy NOiROT, 
również wysyłka za zaliczeniem poczto­
wym.

GRZEJNIKI PURMO, CO­
SMO -COMPAKT, BATERIE, 
ZAWORY, WANNY, UMY­
WALKI, RURY STALOWE, 
MIEDZIANE, PCW -POLECA 
„SANTEX”, SŁUPSK, PO­
ZNAŃSKA 10 ORAZ 42.

SKLEP Rowerowy DUET 
Słupsk, Mickiewicza 28, tel. 
412-067. Części do rowerów, 
motorowerów, motocykli. Sklep 
z rowerami, pilarkami DO- 
LMAR, osprzęt firm OREGON. 
RATY. Róg Prusa - Wileńskiej, 
tel. 412-425.

SYSTEM^. Hurtownia Materiałów Instalacyjnych
Oferuje:

75-130 Koszalin, ul. Szarych Szeregów 3A tel./fax 41-15-88

340.00
337.00 
334,67
345.00

mm 343,00
MM 348,33

191.00
190.00 
189,19
194.00
194,50
196,91

SUPEROBNIZKA do 30% lad chło­
dniczych, witryn, pralek, zamrażarek. 
Słupsk, Norwida 71, tel. 42-92-87.

UWAGA SKLEPY! NOWA 
KOLEKCJA OBUWIA - 
ZIMA 97'. Hurtownia „PLUS”, 
ul. Przemysłowa 9, Słupsk, tel. 
420-111, 090-525-763. Zapra­
szamy 8.30 - 16.

KOMBAJNY, ciągniki, maszyny 
rolnicze. Tel. (0-593) 52-13._________

POWYPADKOWE, skorodowane. 
Słupsk, (059) 433-663

DZIAŁKI
DZIAŁKĘ nad morzem, może być z 

rozpoczętą budową lub domem do re­
montu. Koszalin, 45-38-57.

RÓŻNE
GAŚNICE śniegowe i proszkowe. 

Lulemino 7, teł. (059) 11-12-37, 
11-12-69, 090 526 532, 090 526-525.

GORCZYCĘ, siemie lniane. (0536) 
579-249.___________________________

SILNIK mercedesa 240D. Słupsk, 
433-568 po dwudziestej.

WAŁ z włóką (6,3 m). „SWISSPOL” 
(090) 65-28-48.______________A-417

WORKI foliowe, płaszcze przeciw­
deszczowe. Słupsk, Gdańska 38, 
42-56-59.

ZAMIANY

ZAKŁAD produkcji obuwia 
damskiego oferuje obuwie cało­
roczne. Słupsk, Jarzębinowa 9, 
tel, 42-76-51.

ZIEMNIAKI jadalne - producent, 
dowóz na miejsce. Słupsk, 
0-601655190.

MIESZKANIA
MIESZKANIE własnościowe (80) 

nowe budownictwo na wsi na Słupsk 
(może być zadłużone lub z dopłatą). 
Słupsk, 44-02-67.__________________

TRZYPOKOJOWE własnościowe 
na mniejsze lokatorskie. Słupsk, 
432-848 wieczorem.________________

ZA M-3 własnościowe i chatę do re­
montu nad jeziorem - M-5 własnościo- 
we, Słupsk, 43-77-68._______________

KOMBAJN buraczany „STOLL 
202”, ogławiacz do buraków: 6 rzędów 
(czeski). „SWISSPOL”, (090) 65-28-48. 
___________________________ A-415

KRZEWY ozdobne, produkcja wła­
sna. Kołomęt pod Czaplinkiem, (0966) 
550-43 lub 556-61._________________

KSEROKOPIARKI tanio, gwaran- 
cja. Koszalin, 43-22-64, PROMOCJA.

KSEROKOPIARKI. Słupsk, 
421-596.__________________________

LIGUSTER - krzew żywopłotowy - 
niedrogo. Koszalin, 40-22-72._______

MASZYNY krawieckie sprzedam. 
Koszalin, 42-44-94 wieczorem.

OBNIŻKA cen. Lady chłodnicze, 
witryny, pralki, zamrażarki. Słupsk, 
Norwida 71, 42-92-87.______________

PIANINO Legnica jasne - 3 000. 
Ustka, Polna 1B/2._________________

SADZONKI truskawek - oryginał. 
Koszalin, 45-72-48.________________

SADZONKI truskawek - tanio! 
Słupsk, 11-15-40,__________________

SIATKI OGRODZENIOWE ocyn­
kowane i powlekane PCV, drut nacią­
gowy, kolczasty, transport. „PRO- 
DRUT” Słupsk, Raszyńska 6 D, (059) 
428-755, 090502051.

„AMC” proponuje AUTO DNIA: 
Polonez caro (1994), 11 900. Koszalin, 
Gnieźnieńska 18, 460-659.

ABSOLUTNIE każdy powypadko- 
wy kupię. 090 275 372._____________

AUTA powypadkowe kupię (gotów- 
ka). 090-27-53-72,__________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię. (061) 814-35-28, A-412

AUTO - HANDEL - Komis „AMC” 
Ute, Sucheccy. Skup, sprzedaż, zamia* 
na. Raty, leasing. Formalności na miej­
scu. Auta pod dachem. W ciągłej sprze­
daży ponad 100 samochodów. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 18,460-659.

AUTO AL ARMY radioodtwarzacze 
ELS AM Słupsk, 421-621____________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie) używa­
ne. Koszalin, Gwardii Ludowej 7, teł. 
417-770. Skupujemy auta powypadko­
we.

AUTOSALON POPŁAWSKI - ko­
mis, kupno, sprzedaż, zamiany. Raty. 
Leasing. Koszalin, (094) 408-771, Mor- 
ska 37 A._________________________

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93; Słupsk, 42-51-80._________

EBERSPACHER, Bosal, krajowe 
aluminizowane - tłumiki, katalizatory, 
amortyzatory, półosie, haki, oleje - 
QUAKER. Koszalin, Grunwaldzka 18, 
420-597, hurtownia ul. Spółdzielcza 1 
EL________________________________

NOWO otwarty komis „AUTO - JA­
GODA” zaprasza. Łosino, Główna 4, 
tel. 42-91-07,______________________

POWYPADKOWE, spalone skupu­
jemy. Słupsk, 090-61-51-63,_________

POWYPADKOWE, zniszczone, 
spalone kupię. Koszalin, (094) 
42-39-77, ___________________

SKLEP Motoryzacyjny - części FSO, 
POLONEZ, TRUCK, FIAT, poniedział­
ki - piątki 8 - 18,soboty 10 - 14. Słupsk, 
Mikołajska 5, tel. 42-33-37._________

ZDECYDOWANIE każdy powypad­
kowy, zniszczony kupię.
0601-624-184.

KOMIS
AUTO Handel Komis MIX CAR. 

Ryszard Lisowski. Wszelkie formalno­
ści na miejscu. Koszalin, Gnieźnieńska 
43, (094) 411-540, 090-531-938.

AUTO HANDEL BANASIK Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64. 
Komis lombard, zamiana, wypożyczal­
nia samochodów osobowych. Raty do 
60 miesięcy. Formalności na miejscu. 
Czynny 7 dni.

FACTORIA GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA. Koszalin, tel. 411-902, 
410-769.___________________________

FACTORIA-GIEŁDA NADBAŁ­
TYCKA Kołobrzeg. tel. 354-60-31, 
354-60-32. Działki mieszkalno - usłu­
gowe: Tatów 8,4 - 20 arów - 15 zł/m; 
Biesiekierz - kompleks 10 działek 
40 000.

omorskie
»VT Środkowo 

1
Tmt Nieruchomościami

SŚPON

w- Pośredników w Obrocie

NORD - Nieruchomości. Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel. 
411-423.

„JASIŃSKI -Nieruchomo­
ści”, Koszalin, 420-888, 
426-448. Dwupokojowe 52 m z 
telefonem, 25 km od Koszalina, 
25 000. 7 ha przy drodze Kosza­
lin - Bobolice, 35 000.

WYSOKIŃSKI- Koszalin, 
tel./fax 423-644, 424-374.

DELTA Słupsk, Filmowa 2, 
423-400.

ABELARD, Koszalin, Matej­
ki 14, tel. 410-251.

WEX Nieruchomości Słupsk, 
Kilińskiego 2, 411-029.

FART - NIERUCHOMO­
ŚCI Słupsk, GRODZKA 8/3, 
427-625.

KRYNICKI Nieruchomości 
Słupsk, Bema 9, 411-662.

AGENCJE
„EXPERT” kawalerki (25, 37), dwu­

pokojowe Niepodległości, czteropoko­
jowe - Starówka. KUPIMY KAŻDE 
MIESZKANIE. Słupsk, 42-78-54, 43- 
60-27._____________________________

ANKAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Koszalin, Zwycięstwa 109 42-26-19. 
Działka szeregowa, Niepodległości - 
10 000. _____________________

AR - HAND Nieruchomości. Słupsk, 
Lutosławskiego 1,42-42-77._________

CENTRUM NAJMU-WYNAJMU 
WGN NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, 
ul. Tuwima 6 -7, 42-80-75.

DOM-STYL
Słupsk, 42-28-81,

Nieruchomości.

SAMOCHODY
AUTA powypadkowe, skorodowane 

kupimy. Koszalin, 090-267-238,_____

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDAJE 
SAMOCHODY po wypadku. Płatność 
gotówką. Słupsk, 440-431,432-555.

KOMBAJNY, ciągniki, przyczepy, 
maszyny rolnicze. 058 56-39-28.

JBS NIERUCHOMOŚCI Słupsk, 
Kołłątaja 15, tel. 427-017 kupno, 
sprzedaż, zamiana.________________

JBS sprzeda KAWALERKĘ (33) - 
40 500. Słupsk, 427-017.____________

JEDNOPOKOJOWE (36,4) - Mo- 
stnika. KRYNICKI Słupsk, 411-662,

NIERUCHOMOŚCI DOM - TECH 
Słupsk, Tuwima 3, tel. 0-602629297,

OBIEKTY magazynowe pod Słup- 
skiem. WEX Słupsk, 411-029.

PILNIE KUPIĘ MIESZKANIE 
NA OSIEDLU NIEPODLEGŁOŚCI. 
DOM -STYL SŁUPSK, 422-88 L

TRZYPOKOJOWE (48) - Włady- 
sława [V. KRYNICKI Słupsk, 411 -662.

TRZYPOKOJOWE. WEX Słupsk, 
411-029.___________________________

URJASZ - kupi KAŻDĄ kawalerkę. 
(059)414-677,_____________________

URJASZ - sprzeda mieszkanie w 
Sławnie, Ustce, smażalnię ryb (Rowy), 
działkę budowlaną (Sławno). (059) 
414-677.___________________________

URJASZ - szeroka oferta domów do 
remontu na wsi. Słupsk, Reymonta 
13/1,(059)414-677.

INNE
DOM komfortowy w Słupsku sprze­

dam, w rozliczeniu może być mieszka- 
nie. Słupsk, 431-688,________________

DO wydzierżawienia pomieszczenie 
na działalność handlową. Słupsk, 
425-162.___________________________

DO wynajęcia pokój dla małżeństwa 
bez dzieci lub jednej osoby. Ustka, 
146-686. ____________________

KIOSK (targowisko Manhattan) 
wydzierżawię lub sprzedam. Słupsk, 
434-951.___________________________

KOMFORTOWE dwupokojowe 
(43) sprzedam. Słupsk, 42-87-67.

LOKAL 50 m kw. przy plaży w Ko­
łobrzegu sprzedam lub wydzierżawię. 
(094) 35-296-62 po 19,____________ _

MIESZKANIE (58) + garaż sprze- 
dam. Słupsk, 41-24-92, 433-447 po 19.

MIESZKANIE - (53) sprzedam. 
Słupsk, 4M2-07,_______________ ___

ODSTĄPIĘ lokalizację (targowisko)
- Wolniści, Słupsk, 0-601651682.

POSZUKUJĘ dwupokojowego (wy- 
najem). Słupsk, 0-602316863.________

SPRZEDAM MIESZKANIA w Zie- 
leniu Miasteckim - nowe budownictwo 
na raty - trzypokojowe (70) 12 000 i 
360 rat po 150 DM, dwupokojowe (54)
- 10 000 i 360 po 100 DM. (0-595)
800-23.____________________________

URJASZ -sprzeda obiekty pod za­
kład produkcujny - okolice Szczecinka
- 270 000 zł. (059)414-677._________

WYNAJMĘ pokoje dla studentów. 
Koszalin, 40-55-58._________________

ZPC „BOGUSŁAWKA” w Kosza­
linie ul. Mickiewicza 8 - 10 wynajmie 
pomieszczenia na działalność admini­
stracyjną i usługową oraz ogrodzony 
plac przy ul. Asnyka, tel. 42-54-75.

USŁUGI

DOM wolno stojący, stan surowy 
zamknięty - osiedle Akademickie. 
KRYNICKI Słupsk, 411-662.________

DOMY pod klucz. Tel. kom. 0-601- 
635-925___________________________

DWUPOKOJOWE (43) - Ustka. 
KRYNICKI Słupsk. 41 1-662.________

FACHOWA obsługa prawna 
skomplikowanych spraw przy sprze­
daży nieruchomości. FART Słupsk, 
Grodzka 8/3, 427-625.______________

FART - sprzedamy domy - stan su­
rowy (Krępa, Ustka, Zaleskie, Akade­
mickie); mieszkania: czteropokojowe 
(Niepodległości); trzypokojowe (Rybac­
ka). Słupsk, 427-625.

WYWIADOWNIE
WYWIADOWNIA INFO BUSI­

NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin

BIURA PODATKOWE
„SALDO +”. Słupsk, 420-996.
BIURO Rachunkowe. Słupsk, 

44-07-13._________________
KSIĘGI przychodów i rozchodów oraz 
rejestry VAT poprowadzę solidnie. Ko­
szalin, 0-602-632-192.

TELE NAPRAWY
SYSTEMY - alarmowe, telewizyja 

przemysłowa, przedstawiciel i autory­
zowany dystrybutor. Visonic LTD. Biu­
ro Projektowo Usługowe „WIELEK- 
TRON” Słupsk, Poznańska 1 A tel./fax
41- 36-92.

USŁUGI VIDEO
VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 

432-988. ______________
VIDEOFILMOWANIE. Słupsk,

42- 08-09._________
WIDEOFILMOWANIE. Gościno, 

35-12-703.

NAPRAWA SPRZĘTU
LODÓWKOZAMRAŻARKI, 

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
43- 54-88.

J
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NAPRAWY RTV - sprzęt krajowy i 
zagraniczny. Słupsk, 430-465._______

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083.___________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 44- 
22-46, 0-602364943._______________

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63._________________________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________________

TVNAPRAWY - pogotowie. Słupsk, 
420-970.

ŻALUZJE, ROLETY. OKNA
„GAMA-COLOR” żaluzje, rolety 

zewnętrzne - producent. Słupsk, Wol- 
ności 11, (059)42-35-34,___________

DAGMAT - okna PCV, drewniane. 
„M & S”. Sprzedaż - montaż. (059) 
413-372.______________________

OKNA PCV, drewniane, rolety, mar- 
kizy, verticale. Koszalin, 45-72-29.

OKNA PCV-montaż. Ustka, 
0-601655381______________________

OKNA PCV. Koszalin, 42-54-96.
ROLETY antywłamaniowe, bramy, 

verticale. MEGA Kobylnica, Główna 
55, 429-633, dom. 436-614,_________

ŻALUZJE, ROLETY, VERTICA-
LE, MOSKITIERY, MARKIZY. 
PRODUCENT. SŁUPSK, 424-884,

ŻALUZJE, tapicerka drzwi. Słupsk,
44- 05-36._____________________

ŻALUZJE, verticale. Słupsk,
43-30-60,_____________________ ___

ŻALUZJE, verticale. Koszalin,
45- 47-75. ______________________

ŻALUZJE. BROKAT Kołobrzeg,
35-45-520._____________________

ŻALUZJE - rolety. Darłowo, 36-16.

DYWANY
CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 

ki. Słupsk, 438-911,________________
CZYSZCZENIE dywanów, tapicer­

ki samochodowej - RAINBOW. Słupsk 
413-474, ___________________

PODCIŚNIENIOWE czyszcenie
dywanów, tapicerki - Jopek. Najsoli- 
dniej! Słupsk, 437-678.______________

PODCIŚNIENIOWO wyczyścimy
dywany, wykładziny. Słupsk, 441-519. 
RABATY._______________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie
dywanów, tapicerki (impregnowanie). 
Słupsk, 414-235.

ALARMY IAUT01
ALARMY, domofony, instalacje an­

tenowe, automatyka bram przesuwnych 
AL-DOM Sławno, 10-39-78.

ALARMY w obiektach. „Elektroin- 
stal Serwis” Słupsk, 42-43-70._______

AUTOALARMY, radioodtwarza­
cze, znakowanie. Słupsk, Niemcewicza 
15,42-43-70._____________________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze. AUTO- 
PLUS Słupsk, Zielona, 41-41-45.

AUTOALARMY, alarmy. Słupsk,
411-604.

TRANSPORT
USŁUGI transportowe IVECO - 

maxi - 1,5 tony. Słupsk, 43-48-96,
USŁUGI transportowe - 3 tony, plan­

deka. Słupsk, 420-960.

REMONTY
CYKLINOWANIE, układanie. 

Słupsk, 43-43-20 Kaliszewski._______

TIPEX"
wykładziny obiektowe, 

dywanowe i PCV
BEZPOŚREDNI IMPORTER

PROFESJONALNE UKŁADANIE 
I ZGRZEWANIE WYKŁADZIN

tel./fax (059) 430 830, 432 038 
tel. kom. 0601 614 093 

Bolesławice 44 g-sms-o

GŁADZIE, malowanie, glazura, te­
rakota, panele. WYSOKA JAKOŚĆ. 
Ustka 0-601655381

MALOWANIE,
Słupsk, 438-775,

tapetowanie.

UKŁADANIE marmuru, granitu, 
konglomeratu, granitogresów, glazura. 
Słupsk, 441-372 po osiemnastej._____

WIĘZBY dachowe, dekarstwo, re- 
monty mieszkań. Słupsk, 414-961,

WSZELKIE roboty z zakresu bu­
downictwa i remontów wykonuje zakład 
budowlany. Słupsk, 42-32-04 wewn. 53 
do szesnastej; 437-277 po osiemnastej.

RÓŻNE
BADANIE skuteczności zerowania, 

oporności izolacji, piorunochronów, 
wykonywanie nowych instalacji. 
Słupsk, 44-00-16. ____________

BIZNESPLANY profesjonalnie ta- 
nio wykonam. Koszalin, 0-602-632-192,

INSTALACJE elektryczne - rachun­
ki VAT. Słupsk, 42-94-81.

KANCELARIA PATENTO­
WA - wynalazki, wzory użytko­
we, znaki towarowe. Koszalin, 
Jana z Kolna 38 B, pok. 6 (NOT) 
tel. 45-43-67 w. 47.

NATYCHMIASTOWE usuwanie 
awarii elektrycznych - dojazd na tele­
fon. Koszalin, 403-036, 090-531 -944.

POLBRUK - produkcja, 
sprzedaż, układanie. Ustka - 
Przewłoka 27, tel. 0-602643095.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa ”AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A 
42-64-49.

NAUKA
AMttELSKt f komputer, Słupsk, 

teł, 440-376.______________________
ANGIELSKI, niemiecki - korepety- 

cje. 0-602-623-783._________________
ANGIELSKI - NIEMIECKI: kursy, 

konwersatoria, repetytoria, testy diagno­
styczne, sprzedaż podręczników. „LEC­
TOR” Słupsk, Wojska Polskiego 30, tel. 
42-28-95, 42-34-53._______________

BRITANICA zaprasza na kursy ję­
zyków obcych w szkołach i przy firmie. 
Koszalin, Zwycięstwa 168, tel. 
41-00-28,_________ ________________

JAPOŃSKI - kurs korespondencyj-
ny. Informacje, tel. (061) 84-71-314

JĘZYK ANGIELSKI, średniozaa- 
wansowani, maturzyści, 448 zł/rok. 
PROGRESS, Słupsk, Zygmunta Augu- 
sta 14, 431-459, (godz. 16 - 18)______

KOREPETYCJE matematyka ta- 
nio. Słupsk, 43-55-22._______________

MATEMATYKA.
43-95-62.

Słupsk,

CYKLINOWANIE. Słupsk 
42-67-57,_______________________

DAGMAT - remonty mieszkań, pa- 
nele, gładzie, glazura. (059) 413-372.

DAGMAT - szafy STANLEY. Za­
budowa wnęk, zestawy kuchenne - do- 
wolny wymiar. Słupsk, Wolności 11.

DECORMIX - tapetowanie metodą 
natryskową, gładzie, rejonowacje 
Słupsk, 44-13-07,________________

DOCIEPLANIE styropianem ścian 
wraz z tynkiem. TERMO-DOM, Kosza­
lin, 42-79-31 wew. 354.

DODATKOWE drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20.

OMNIBUS - przygotowanie do 
MATURY i EGZAMINÓW WSTĘP­
NYCH stacjonarno - korespondencyjne: 
angielski, biologia, historia, matematy­
ka, polski. Lekcja próbna - gratis! 
Gdańsk, Słowiańska 24A, tel. (0-58) 52- 
31-07._____________ _______________

OŚRODEK Nauczania Języków
Obcych zaprasza dzieci, młodzież i do­
rosłych na kursy języka angielskiego, 
niemieckiego. Słupsk, 44-09-14, 
41-22-85 (43-22-02 po 16.)._________

POLICEALNE Studium Detektywi- 
styczno - Ochronne. Koszalin, Fałata 34, 
(094)45-13-17.____________________

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Chałubińskiego 15,42-48-20, 
45-43-95 organizuje kursy: księgowo­
ści komputerowej, wychowawców ko­
lonii, masażu, wózków widłowych, bhp, 
maszynopisania, obsługi firm, języków 
obcych, komputerowe, sekretarka, ko- 
smetyczek. _________

ZDZ Słupsk, Grodzka 9, 42-49-35, 
Koszalin, Zwycięstwa 121, 42-25-61 
organizuje kursy: czeladniczo - mi­
strzowskie, palaczy, wózki, poddozoro- 
we, księgowości, komputerowe, peda­
gogiczne, gastronomiczne, wykładow­
ców - instruktorów jazdy, przewozu 
materiałów niebezpiecznych, maszyno­
pisania, ochrony mienia, bhp.

MEDYCZNE
!„BICOM-MED”. Bezbolesne kom­

puterowe TESTY ALERGICZNE wraz 
z odczulaniem, leczenie prostaty, ner­
wic, bólów głowy, zapalenia zatok, in­
nych chorób. Koszalin, Zwycięstwa 108 
„EMPIK” (9-18), 40-49-40,__________

(094) 411-049 MEDICAL „B” - po- 
moc doraźna. Nowa siedziba Koszalin, 
Findera 23 A (budynek po spółdzielni 
lekarskiej - obok teatru). _________

(094) 411-049 - specjaliści w domu 
pacjenta._______________

(094) 411-049 - PEDIATRA.
(094) 411-049-EKG, L-4.
(094) 411-049 - DETOKSYKACJA 

ALKOHOLU.______________________
(094) 422-796 - HORMONY.
(094) 422-796 - LABORATORIUM 

- również sobota, niedziela._________
ALKOHOLOWE odtruwanie w 

domu pacjenta. ESPERAL. Koszalin, 
okolice, tel. 090-25-76-54.___________

CHIRURGIA ogólna, plastyczna, 
laseroterapia, Koszalin, 40-31-50.

DIETA CAMBRIDGE - konsulta- 
cje. Ustka, 146-058. ___________

GABINET „JOANNA”. Lasersy- 
stem - terapia włosów, paznokci. Zagę­
szczanie, przedłużanie włosów. Słupsk, 
413-032 wewn 112._________________

GABINET CHIRURGICZNY. Bro- 
dawki skórne, kurzajki, inne zmiany 
skórne. Leczenie metodą kriochirurgicz- 
ną (wymrażanie). (094) 412-875 po 15.

INTERNISTA lekarz Danuta Pie­
trzak - wizyty domowe. Słupsk, 
434-313.__________________________

LEKARZ PSYCHIATRA ELŻBIE­
TA KONDAKÓW - KONARSKA 
wtorki - piątki 16 - 17. Koszalin, Armii 
Krajowej 7 (obok dworca PKP). Tel. 
dom. 43-41-55. _________________

ODTRUWANIE, krótkoterminowa 
terapia przeciwalkoholowa. Ustka, 
147-232.__________________________

SCHUDNIJ bezpiecznie - gwaran- 
cja. Tel. (0-22) 759-19-12.___________

TRANSPLANTACJA włosów. 022 
615-57-15 K-1233

TOWARZYSKIE

„DŻESIKA”. Słupsk, 
443-841,0-602-296-034.

„KATRIN”. Słupsk,
42-42-30.

„NICOLETTE”.
414-327.

Słupsk,

„SPARTAKUS” panowie do roz­
rywki i towarzystwa. Tel. 
0-602-622-317.____________________

Kołobrzeg,AFRODYTA.
090-531-612.

AGNES Kołobrzeg, 094 35-263-64. 
Zatrudnimy panie. ____________

DALIDA - Kołobrzeg, tel. 
090-53-29-87. Zatrudnimy panie.

ELIZABETH. Słupsk,
0-602-278-524.

EVITA panie, panowie. Słupsk, 
0-90525877.

IDA. Słupsk, 422-453.
JULIA. Słupsk, 43-66-98.________
KAMELIA. Kołobrzeg, 35-284-10

KAMELIA. Słupsk,
43-57-54, 0-602-278-536.

KLUB Biznesmena - kawiarnia za­
prasza. Słupsk, Matejki 1, tel. 44-46-12. 
Zatrudnimy atrakcyjne panie._______

KLUB Towarzyski całodobowo, par­
king. Słupsk, Sosnowa 11, tel. 411-072. 
Zatrudnimy panie.

Legion Polska, PLN 3.70/Min. (z VAT), 

dozwolone od lat 18-stu.

IHUF1BT

o m n m
A-375-0

Nissan Primera. 
Wybierz auto doskonałe.

16 zaworowy silnik 1.6i/2.0i o mocy 100 KM/130 KM ♦ nowoczes­
ne zawieszenie ♦ komfortowe wnętrze ♦ dwie poduszki powie­
trzne ♦ ABS ♦ klimatyzacja ♦ elektrycznie opuszczane 
szyby ♦ elektrycznie regulowane lusterka ♦ immobilizer * 
centralny zamek ♦ bagażnik o pojemności 505 i ♦ 6 głośników

§3 Waldemar Sadowski Autoryzowany Dealer Nissan Poland
Koszalin, ul. Kosynierów 47A, tel. 43-43-41, fax 41-51-00 /

LABIRYNT -całodobowo, najwięk­
szy wybór. Dyskretny parking. Kosza- 
lin, Kasztanowa 8, 404-584,

MARINA. Kołobrzeg, 35-279-07,
NIGHT Club EROTYKA zaprasza 

panów, nowe panie -striptiz. Tel. 
090526516, Pomiłowo 33A ________

NOWO otwarte! LAGUNA. Koło­
brzeg, tel. (094) 35-117-80.__________

ROMA. Kołobrzeg, 35-226-10,
SELENA. Kołobrzeg, 35-16-555.
SUPERDZIEWCZYNY. Czapli­

nek, tel. 554-02, __________________

VIOLETTA Kołobrzeg, 35-171-70

ŻAKLIN. Słupsk, 411-484.

PRACA
AKWIZYTORA - branża spożyw- 

cza. Słupsk, 0-602620267.___________
CUKIERNIKA - doświadczenie, 

zatrudnię. Słupsk, Grottgera 23, tel. 
43-28-28.__________________________

DYSTRYBUTORÓW artykułów 
szkolno - biurowych F.H. zatrudni. Mile 
widziany samochód. Słupsk, 414-573.

FABRYKA Mebli Tapicero­
wanych „FLAIR POLAND” w 
Kobylnicy zatrudni osoby do 
przyszkolenia na tapicera, 
szwaczki, stolarzy oraz osoby do 
montażu mebli. Wiek od 25 do 
35 lat. Wiadomość tel. (059) 
43-19-30.

FIRMA AGO-POL Spółka z o. o. 
zatrudni od zaraz rencistów. Słupsk 
425-027. ______________________

FIRMA ELMAN - Radiokomunika­
cja - zatrudni elektronika. Słupsk, Bema 
10, tel, 412-521. _______________

I IRMA poszukuje 10 osób z nadwa- 
gą. Tel. 0-601552680,_______________

FIRMA zatrudni wykwalifikowane 
krawcowe, praca jednozmianowa. „AN­
DORA” Koszalin, Poprzeczna 6, tel. 
460-327,__________________________

HOTEL „RAFA” w Ustroniu Mor­
skim zatrudni kelnera ze znajomością 
niemieckiego. Kołobrzeg, 35-15-125.

JEŻELI masz 25 - 60 lat. Chcesz 
zarobić? Dorobić? Wynagrodzenie + 
prowizja. Spotkanie 26 września 
godz.1'7 w klubie Sławieńskiego Domu 
Kultury. ________

KOBIETY i mężczyzn zatrudnię 
(praca fizyczna, aktualna książeczka 
zdrowia). Słupsk, 42-99-20.________

MAŁŻEŃSTWO, praca, mieszka­
nie. Ferma Drobiu, Lazy ul. Cicha 4 
05-551 Mroków (022) 757-96-39 
___________________________ K-1375

PIP i S „Ce-STA” zatrudni kierow­
ników budowy w branży sanitarnej. 
Wymagane uprawnienia budowlane lub 
staż pracy uprawniający do zdania eg­
zaminów. Operatorów koparek z upraw­
nieniami. Słupsk, 413-423,0-90525533 
(godz. 7 - 17), ____________________

POTRZEBNA opiekunka do dzieci. 
Tel. 0-601552680,__________________

PRACĘ w domu zleci kompetent­
nym redakcja. 730 złotych miesięcznie. 
090-221-344. ______________ K-1315

SZKOLENIE i egzamin na licencję 
agenta ubezpieczeniowego wkrótce w 
Słupsku, 423-305. Po egzaminie zapew- 
niamy współpracę._____________

SZUKASZ pracy - zadzwoń. (059) 
42-45-5 L_________________________

ZATRUDNIĘ panie do nowo otwar­
tego klubu towarzyskiego. Tel. (094) 
35-11-780.______________________

ZATRUDNIĘ sprzedawcę do skle­
pu hydraulicznego - mężczyznę ze zna­
jomością obsługi komputera (wymaga­
ne wykształcenie średnie). Słupsk, 
413-260. ________________________

ZA IRUDNIMY panie do towarzy­
stwa i kandydatki na striptizerkę. Labi­
rynt, Koszalin, Kasztanowa 8,404-584.

POŻYCZKI. (091) 83-67-98.

PRZYJMĘ gruz. Słupsk, 430-744,
SKUP marchwi. Świdwin, (0961) 

527-51 po godz. 17,_______________

S TOŁY bilardowe do wydzierżawie- 
nia. Słupsk, 43-75-65.______________

WSP w Słupsku unieważnia legity­
mację studencką Nr 11667/MP na na­
zwisko Dudka Katarzyna.

ZESPÓŁ muzyczny - wesela. 
Słupsk, 427-297.

TURYSTYCZNE
CODZIENNIE najtaniej Berlin, Bre­

men, Hamburg, Lübeck, Kiel. 058 
32-36-80__________________________

GRZYBOBRANIE, wędkowanie 
oraz wczasy przez cały rok tylko w „So- 
bótce”. Zapraszamy. 0595 65-28.

HISZPANIA - Szwajcaria - 900 zł, 
Hiszpania - Paryż - 940 zł, LAST MI­
NUTE Tunezja - 14 dni - 1 589 zł. Prze­
wozy autokarowe: Niemcy, Anglia. 
„AMI-TRANS” Koszalin, (094) 
42-79-11 wew. 169.

USA WYCIECZKI (089) 5273000.
_______________________  K-1221

WYNAJEM autokarów od 1,10 zł. 
HANTUR Ustka, 146-058.

LOMBARDY

RÓŻNE
1001 Drobiazgów przyjmuje w ko­

mis: sprzęt RTV, AGD, sportowy itd. 
Słupsk, Pobożnego 17/L ______

GOTÓWKA niskooprocentowana, 
60 rat. Tel, (094) 12-55-55._________

OSOBY, które były świadkami zaj­
ścia pobicia między 19 a 20. 09. około 
godz. 23 na skrzyżowaniu Zwycięstwa 
- 1 Maja, proszone są o kontakt Kosza­
lin, 43-36-21.

LOMBARD. Słupsk, Filmowa 1, 
423-177,_______ _________________

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 6 
(Świt) tel. 0-601655205.____________

LOMBARD komis. Słupsk, Piłsud- 
skiego 1 B, 43-70-84,____________

LOMBARD - KOMIS. Moderniza­
cja komputerów. Koszalin, Okrzei 3 
(obok Jeans Center Grynia), 460-277.

KOMPUTERY
KOMPUTERY, oprogramowanie. 

JKM Komputery, Gnieźnieńska 7 
(PZU), Koszalin, 0-601 65 09 83.

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego SA
78-400 SZCZECINEK, ul. 3 Maja 2 * '----------------------------
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1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, w godz. 8 — 17
— „Corinfo” u!. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B O na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tei. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tei. 42-28-03 do godz. 9 i po 18

,i,,.,TÄS,Zenia 1 rek,am* na tel /fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę), tel. kom. 
UoUZ oJO 544

— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS", ul. Zwycięstwa 6A/p24 tel 42-78-51 w ?94 
godz.8-15.

2.
adresy biur ogłoszeń

Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 35-278-55 lub 35-422-84, w godz.

3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 4266-08, tlx 4582213, fax 4251-95, godz. 9-16
582419*,'VeL*436-436 (wła dobęMU^f-OO.^^ PKP' te' /faX 42'89'54’ 4,-27-°0’ tlx

- -Nonsuiting Managers, ul. Szczecińska II, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
5. Bobolice: Baza GS nr I, ul. Pocztowa, tel. 495
godzinMe!.' 2twan0WSkieg0 8'10 (budvnek Kytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 

^2iilLl^!!iLJiLKochunowskieg0 3- tel- 22-80, godz, 8-16

LEGENDA
^ Zakład Przemyślu Drzewnego liściasty

lw
Zakład Przemyślu Drzewnego iglasty

S&
HP Suszarnie

Składy fabryczne

Autoklaw do ciśnieniowej 
impregnacji drewna

7. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
8. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
10. Miastko: Biuro „Warty" ui. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”
tel. 35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
12. ijlargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego ł, tel/fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220 -

Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax 38-47

l
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Inauguracja 
w II lidze koszykarek

W najbliższą sobotę, 27 września, zainaugurowane zostaną roz­
grywki sezonu 1997/98 w II lidze koszykówki kobiet. Wojewódz­
two koszalińskie będzie w nich reprezentowane przez drużynę AZS- 
ZAGAZ Koszalin.

KOSZYKÓWKA
Trener koszalińskich koszykarek, 

Grzegorz Dudek, nie miał łatwego życia 
przed sezonem. Nie dość, że późno roz­
poczęły się przygotowania do nowego se­
zonu, to na domiar złego mógł początko­
wo prowadzić zajęcia zaledwie z kilkoma 
zawodniczkami. Koszalińskie koszykarki, 
których jest obecnie w kadrze trzynaście 
oraz ich szkoleniowiec, są jednak dobrej 
myśli. Pierwszym przeciwnikiem koszy­
karek AZS-ZAGAZ będzie Olimpia Po­
znań. Koszalinianki zmierzą się z tym ze­
społem przed własną widownią w sobotę,

27 września. Początek meczu o godz. 16 
w hali ZOS przy ul. Głowackiego w Ko­
szalinie. Drużyna Olimpii to groźny ry­
wal, ale koszalinianki obiecują walkę.

W pozostałych meczach inauguracyjnej 
kolejki zmierzą się: Karkonosze Jelenia 
Góra - AZS Wrocław, Ostrovia Ostrów 
Wlkp. - Lew Legnica, Orzeł Polkowice 
- Stilon II Gorzów, Tęcza Leszno - OSA 
Turów Zgorzelec, AZS Quay Poznań - 
Orlik Brzeg, (suw)

PS. Rozmowę z trenerem Grzegorzem 
Dudkiem oraz kadrę koszalińskiego ze­
społu i terminarz gier drużyny AZS-ZA­
GAZ zamieścimy w najbliższym wydaniu 
magazynowym naszej gazety. (suw)

II liga mężczyzn

Powtórzyć 
ubiegły weekend

W sobotę, 27 września, odbędzie się 3. kolejka spotkań o mistrzo­
stwo II ligi koszykówki mężczyzn. Kibice Pomorza Środkowego 
marzą, aby powtórzyła się sytuacja z poprzedniego weekendu, kie­
dy to trzy drużyny reprezentujące ten region zanotowały zwycię­
stwa.

KOSZYKÓWKA
Bez respektu

Koszykarzy drugoligowych Czarnych 
Słupsk czeka w najbliższą sobotę (27 bm. 
o godz. 17.30) pierwszy mecz wyjazdo­
wy w sezonie 1997/98. Ich rywalem bę­
dzie w Zgorzelcu tamtejszy Turów. Dru- 
goligowy beniaminek nie miał najlepsze­
go startu, gdyż doznał dwóch porażek i 
zajmuje dziewiąte miejsce w tabeli. Pod­
opieczni Mirosława Lisztwana zebrali 
wiele pochwał za dwie dotychczasowe 
wygrane, które pozwoliły im usadowić się 
w fotelu lidera.

- Dobrze byłoby potwierdzić dobra for­
mę w Zgorzelcu - pow iedział Krzysztof 
Grzeszczak, słupski koszykarz. -Przystą­
pimy do walki z powagą i szacunkiem dla 
rywala, ale bez wielkiego respektu i stra­
chu w oczach. Wierzymy w swoje umiejęt­
ności. Pizy pełnej koncentracji stać nas na 
zwycięstwo.

Warto dodać, że wyjazd do Zgorzelca 
jest sponsorowany przez Ireneusza Bo­
reckiego z Chamo wa. (fen)

Mecz z dedykacją
Koszykarze AZS-ZAGAZ Koszalin 

zmierzą się w sobotę, 27 września, przed

własną widownią z Sokołem Międzychód. 
Rywal koszalinian wygrał dotychczasowe 
dwa spotkania i będzie bardzo groźnym 
przeciwnikiem. W drużynie Sokola wy­
stępują obecnie zawodnicy, którzy grali 
wcześniej w zespole Spójni Komfort Star­
gard Szczeciński, Ireneusz Purwiniecki i 
Grzegorz Śpiewak. Liczymy jednak na 
dobrą postawę i wygraną koszalińskich 
koszykarzy, którzy zwycięstwo będą za­
pewne chcieli zadedykować urodzonemu I 
w minioną środę Michałowi, synowi tre- ' 
nera Józefa Janiela. Początek spotkania 
o godz. 19 w hali ZOS przy ul. Głowac­
kiego.

Szansa na wygraną
Koszykarze kołobrzeskiej Kotwicy 

mają szanse na kolejne zwycięstwo, cho­
ciaż grać będą na wyjeździć z Obrą Ko­
ścian. Drużyna z Kościana po dwóch po­
rażkach na początku sezonu będzie za­
pewne chciała odnieść pierwszą wygraną, 
ale liczymy, że podopieczni Jerzego Olej­
niczaka nie pozwolą na to gospodarzom.

W pozostałych spotkaniach zmierzą 
się: Astoria Bydgoszcz - OKSiW Rze­
mieślnik Pleszew, SKS Pakmet Staro­
gard Gdański - Polonia Warszawa, Stal 
Ostrów Wlkp. - Zastał Zielona Góra.

(suw)

Spotkanie trzech pokoleń
W sobotę, 27 bm., w Szkole Podstawowej nr 18 przy ui. Staszica w 
Koszalinie odbędzie się spotkanie trzech pokoleń siatkarskich. 
Będzie to kulminacyjna część uroczystych obchodów jubileuszu 
50-lecia zorganizowanej piłki siatkowej na Pomorzu Środkowym 
oraz 40-lecia Okręgowego Związku Piłki Siatkowej w Koszalinie.

SIATKÓWKA
Spotkanie rozpocznie się o godzinie 14, 

a udział w nim zapowiedzieli między in­
nymi: Bolesław Kilian - wicewojewoda 
koszaliński, Antoni Grzechowski - pre­
zydent Koszalina (współzałożyciel OZPS 
w 1957 roku) i Jacek Spisak - sekretarz 
generalny Polskiego Związku Piłki Siat­
kowej.

Wcześniej, o godzinie 9, rozpocznie się 
narada kierowników sekcji piłki siatkowej 
oraz kadry trenersko-instruktorskiej klu­
bów, które wystartują w rozgrywkach ma­
kroregionu północno-zachodniego w se­

zonie 1997/98. Natomiast o godzinie 11 
rozpocznie się 23. Zwyczajne Walne Ze­
branie Sprawozdawcze OZPS.

Z okazji obchodów jubileuszu, w sobo­
tę i niedzielę, w SP 18 rozgrywane będą 
dwa turnieje: międzynarodowy turniej ju­
niorek z udziałem Orionu Praga, Czarnych 
Słupsk, MMKS Łęczyca, Gedanii 
Gdańsk, MKS OPP Kołobrzeg i MKS 
Przylesie oraz międzyokręgowy turniej 
kadetek o Puchar Ziem Nadbałtyckich, w 
którym wystartują reprezentacje Elbląga, 
Gdańska, Szczecina i Koszalina. Zawody 
rozpoczną się w sobotę o godz. 15.30, a w 
niedzielę - o godz. 10. (mars)

500 złotych dla zwycięzcy

O puchar prezesa 
„Wspólnoty Polskiej”
W sobotę, 27 września, w Szkole Podstawowej nr 18 w Słup­
sku odbędzie się V Ogólnopolski Turniej Szachowy o Puchar 
Prezesa Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”.

SZACHY
Impreza rozpocznie się o godz. 10. 

Turniej odbędzie się na dystansie 9 rund, 
a każdy z zawodników będzie miał 15 
minut na rozegranie partii. Organizato­
rzy zapewniają co najmniej sześć nagród

pieniężnych dla seniorów. Zwycięzca 
turnieju otrzyma 500 zł. Dla najlepszych 
juniorów będą przygotowane nagrody 
rzeczowe.

Zapisy do turnieju na godzinę przed 
rozpoczęciem zawodów w SP nr 18 przy 
ul. Kulczyńskiego 1A w Słupsku, (gh)

Eliminacje MŚ’98

HISZPANIE 
JUŻ W FINAŁACH

W minioną środę piłkarze Mołdawii przegrali w Kiszyniowie z Gruzją 0:1 w eliminacyj­
nym meczu MŚ'98. Było to spotkanie w „polskiej grupie”. Kolejnym finalistą została 
natomiast Hiszpania, która wygrała wyjazdowy mecz ze Słowacją 2:1, w ramach rywa­
lizacji w grupie 6.

Grupa 2
Środowy mecz w Kiszyniowie nie 

zmienił układu w tabeli grupy 2. Gruzini 
mimo wygranej nie wyprzedzili naszej re­
prezentacji. Za to zrównali się z nią punk­
tami. Oba zespoły, z którymi jeszcze 
przyjdzie spotkać się naszym piłkarzom w 
eliminacjach MŚ’98, potraktowały środo­
wy mecz prestiżowo. Gospodarzom 
przede wszystkim chodziło o to, by w eli­
minacjach zdobyć chociaż pierwszy 
punkt. Nie udało się. Bramka uzyskana 
przez asa atutowego drużyny gruzińskiej, 
Timura Kecbaję, już w 9 minucie spo­
tkania przesądziła o zwycięstwie gości. 
Oba zespoły kończyły mecz zdekomple­
towane. Przedwcześnie boisko musiało 
opuścić aż trzech piłkarzy. Czerwonymi 
kartkami zostali ukarani Gruzini - Kacha 
Koładze i Georgi Kiknad/.e oraz Mołda- 
wianin Aleksander Curtian, na co dzień 
broniący barw Widzewa Łódź. Cała trój­
ka na pewno nie wystąpi przeciwko na­
szej drużynie.

Tabela
1. Anglia 7 18 15-2
2. Włochy 7 17 11-1

PIŁKA NOŻNA
3. Polska 6 7 7-9
4. Gruzja 7 7 4-9
5. Mołdawia 7 0 2-18

Do rozegrania w grupie 2 pozostały 
mecze: 7.10. - Mołdawia - Polska, 11.10. 
- Włochy - Anglia i Gruzja - Polska.

Grupa 6
Porażka z Hiszpanią 1:2 (0:0) ostatecz­

nie przekreśliła szanse Słowaków na 
awans do przyszłorocznych finałów we 
Francji. Zwycięstwo praktycznie przesą­
dziło natomiast o awansie Hiszpanów. 
Trudno bowiem sądzić, aby piłkarze 
Wysp Owczych wygrali wyjazdowy mecz 
z Hiszpanami, który odbędzie się 11 paź­
dziernika.

Goście dosyć szybko narzucili Słowa­
kom swój styl gry. Opanowali środek pola 
i przeprowadzali składne akcje. Dwie mi­
nuty po przerwie Kiko Narvaez zdobył 
pierwszą bramkę dla Hiszpanii. W 75 mi­
nucie Józef Majoros wyrównał, ale już 
minutę później Guillermo Amor celnym

strzałem ustalił wynik spotkania. W in­
nym meczu grupy 6, który nie miał już 
większego znaczenia, Czesi wymęczyli 
jednobramkowe zwycięstwo nad Maltą. 
Piłkarze ze śródziemnomorskiej wyspy 
przegrali dwa mecze nawet z Wyspami 
Owczymi stąd też trudno było przewidy­
wać inny rezultat. Jedyną bramkę zdobył 
głową Radek Bejbl w 32 minucie, wyko­
rzystując dośrodkowanie atakującego pra­
wą stroną boiska Szmicera. Gospodarze 
mogli wyrównać po akcji Sudy w 48 mi­
nucie, ale od kompromitacji uchronił swo­
ją drużynę Srnicek. Goście stworzyli je­
szcze kilka dogodnych sytuacji do 
podwyższenia wyniku, jednak grali bar-
dzo nieskutecznie.

Tabela
1. Hiszpania 9 23 23-5
2. Jugosławia 9 20 24-7
3. Słowacja 9 16 18-11
4. Czechy 9 13 13-6
5. Wyspy Owcze 9 6 9-28
6. Malta 9 0 2-32

Pozostałe mecze: 1 1.10. Malta - Jugo-
sławia, Czechy - Słowacja, Hiszpania - 
Wyspy Owcze. (suw)

ELIMINACJE ME

Grali
juniorzy

W Rydze rozgrywany jest elimina­
cyjny turniej piłkarski o awans do fi­
nałów mistrzostw Europy do lat 16.

W pierwszym meczu reprezentacja 
Polski wygrała z Łotwą 2:0 (1:0), a 
bramki zdobyli: Euzebiusz Smolarek 

1 (13 min) i Krzysztof Kazimierczuk
(79 min).

W turnieju gra również Islandia, z 
którą Polacy zmierzą się dzisiaj (26 
września). Awans do finałów ME U- 
16 uzyska triumfator turnieju.

* * *
W norweskiej miejscowości Ulefos 

odbywa się turniej eliminacyjny o 
awans do finałów mistrzostw Europy 
do lat 18.

W pierwszym spotkaniu Polska zre­
misowała z Walią 1:1 (0:1). Bramki 
strzelili: Maciej Sawicki (71 min) 
oraz Craig Bellamy (34 min). W in­
nym meczu Walia pokonała Norwe­
gię 3:2.

Dzisiaj (26 września) Polacy roze­
grają spotkanie z Norwegami i muszą 
wygrać różnicą dwóch bramek, aby 
zająć pierwsze miejsce i awansować 
do finałów ME U-18. (mars)

Z obrad
Kongresu UEFA

Będzie
Trybunał

Arbitrażowy
Powołanie Trybunału Arbitrażowego 

przewiduje nowy statut Europejskiej 
Federacji Piłki Nożnej (UEFA) uchwa­
lony w Helsinkach podczas 9. nadzwy­
czajnego kongresu tej organizacji.

Nowe przepisy zabraniają członkom 
UEFA odwoływania się do sądów cywil­
nych. Wszystkie spory mają być rozstrzy­
gane przez Trybunał Arbitrażowy z sie­
dzibą w Lozannie. Nieprzestrzeganie tej 
zasady może prowadzić do wykluczenia 
zawodnika, klubu czy federacji narodowej 
z UEFA. Zmieniony statut zacznie obo­
wiązywać za trzy miesiące.

Powołanie trybunału było najważniej­
szym postanowieniem kongresu. Nie zo­
stał natomiast zaakceptowany wniosek 
zgłoszony przez przedstawicieli Wysp 
Brytyjskich, aby wprowadzić limit wieku 
dla działaczy (proponowano 73 lata).

* * *
Obecny na kongresie sekretarz general­

ny Polskiego Związku Piłki Nożnej Mi­
chał Listkiewicz prowadził z innymi dzia­
łaczami rozmowy w sprawie ewentual­
nych sparingpartnerów dla polskiej druży­
ny narodowej. Wiadomo już, że w pierw­
szej połowie przyszłego roku reprezenta­
cja rozegra mecze towarzyskie z Bośnią i 
Hercegowiną oraz ze Słowenią na wyjeź- 
dzie i z Chorwacją u siebie. (PAP, mars)

Piłka nożna

Holandia i Belgia 
bez eliminacji

Losowanie piłkarskich mistrzostw Europy-2000 odbędzie się 18 
stycznia 1998 r. w Gandawie - poinformował dyrektor turnieju, Belg 
Alain Courtois. Gospodarzami ME-2000 będą wspólnie Belgia i 
Holandia. Turniej finałowy mistrzostw odbędzie się w dniach 10 
czerwca - 2 lipca 2000 roku.

Dzisiaj (piątek, 26 bm.) Europejska 
Unia Piłkarska (UEFA) ma określić zasa­
dy eliminacji do ME-2000, czyli stwier­
dzić, na ile grup zostaną podzieleni ucze­
stnicy tej imprezy oraz po ile zespołów 
będzie występowało w poszczególnych 
grupach. Automatycznie prawo udziału w

turnieju finałowym mają piłkarze Belgii i 
Holandii - gospodarze mistrzostw. Tur­
niej finałowy zostanie rozlosowany w 
styczniu 2000 roku w Namur w Belgii. 
Mecz otwarcia mistrzostw odbędzie się I0 
czerwca na stadionie Króla Baudouina w 
Brukseli, a mistrz Europy zostanie wyło­
niony 2 lipca 2000 r. w Amsterdamie lub 
Rotterdamie. (PAP, suw)

Przełożony mecz lidera

Dartovia i Kotwica 
na wyjazdach

W najbliższy weekend odbędą się kolejne spotkania w rozgryw­
kach III ligi wielkopolskiej. Reprezentanci woj. koszalińskiego, 
piłkarze Darłovii Darłowo i Kotwicy Kołobrzeg, grać będą na wyja­
zdach.

LIGA WIELKOPOLSKA
Nie odbędzie się natomiast mecz z 

udziałem lidera rozgrywek Gwardii Ko­
szalin. Działacze Lubońskiego Klubu 
Sportowego, którzy są gospodarzami me­
czu, poprosili bowiem o jego przełożenie 
na l października.

Beniaminek rozgrywek, Dartovia Dar­
łowo, wyjeżdża do outsidera rywalizacji 
Polonii CPN Jastrowie. Mamy nadzieje, 
że darłowianie powalczą o zwycięstwo w 
tym spotkaniu.

Trudnego rywala będą mieć piłkarze 
Kotwicy Kołobrzeg. Zmierzą się oni na 
wyjeździe z Lechem II Poznań i o punkty 
na pewno nie będzie im łatwo.

W pozostałych spotkaniach walczyć 
będą: Arnica II Wronki - Dyskobolia/ 
Groclin II Grodzisk Wlkp., Unia Swa­
rzędz - Czarni Browar Witnica, Błękit­
ni Stargard Szczeciński - Leśnik Remix 
Międzyzdroje, Flota Świnoujście - Stal 
Telgom Szczecin, GKP Gorzów - Intrat. 
Polonia Chodzież, Lubuszanin Dre­
zdenko - Polonia Słubice. (suw)

Podwójna mobilizacja
Trzecioligowe drużyny grupy Pomorze przekroczyły już półmetek 
mistrzowskich rozgrywek w rundzie jesiennej. W 10. kolejce na 
plan pierwszy wysuwa się spotkanie w Kościerzynie. Miejscowa 
Kaszubią (lider) spotka się w sobotę (27 bm.) o godz 16 z wiceli- 
derem, Pogonią Lębork.

LIGA POMORZE
O krótką wypowiedź przed wyjazdem 

do Kościerzyny poprosiliśmy Waldema­
ra Walkusza, trenera lęborskiej drużyny: 
- Pod znakiem zapytania stoi gra dwóch 
piłkatzy, kontuzjowanego Tomasza Pie­
trasika i przeziębionego Grzegorza Zieliń­
skiego. Pozostali gracze są zdrowi. Nikt 
nie pauzuje za kartki. Postaramy się za­
grać dynamicznie i ofensywnie. Kaszubią 
to bardzo solidny zespół. Wynik jest spra­
wą otwartą.

W Ustce miejscowemu Jantarowi (17. 
lokata) przyjdzie zmierzyć się z wyjątko­
wo trudnym rywalem Arką Gdynia (3. 
pozycja). W ekipie usteckiej pełna mobi­
lizacja przed przyjęciem nie tylko gdyń­
skich piłkarzy, ale też przyjezdnych kibi­

ców, którzy już wielokrotnie zakłócali 
porządek na różnych stadionach i poza 
nimi. Jak nas poinformował trener ustczan 
Tadeusz Spionek, w podstawowej jede­
nastce zabraknie stopera Krzysztofa Ba­
bińskiego (przebywa na praktyce studenc­
kiej w Szwecji) i Tadeusza Śzturo, pau­
zującego za czerwoną kartkę. Wątpliwy 
jest występ kontuzjowanego napastnika, 
Wojciecha Babińskiego. Mecz odbędzie 
się w niedzielę (28 bm.) o godz. 12 na sta­
dionie przy ul. Sportowej 17.

W innych meczach zmierzą się: Lechia 
Gdańsk - Gryf Wejherowo , Brda Byd­
goszcz - Kasztelan Papowo Biskupie, 
Bałtyk Gdynia - Stołem Gniewino, Wie­
rzyca Starogard Gdański - Pomezania 
Malbork, Czarni Nakło - Zatoka Bra­
niewo, Goplania Inowrocław - Chemik 
Bydgoszcz, Rodło Kwidzyn - Olimpia 
Grudziądz. (fen)

Medaliści 
w Słupsku

Interesująco zapowiada się turniej eli­
minacyjny zaliczany do Pucharu Polski w 
boksie w kategorii juniorów. Przyjazd do 
Słupska zapowiedziało kilku medalistów 
mistrzostw Polski. Będą to reprezentanci 
z województwa bydgoskiego, elbląskiego, 
toruńskiego i gdańskiego. Silną ekipę wy­
stawia trener słupskich Czarnych Józef 
Mazur. W ringu zobaczymy m.in. Adria­
na Degórskiego (syna byłego pięściarza 
Krzysztofa), Jarosława Czarnika, Krzy­
sztofa Gołębiewskiego, Marcina Potal- 
skiego i Kamila Mołdocha. Zawody za­
planowane są w sobotę (27 bm.) o godz. 
16 i w niedzielę o godz. 10. Walki pię­
ściarskie odbędą się w hali przy ul. Ogro­
dowej 5. (fen)

Tenis stołowy

Po punkty 
na Śląsk

EKSTRAKLASA
Prawdziwy maraton przy stołach na 

Górnym Śląsku czeka pingpongistów dru­
żyny Farm Frites Pogoń Lębork (5. pozy­
cja w tabeli). Od dzisiaj do niedzieli pod­
opieczni Leszka Kucharskiego rozegra­
ją trzy mecze o mistrzowskie punkty. Za 
zgodą Polskiego Związku Tenisa Stoło­
wego dwa spotkania odbędą się awansem. 
Lęborczanie najpierw w piątkowe popo­
łudnie (26 bm.) o godz. 17 spotkają się w 
Katowicach z outsiderem tabeli Baildo­
nem, w sobotę (27 bm.) o godz. 17 (zgo­
dnie z terminarzem) grać będą w Gliwi­
cach z AZS (9. miejsce), a w niedzielę (28 
bm.) o godz. 11 zmierzą się w Pszowie z 
Górnikiem (7. lokata).

Przed śląską wyprawą lęborski ping- 
pongista Wojciech Potrykus - wyznał 
nam: - W tych spotkaniach interesują nas 
tylko wygrane. Pneciwnicy nie należą do 
mocarzy jak to bywało w poprzednich la­
tach. W ich szeregach występują młodzi 
gracze. Nasze doświadczenie powinno hyc' 
górą.

W programie 3. serii meczów ekstra­
klasy w tenisie stołowym mężczyzn za­
planowane są następujące spotkania: AZS
AWF Gdańsk - KS Piaseczno, Baildon 
- Nordis Fumel Zielona Góra, Górnik - 
Realhud Podgórze Kraków, Warrior- 
Morliny Ostróda - San Poznań, (fen)

W Toruniu 
najciekawiej

I LIGA MĘŻCZYZN
Najciekawiej w trzeciej rundzie spo­

tkań w I lidze tenisa stołowego męż­
czyzn zapowiada się mecz, w którym 
Elektryk Toruń podejmować będzie 
Spójnię J.J. Paszel Świdwin.

Świdwinianie bardzo starannie przygo­
towywali się do tego meczu. Rywal jest 
jednak bardzo wymagający. Jedno jest 
pewne. Trudno wytypować faworyta tego 
meczu. Aktualnie po dwóch kolejkach li­
gowych spotkań oba zespoły mają jedna­
kowy dorobek zarówno dużych jak i ma­
łych punktów. Liczymy jednak na dobrą 
postawę świdwinian i ich zwycięstwo. 
Zresztą, jeżeli marzą o awansie do ekstra­
klasy (takie przynajmniej były przedsezo- 
nowe zapowiedzi), to nie mogą pozwalać 
sobie na porażki.

W innych meczach 3. kolejki zmierzą 
się: Mlexer Elbląg - Olimpia Gru­
dziądz, Pogoń Siedlce — Łobzonka PZU 
Wyrzysk, MRKS Gdańsk - Kadra ju­
niorów PZTS. (suw)

Mieszko gra 
dzisiaj

I LIGA KOBIET
Występujące w L lidze tenisa stołowe­

go kobiet, pingpongistki Mieszka Dar­
łowo rozegrają dzisiaj (piątek, 26 wrze­
śnia) kolejny mecz. Ich rywalkami będą 
zawodniczki Gorzovii Gorzów.

Jak na razie darłowskim pingpongist­
kom nie wiedzie się w pierwszoligowych 
rozgrywkach. Doznały dwóch wysokich 
porażek i zajmują ostatnie miejsce w ta­
beli ex aequo z drużyną SKS 40 Warsza­
wa. Liczymy, że po dzisiejszym spotka­
niu poprawi się ich sytuacja w ligowej ry­
walizacji. Gorzowianki również nie zano­
towały zwycięstwa w tegorocznych roz­
grywkach. Nie znaczy to jednak, że będą 
łatwym rywalem. Zapowiada się emocjo­
nujący mecz, którego początek zaplano­
wano na godz. 17 w hali sportowej Szko­
ły Podstawowej w Suchej Koszalińskiej.

W pozostałych meczach 3. kolejki 
zmierzą się: SKS 40 Warszawa - Noteć 
Rolcop Inowrocław, Wkra Omega Żu­
romin - Jedynka Łódź, Mlexer Elbląg - 
LUKS Stawiguda. (suw)

i
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Jeden z największych parkingów rowerowych w Växjö
Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

Jesień zdrowa, rowerowa

OBRAZKI
SZWEDZKO-POLSKIE

Nieźle sytuowana, pracująca Szwedka to pani z telefonem komórkowym i rowerem, 
który w mieście jest jej bardziej przydatny niż auto. Natomiast Szwedzi płci obojga 
niby żyją w pośpiechu, stale patrzą na zegarki, a nigdzie nie pędzą na złamanie karku. 
Rano do pracy pedałują na rowerach, a ich volva i saaby stoją w garażach. U nas jest 
zgoła inaczej.

Dzień zaczynamy w smrodzie spalin 
na zatłoczonych ulicach, wściekli na „ba- 
rany” za kierownicami. I nie daj Boże, 
żeby jakiś cyklista wplątał się w sznur 
samochodów! To typowy obraz poranka 
w naszych miastach. Natomiast już z pro­
gu hotelu w centrum ponadczterdziesto- 
tysięcznego Växjö — stolicy wojewódz­
twa Kronoberg w południowej Szwecji - 
widać ludzi pogodnych, choć jadą do ro­
boty. Większość dyma na rowerach, pu­
szczając obłoczki pary. Wygląda to na 
poranną gimnastykę przy okazji. Gdzie­
niegdzie pojawiają się samochody, ale ich 
kierowcy uważają na rowerzystów, ustę­
pują im drogi, nie wygrażają.

Specjalne ścieżki i trasy rowerowe wi­
dać tylko w miastach. Rower to pojazd 
jakby uprzywilejowany w mchu. Nigdzie, 
poza autostradami i szosami szybkiego 
ruchu, nie ma znaków zakazu ruchu ro­
werów. Śmigają też po parkach i depta­
kach.

Ale dość tych zachwytów, bo w orga­
nizacji pozamiejskich, turystycznych tras 
rowerowych jesteśmy lepsi od naszych 
sąsiadów. Nie zaimponuje nam nawet 
prowincja Skania z 800-kilometrową sie­
cią dróg rowerowych, gdyż poprowadzo­
no je głównie zwykłymi szosami o mniej­
szym natężeniu ruchu. U nas to odpada,

bo takich szos już nie ma, a wielkie tiry 
snują się wszędzie.

Nasz atut to 300-kilometrowa sieć sta­
rych nasypów kolejowych po „zwiniętych 
torach’ w Słupskiem. Gdyby Szwedzi 
mieli coś takiego, to pewnie ani Dania, 
ani Holandia nie uchodziłyby dziś za kra­
je najbardziej przyjazne cyklistom. Wszy­
stko jeszcze przed nami, by zaimpono­
wać zroweryzowunej Europie. Tymcza­
sem cokolwiek zrobimy dla cyklistów, to 
zaraz wymaga naprawy lub nawet trzeba 
budować od nowa. Minionej niedzieli 
zrujnowano stację rowerową pod Dębi­
ną, wcześniej poniszczono parking dla 
cyklistów w Poddąbiu. Trudno pojąć, po 
co urządzono w gminie Ustka kolejne 
„Sprzątanie Świata”, skoro Zakład Uży­
teczności Publicznej nie zagląda do po­
jemnika ze śmieciami na stacyjce w Dę­
binie. Są tam worki nie tylko z tegorocz­
nej, ale i dwóch wcześniejszych edycji 
światowych porządków u schyłku astro­
nomicznego lata.

A w Szwecji tak czysto, że aż strach 
cisnąć niedopałkiem papierosa. Co kawa­
łek parkingi i stojaki rowerowe, więk­
szość jednośladów nie jest zamykana czy 
przypinana do czegoś łańcuchami, bo nikt 
ich nie kradnie. Gdzie coś godnego uwa­
gi, jakaś pamiątka historyczna czy dziw

natury, tam tabliczka w trzech językach 
głosząca, co tcTza wielka atrakcja tury­
styczna. Mamy często do pokazania coś 
równie godnego uwagi albo nawet lep­
szego od szwedzkiego, ale czegoś się 
wstydzimy.

Jesień i zima odsłonią to, czego praw­
dziwie należy się wstydzić przed swoimi 
i obcymi. Pedałujmy więc dalej, przede 
wszystkim dla zdrowia, 1 nie ufajmy sia­
daniu, iż mankamenty kultury wiejskiej, 
często popegeerowskiej, najbardziej psują 
komfort estetyczny. Szwedzi są w zasa­
dzie wieśniakami, którzy zaledwie 40 lat 
temu zaczęli się przenosić do miast, a ich 
kultura miejska jest zjawiskiem stosun­
kowo nowym. Żeby to zobaczyć, trzeba 
wybrać się do Śźwecji, najlepiej rowerem. 
Kto nie może czy nie chce, ale za to szko­
dzi naszemu wizerunkowi, musi wreszcie 
usłyszeć brutalną prawdę: cham, szko­
dnik i wandal nie mają racji bytu!

IRENEUSZ WOJTKIEWICZ
PS. W nadchodzącą niedzielę ustecki 

Klub Turystyki Rowerowej pomaga orga­
nizatorom półmaratonu biegowego na tra­
sie Rowy - Ustka. Natomiast Słupski 
KTR „Słupia” zaprasza o godz. 9 na 
„most saperski" koło ul. Rybackiej w 
Słupsku, skąd mszy wyprawa w kierun­
ku Konradowa.

Liczy się ranking 
powyżej 2700!

64 POLA
Rozmowa z arcymistrzem Robertem 

Kempińskim, mistrzem Polski senio­
rów, byłym mistrzem świata juniorów 
do lat 18:

- Jako dziewiętnastolatek zostałeś 
arcymistrzem i od tego czasu twój ran­
king ciągle rośnie, ale ostatnio jakby 
wolniej. Czy zbliżasz się do kresu swo­
ich szachowych możliwości?

- Mam nadzieję, że nie. W tym roku 
rozegrałem już osiemdziesiąt partii, a to 
troszeczkę za dużo, gdyż nie ma czasu 
na analizy i trening. W dodatku studio­
wałem na pierwszym roku gdańskiej 
AWF. To były przyczyny słabszych wy­
stępów. Mimo to ranking wzrastał. Moim 
celem jest dojście do światowej czołów­
ki i uzyskanie co najmniej 2700 punktów 
rankingowych.

- Odkryj czytelnikom sekrety swo­
ich metod treningowych.

- Przede wszystkim nie lubię praco­
wać z komputerem, choć w bazach da­
nych przeglądam partie potencjalnych

przeciwników. Najczęściej analizuję po­
zycję na szachownicy i robię notatki. 
Dużo czasu poświęcam na szukanie wła­
snych dróg w teorii debiutów i rada dla 
wszystkich: w szachach trzeba ekspery­
mentować.

- Grasz aktywnie i śmiało, najczę­
ściej obroną królewsko-indyjską i sy­
cylijską. Kto ukształtował twój szacho­
wy gust?

- Widać to po wyborze debiutów. 
Pierwszą książką, która mnie zafascyno­
wała był zbiór partii Roberta Fischera i 
dlatego gram „jego pozycje”. Duży 
wpływ na moją karierę miał trener Zbi­
gniew Szymczak. To on pokazał mi całą 
szachową klasykę, czyli partie starych 
mistrzów. Bez jej poznania nie ma co szu­
kać w wyczynowych szachach.

- Szachiści są bardzo przesądni. 
Podobno Anatolij Karpow nie zmienia 
koszuli, gdy wygra partię, a ty na tur­
niejach zawsze jesteś ubrany na niebie­
sko. Czy to ma przynieść szczęście?

- Nie chodzi o koszulę, bo mam kilka 
takich samych, właśnie niebieskich. Za 
to mam szczęśliwy długopis! Zapisywa­

łem nim partie gdy zdobywałem mistrzo­
stwo świata juniorów i mam go do dziś.

- To znaczy, że jeśli masz długopis 
to nie przegrywasz partii?

- Przegrywam, ale wygrywam turnie­
je!

R. Kempiński - A. Czerwoński, Brzeg 
Dolny 1996.

m m
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W tej pozycji posunięcie mają białe, 
które mogą osiągnąć przewagę material­
ną wystarczającą do wygrania partii. Po 
najsilniejszym ruchu grający czarnymi się 
poddał. Jaki to ruch?

GRZEGORZ HILARECKI

D13r I, m
Psie piękności

Kora - wesoły pluszak
Kora, pięcioletnia suczka, zjawiła się 

w mieszkaniu państwa Krzemińskich 
podczas choroby głowy rodu.

-Mąż był w szpitalu. Zanosiło się na 
to, że w domu długo poleży, więc posta­
nowiliśmy mu zrobić niespodziankę. 
Podobały mi się teneiy, bo to psy pogod­
ne i mieszczące się w małym mieszkaniu. 
Dlatego zdecydowaliśmy się na takiego 
szczeniaka. A to, że był to akurat teiier 
walijski, jest czystym przypadkiem - opo­
wiada pani Elżbieta.

Kora początkowo miała być wychowy­
wana w dyscyplinie - osobne posłanie, 
stałe godziny spaceru, zakaz wchodzenia 
na kanapę, jedzenie tylko z własnej mi­
ski. Z miesiąca na miesiąc zakazy pęka­
ły, a suczka po kolei podbijała serca wszy-

- Długo nie mieliśmy psa. 
Nie wyobrażaliśmy go sobie 
w domu. Teraz szkoda mi 
tego czasu, bo dzięki Korze 
wszyscy złagodnieliśmy - 
uważa pani Elżbieta Krze­
mińska z Redzikowa, wła­
ścicielka teriera walijskie­
go.

stkich domowników. Czaruje ich do dzi­
siaj: wskakuje na kolana, sama układa się 
do głaskania, zachęca do zabawy piłką, 
na hasło „spacer” zaraz staje przy 
drzwiach.

- Czasem, gdy wracam z pracy zmę­
czona i zła. Kora rozładowuje całe na­
pięcie. Podbiega, przymila się i tizeba się

1 ' m
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Domowy pieszczoch
Fol. Sławomir Żabicki

do niej odezwać jak do człowieka. Potem 
od razu ruszam do kuchni, bo suczka jest 
jedynym domownikiem, dla którego za­
wsze muszę ugotować. Za suchą kanną, 
wbrew telewizyjnym reklamom, wcalę nie 
pizepada. Lubi natomiast wołowinę i kur­
czaka. Jest smakoszem. Zjadłaby na pew­
no dużo, ale to ograniczamy -dodaje pani 
Elżbieta, gładząc przypominającą plusza- 
ka sierść Kory.

Zdaniem rodziny Krzemińskich terier 
walijski, zaliczany do grupy małych te­
rierów, w mieszkaniu w bloku sprawuje 
się bardzo dobrze. Korą nigdy nie tęsk­
niła za rodzinną hodowlą spod Lęborka. 
Od razu zaakceptowała otoczenie. Dobrze 
znosi też rozstania z rodziną, gdy jej 
członkowie wyjeżdżają na urlop albo idą 
do pracy.

- To nie jest pies obronny, raczej do­
mowy pieszczoch. Prawie nie szczeka. Nie 
lubi tylko ratlerków oraz kotów. Gdy zo­
baczy kota, budzi się w niej instynkt ło­
wiecki. Wtedy tiudnoją przywołać- przy­
znaje pani Elżbieta.

Kora do tej pory nie chorowała. Jest 
odporna i nie wymaga wielu zabiegów. 
Dwa razy do roku trzeba jednak skorzy­
stać z usług psiego fryzjera i dość syste­
matycznie trymować sierść. Domownicy 
muszą też mieć czas na spacery, bo tylko 
wtedy terier czuje się w pełni szczęśli­
wy.

Kora jest typowym okazem swojej 
rasy, która powstała w Wielkiej Brytanii. 
Pierwotnie teriery walijskie razem ze sfo­
rą psów gończych wypędzały lisy z nor. 
Teraz głównie są psami domowymi, choć 
niektórzy myśliwi wykorzystują je nadal 
do polowań. Wzorzec przewiduje brązo- 
wo-czame umaszczenie oraz kopiowa­
nie, czyli obcinanie ogona, co robi się w 
okresie szczenięcym.

Kora wywodzi się z linii mieszanej — 
polsko-angielskiej. W tym roku debiu­
towała na wystawie psów rasowych. W 
Słupsku i Koszalinie uzyskała oceny do­
skonałe. Teraz rodzina Krzemińskich 
przygotowuje się do macierzyństwa 
Kory. Kłopotów ze zbytem szczeniąt 
podobno nie będzie, bo zainteresowanie 
terierami rośnie.

ZBIGNIEW MARECKI

WIDEO
Koszalińska V1DEOMODA proponu­

je wideomanom następujące nowe filmy:

DZIWAK Z CENTRAL PARKU
Komedia. Najwcześniejszym wspo­

mnieniem lata jest płomienny apel o pod­
jęcie strajku generalnego. Nie powinno 
więc dziwić, że jego życie potoczyło się 
właśnie tak: aktywnie, z wiarą w magicz­
ną moc związków zawodowych. Nade­
szła jednak chwila, kiedy już nikt nie po­
trzebował pomocy starego związkowca, 
lecz Nat nie potrafił w to uwierzyć. Nadal 
aktywny, nie chciał zamknięcia w domu 
starców, woląc spędzać czas w nowojor­
skim Central Parku.

I’M NOTA RAPPAPORT. Reż. 
Herb Gardner. W rolach głównych: 
Walter Matthau i Ossie Davis. Dystry­
bucja: ITI.

ŚCIGANI
Akcja. Skuci razem kajdankami Piper 

i Dodge uciekają z więzienia. W pościg 
za nimi rusza policja, agenci federalni i 
kubańska mafia. Dodge był hakerem, 
który włamał się do systemu komputero­
wego firmy podejrzanej o nielegalne in­
teresy. Ukradł miliony i kompromitujące 
dane na dyskietce. Niedobrana para, ska­
zana przymusowo na swoje towarzystwo, 
zmienia środki lokomocjiw zawrotnym 
tempie, przeżywając wiele przygód.

FLED. Reż. Kevin Hooks. W rolach 
głównych: Laurence Fishbume i Ste­
phen Baldwin. Dystrybucja: WAR­
NER.

T.N.T.
Akcja. Nate Spears jest członkiem 

świetnie wyszkolonej grupy najemników, 
której powierzono tajną operację, zbyt 
ryzykowną, by mogli ją wykonać agenci 
rządowi. Pierwsza misja to wyjazd do 
Mozambiku, gdzie Nate ratuje amerykań­
skiego zakładnika i - wbrew rozkazom —

postanawia go zabrać do Los Angeles. 
Drugie zadanie polega na zlikwidowaniu 
groźnego handlarza narkotyków...

T.N. L Reż. Robert Radler. W rolach 
głównych: Olivier Grüner i Eric Ro­
berts. Dystrybucja: BEST FILM.

SPOTKANIE
S/f. Pewnego dnia astronom Zane Zi- 

minsky odbiera tajemniczy sygnał. Jest 
przekonany, że uzyskał informację od 
cywilizacji pozaziemskiej. Niespodzie­
wanie, zagadkowe odkrycie przynosi mu 
same kłopoty. Szef zwalnia go z pracy, 
kiedy otrzymuje taśmę z tajemniczym 
nagraniem. Zdesperowany Ziminsky po­
stanawia sam przeprowadzić śledztwo. 
Ślady prowadzą do tajnej, ściśle strzeżo­
nej elektrowni.

THE ARRIVAL. Reż. David Two- 
hy. W rolach głównych: Charlie Sheen 
i Lindsay Grause. Dystrybucja: IMPE­
RIAL.

\

VIDEOMODA oferuje z nowości (w 
nawiasach ceny Filmów): „Reakcja
łańcuchowa” (152,50) - sensacyjny -

IMPERIAL, „Komora” (134,20) - sen­
sacyjny - ITI, „Michael Collins” 
(128,10; pakiet - 192,76) - dramat /ak­
cja - WARNER, „T.N.T.” (128,10) - 
sensacyjny - BEST FILM, „Evita” 
(134,20) - musical - VISION, „Małę 
wiedźmy” (109,80) - horror - IMPE­
RIAL, „Więzienie umysłów” (109,80) - 
akcja/s—f — IMPERIAL, „Lśnienie” 
(120,78 - dwie kasety) - horror - WAR­
NER, „Jaś Fasola” - część 2 (145,18 - 
pakiet) — komedia — ITI, „Droga bez po­
wrotu” (85,40) - sensacyjny - POLME- 
DIA.

Filmy te można kupić lub wypożyczyć 
w VIDEOMODZIE, Koszalin, ul. Koper­
nika 33, tel. 41-42-84.

NIESPODZIANKA!
W czterech wydaniach „Głosu Pomo­

rza” zamieściliśmy kupony - niespo­
dzianki. Każdy, kto do dnia 5 paździer­
nika wypożyczy kasetę w nowej wypo­
życzalni VIDEOMODY w ,,Torgu”przy 
ul. Połtawskiej 10 w Koszalinie i przed­
stawi trzy kupony, otrzyma prezent - nie­
spodziankę.

(mars)

liZIWIlK
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GIMNASTYKA INTELEKTU
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Rozważanie krzyżówki tworzy hasło złożone z liter w kolejności od l do 6 wypisanych z zaznaczonych pól.

Jolka
Definicje wyrazówwpisywanych do diagramu podano w przypadkowej kolejności, a miejsce oraz sposób wpisywania odga­

dniętych wyrazów (poziomo czy pionowo) ustala rozwiązujący. Dla ułatwienia w diagramie podano kilka liter. W objaśnieniach 
haseł liczba w nawiasach oznacza ilość liter w odgadywanym wyrazie. Rozwiązanie krzyżówki tworzy hasto złożone z liter w 

i kolejności od l do 6 wypisanych z zaznaczonych pól.
i ■ ; v V' "i ■ "'i'"'-''

Mebel przysięgłych (4), Roślinny symbol zdrowia (5), Czwarta według oddalenia od Słońca planeta Układu Słonecznego (4), 
Zamróz, sadź, osad kryształków lodu (5), Mięsna potrawa (4), Zeznawanie, dawanie świadectwa, dowodzenie czegoś (11), 
Spółdzielnia, zrzeszenie osób w celu np. wspólnego prowadzenia przedsiębiorstwa (11), męstwo, heroizm, odwaga (11), Wyraz 
łub zwrot o dwóch znaczeniach (11), Zboczenie, wynaturzenie, wyuzdanie (9), Hałda, usypisko, stos (4), Turecki kindżał (7), 
Denerwuje pedanta (7), Zdrobnienie od „kafel” (7), Informator, przewodnik książkowy (7), Osoba biorąca udział w grze (5), Za 
reszką (5), Przyswajanie pokarmu (9).
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RESTAURACJA

m
J McDonald’s

od 7 do 1
Koszalin, ul. Zwycięstwa 21/25 

tel. (094) 40-29-58
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Krzyżówka na każdą pogodę
Poziomo:
1. Karykatura, deformacja, wypaczenie, 6. Tworzywo sztuczne, 10. Wąska, cienka rura, 11. Miasto i port we Włoszech, nad 

morzem Tyrreńskim, stolica Sycylii, 12. Fuszer, brakorób, knociarz, 13. Wesz łonowa, pasożyt zewnętrzny człowieka, 14. Nauka 
orytmie, 15. Członek męskiego stowarzyszenia zakonnego, założonego 1534 przez I. Loyolę, 16. Rośnie na trawniku, 17.Zając 
inaczej, 21. Zbiornik na wodę w okrętach podwodnych, którego napełnienie umożliwia zanurzenie, 24. Tytoń do żucia w postaci 
laseczek wyrabiany z liści mocnego tytoniu, 25. Stożkowaty nasyp ziemny, kryjący jeden lub więcej grobów, 26. Szpunt, 
zatyczka butelki, 29. Konkurencja narciarstwa zjazdowego z tyczkami na stoku, 33. Naczynie z uszkiem, 36. Globtroter, podróż­
nik. wędrowiec, 37. Właściciel rancza, 38. Podłużne płozy przymocowane do obuwia, 39. Łukowaty skok konia, 40. Stan 
żywego organizmu, w którym wszystkie funkcje przebiegają prawidłowo, 41. Tylna strona tułowia, 42. Zadymka, zamieć, 
43. Tyran, despota, autokrata.

Pionowo:
1. Materiał pisarski z włókien cibory papirusowej, 2. Urządzenie do gry w ruletkę, 3. Murawa, zwarty splot traw wraz z ziemią, 

4. Przyjemny zapach, 5. W gwarze miejskiej -dorożka, 6. Razem z Istustają boginie losu, 7. Erozja, niszczenie brzegów morskich 
przez falowanie i przypływ, 8. Wyrób włókienniczy, 9. Forma, zarys, sylwetka, 18. Zjwisko świetlne powstałe w wyniku 
rozpraszania światła w atmosferze, 19. 0:0 na boisku, 20. Najszybszy sportowy sposób pływania, 21. „Beczący” ptak błotny, 
22. Postać rozwojowa występująca w okresie pozazarodkowym u niektórych zwierząt, 23. Grupa zwierząt, 26. Wyznawca 
katolicyzmu, 27. Towarzysz, wspólnik, współuczestnik gry, 28. Zachwyt, uniesienie, entuzjazm, 30. Technika graficzna polega­
jąca na odbiciu wypukłego rysunku wykonanego na linoleum, 31. Mieszanka soli z innymi składnikami wykładana dla zwierząt, 
32. Imię żeńskie - 26 IV, 33. Mebel służący do siadania, 34. Bk, l.a. 97,35. Załamanie się procesu wzrostu gospodarczego, regres 
ekonomiczny kraju.

Rys. Małgorzata Gnyś-Wysocka

NAGRODY CZEKAJĄ!

3 KUPON KONKURSOWY
Panorama z hasłem |
1 2 3 4 5 6

iIMNASTYKA
INTELEKTU

Wpisz odpowiedzi 
z krzyżówek

Jolka
12 3 4 5 6

di
Ważny

j 9 października 1997-1 •.

W każdy piątek na stronie 10 Głosu 
Pomorza drukowane są kupony konkur­
sowe. Wśród osób, które na adres re­
dakcji nadeślą komplet kuponów z całe­
go miesiąca wraz z prawidłowymi odpo­
wiedziami, rozlosowane będą atrakcyjne 
nagrody. Na kopercie prosimy umieścić 
dopisek Gimnastyka intelektu. Jako roz­
wiązania wystarczy podać hasła powsta­
łe przez wypisanie liter z zaznaczonych 
w diagramach pól. Dzisiaj drukujemy 
trzeci, ostatni, wrześniowy kupon. Przy­
pominamy, że w losowaniu nagród bio­
rą udział tylko listy, w których znajdują 
się komplety kuponów z odpowiedzia­
mi z całego miesiąca. Czekamy do 9 
października na trzy kupony z września.

Trudne wyrazy
ABRAZJA - erozja, niszczenie 

brzegów morskich przez falowanie 
i przypływ,

CAB - pojazd konny, dwu- lub 
czterokołowy, z pudłem obudowa­
nym z trzech stron i wysokim ko­
złem dla woźnicy,

DRYNDA - w gwarze miejskiej - 
dorożka,

EMEZJA - skłonność do wy­
miotów,

J ATAGAN- broń sieczna, rodzaj 
kindżału tureckiego,

JEZUITA - członek męskiego 
stowarzyszenia zakonnego, założo­
nego w 1534 roku przez I. Loyolę, 

KALDERA - zagłębienie w 
szczycie stożka wulkanicznego, 
powstaje przy końcu erupcji wul­
kanicznej,

KANTAR - ogłowie, rodzaj 
skórzanej lub parcianej uzdy bez 
wędzidła, z kółkiem u dołu do za­
kładania łańcucha,

LANSADA - łukowaty skok ko­
nia,

LARWA-postać rozwojowa wy­
stępująca w okresie pozazarodko­
wym u niektórych zwierząt,

NYLON - syntetyczne włókno 
poliamidowe, stosowane do wy­
robu tkanin odzieżowych, 

PAPAJA - razem z Istustają 
anatolijskie boginie losu, 

PITAWAL - informator, prze­
wodnik książkowy, zbiór kronik 
spraw i procesów kryminalnych, 

PRYMKA - tytoń do żucia w 
postaci laseczek wyrabiany z liści 
mocnego tytoniu,

SZU - egipski bóg powietrza w 
postaci lwa, mąż Tefnut, powstał 
z tchnienia Atuma.

Opracowanie: Jacek Skąpski
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HYANEX
Słupsk, ul. Przemysłowa 9 

tel. 059 42 40 44

Pomorska Fabryka Okien
zatrudni pracownika do działu handlowego,

od kandydata (ki) firma oczekuje: ~~ ~
-wykształcenia min, średniego, -znajomości j. angielskiego,
- miłej prezencji i usposobienia, - łatwości w nawiqzywaniu kontaktów 
-zorganizowania.

oraz informatyka
Gwarantujemy dobrg atmosferę w pracy, a wynagrodzenie zależne od osiggnięć.

Oferty pisemne wraz ze zdjęciem proszę składać w sekretariacie. 
7Ä—200 Słupsk, ul. Grottgera 15

\\\\\\\\' i
ZOZ Drawsko Pom.

zatrudni lekarza
ze specjalizacją 11° lub 1° w zakresie medycyny ogólnej, 

chorób wewnętrznych, medycyny rodzinnej 
na stanowisko Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Wierzchowie Pom. - w trybie pilnym.

Jednocześnie informujemy, że zapewniamy mieszkanie. Pozostałe wa­
runki pracy i płacy do uzgodnienia w Dyrekcji tut. Zespołu - Drawsko 
Pom. ul. Chrobrego 4 tel. 320-01 wew. 241.

Kontakt osobisty mile widziany. k-1380

Systemy suchej zabudowy wnętrz firmy Knauf to materiał oszczędny, wydajny i szybszy 
w wykonaniu robót wykończeniowych aniżeli technologie tradycyjne. Strychy staną się 
szybko pokojem bądź łazienką o wysokim standardzie. Możliwość dowolnego i szyb­
kiego podziału pomieszczeń daje elastyczność w urzeczywistnianiu własnych potrzeb. 
Ściany działowe izolują od hałasu i chronią w razie pożaru. Systemy suchej zabudowy 
wnętrz firmy Knauf to możliwość szybkiego podziału pomieszczeń, jak również prostego 
instalowania wszystkich urządzeń sanitarnych.

Gips w sposób naturalny reguluje klimat w 
pomiezczeniu polepszając komfort pracy i 
mieszkania. Systemy suchej zabudowy firmy 
Knauf to nowa era dla twórczych budowniczych, 
dająca wiele twórczej swobody.

Jeżeli mają Państwo pytania proszę zwracać 
się do regionalnych dystrybutorów firmy Knauf.

G-6037-0

KIERMASZ
ODZIEŻY SKÓRZANEJ 

damskiej i męskiej

KUPON
a i Do każdej

Sw zakupionej
I kurtki |

I PLECAK I 
GRATIS!

Słupsk, ul. Długosza 25B
SUPERATRAKCYJNE 

CENY PRODUCENTA!

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce 
Oddział Okręgowy w Koszalinie 

ul. Zwycięstwa 148 tel./fax (0-94) 42-43-85

organizuje w grudniu br. 
w Koszalinie i Słupsku 

3-dniowe szkolenie 
na temat „Bilans 97”

adresowane do kadry kierowniczej i pracowników finan­
sowo-księgowych, uczestniczących w sporządzaniu 

sprawozdań finansowych i rozliczeniach podatkowych 
jednostek gospodarczych za rok 1997. Uczestnikom 

szkolenia zapewniamy komplet materiałów szkoleniowych, 
zawierających najaktualniejsze przepisy z dziedziny rachun­

kowości i podatków.
Szczegółowych informacji udziela biuro oddziału, gdzie można 

składać pisemne zgłoszenia o uczestnictwie w szkoleniu do 5 paź­
dziernika br. W przypadku zgłoszenia udziału po tym terminie nie 
możemy zapewnić materiałów szkoleniowych.

Zapraszamy M,i6

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże" 
w Sławnie

ul. Witosa 9 tel./fax 10-24-39

ogłasza przetarg ofertowy na:
1. Ustalenie prawa do wkładu budowlanego na mie­

szkanie przy ul. Powstańców Warszawskich 3 w Sławnie 
o pow. użył. 47,07 m2 IV piętro (3 pokoje, kuchnia, łazien­
ka, wc)., które zostanie przydzielone na zasadzie własno­
ściowego prawa do lokalu.

Proponowany przez Spółdzielnię wkład budowlany 
wynosi: 40.821,00 zł.

2. Dzierżawę działki przy ul. Jedności Narodowej w 
Sławnie nr działki 1241 o powierzchni 443 m2

Oferty pisemne w zaklejonych kopertach należy składać w sekretariacie Spół­
dzielni w terminie do dnia 29 września 1997 r. w godz. od 8 -14.

Pierwszeństwo w przetargu ma'|q oferty członków naszej Sp-ni oczekujący 
na mieszkanie.

Przy składaniu ofert pobierane będzie wadium w wysokości:
500.00 zł od członków Spółdzielni
1000.00 zł od pozostałych osób.

G-6032

Zabudowa poddasza, ścianka działowa 
wszystko w mgnieniu oka

Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Świdwinie

ogłasza przetarg nieograniczony 
na miesięczną stawkę czynszu za 

1 m2 powierzchni użytkowej 
18 wolnych lokali 

o pow. od 12 do 30 m2 w budynku 
przy ul. Mieszka I Nr 17.

Branża dowolna. Wysokość wadium 100,00 zł.
Cena wywoławcza t m2 - 4,70 zł + 22 % VAT 
Pozostałe koszty to:
- c.o.
- woda -hścieki

Przetarg odbędzie się 3 października 1997 r. o godz. 10 w sali 
nr 14 ZGKiM przy ul. Armii Krajowej 1.

Wadium należy wpłacić w kasie ZGKiM przy ul. A. Krajowej 
1 w dniu przetargu od godz. 7 do 9.

Bliższe informacje pod tel. (0961) 520-25.

PUH „Metal Rom”
Lębork ul. Krzywoustego 29 „0” tel./fax (0-59) 625-827, 

plac Pokoju 6 tel./fax (0-59) 624-974
producent stolarki aluminiowej w systemie anodowanym 

i malowanym na bazie profili METALPLAST oferuje:
- drzwi zewnętrzne aluminiowe bez PT już od 899 zł/szt. 
-drzwi zewnętrzne aluminiowe z PT już od 1500 zl/szt.
- drzwi wewnętrzne aluminiowe już od 600, zł/szt.
- okna aluminiowe z PT uchyl. rozw. już od 520/m2
- okna aluminiowe bez PT stałe już od 150/m2
- ścianki działowe wewnętrzne aluminiowe już od 120-/m2 J
Zamawiając u nas podjąłeś właściwą decyzję !! |

________Za niska cenę uzyskasz wysoką jakość! 3



GŁOS POMORZA RADIO I TELEWIZJA Piątek, 26 września 1997 r.

TVP - PROGRAM 1
6.30 Kawa czy herbata?
8.05 „Miasteczko na granicy” (42/52) 

„Konwój” - serial prod, kanadyjskiej
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja
9.05 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.25 Papierowy teatrzyk oraz dzieci dzie­

ciom
9.40 Dzieci dzieciom
9.55 Gimnastyka oczu — Sokoli wzrok
10.00 „Kontratak” (34/44) - „Świeża 

krew”-serial prod, kanadyjsko-francusko- 
amerykańskiej

10.50 Stawka większa niż szycie - tele­
turniej

11.10 Zanim powiesz rozwód - Przyja­
ciółka mojej żony

11.20 Grajmy w szachy
11.30 Magazyn Notowań-Życie z Unią

(21)
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Szkoły za oceanem - Internet na 

Antypodach
12.40 Wiedzieć znaczy żyć
12.45 Nowa matura
13.05 Co orzeknie sąd
13.30 Nasza klasa - Kasia kłamczucha
14.00 „Dziewczyna z oceanu” (26-ost.) 

- serial prod, australijskiej (emisja z telete- 
kstem)

14.30 Ja - psychozabawa
15.00 Wiadomości
15.10 „Marzenia o NBA” - film dok. 

prod. USA
16.15 Sport i zabawa
16.40 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress
17.25 „Jaka to melodia?” - teleturniej
17.50 Flesz - Wiadomości oraz Progno­

za pogody
17.55 „Tata, a Marcin powiedział...”
18.10 Randka w ciemno - zabawa qui- 

zowa
19.00 Wieczorynka: „Smerfy”
19.30 Wiadomości '
20.10 „Gallipoli” - film fab. prod, au- 

stral.( 1981)
22.10 MdM
22.40 W centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.15 Twój Dekalog - Nie cudzołóż w

tym „Krótki film o miłości” - film fab. 
Krzysztofa Kieślowskiego

1.25 „Klan” (2) (powt.j - telenowela 
TVP

1.50 Zakończenie programu
TVP- PROGRAM 2
7.00 Optimus spoił telegram
7.05 Dziennik krajowy 
7.25 Polaków portret własny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.35 „Kłopoty z tatuśkiem” (8/13) - 

„Dobry i przestraszony”-serial prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Nieujarzmiona Afryka” (4/24) - 

„Polowanie i uczta” - serial dok. prod, franc.
10.00 Ale heca
10.30 „Sięgnąć gwiazd” (4/13) - serial 

anim. prod, francuskiej
11.00 „Nocny jeździec”-western prod. 

USA (1935)
12.00 Szansa na sukces - Irena Santor 

(powt.)
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Skąd nasz ród - jesień
14.20 Clipol
14.50 Akademia Zdrowia Dwójki (powt.)
15.00 Powitanie
15.05 Teatr dla dzieci - Zofia Urbanow­

ska: „Gucio zaczarowany” reż. Tadeusz 
Arciuch

15.40 „Mały Wieniawski” - reportaż
16.00 Panorama
16.10 Animals
16.35 „Cosby” (10) - serial kom. prod. 

USA
17.00 Mixer - program dla młodzieży
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter
19.05 Tele wizje kultury - Chagall
19.35 Ale heca ! - program dla dzieci
20.00 Koncert Galów - serdecznie zapra­

szamy
21.00 „Złoty samolot” - film dok. prod, 

ang.
21.50 Optimus sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Rozwiązanie konkursu audiotele
22.40 „Ocalmy tygrysa” - film fab. 

prod. USA (1973)
0.20 Studio Warszawskiej Jesieni 
0.40 Zakończenie programu

POLSAT
6.00 Poranek z Polsatem; 7.45 Politycz­

ne graffiti; 7.55 Poranne informacje; 8.00 
„Maska” (46) - serial anim.; 8.30 „Rege- 
nat” (8) - serial sens.; 9.30 „Żar młodości” 
(279) - serial obycz.; 10.30 „Nieustraszo­
ny” (30) - serial sens.; 11.30 F/X (4) - se­
rial sens.; 12 30 Dziewięciu wspaniałych - 
show; 13.00 Rykowisko; 13.30 Piraci - te­
leturniej; 14.00 Sztuka informacji - próg. 
publ.; 14.30 Teleturniej; 15.00 „Batman”
(12) - serial anim.; 15.25 Bractwo Białego 
Orla - program ekolog.: 15.30 Nie tylko dla 
dam; 16.00 Informacje; 16.15 Kalambury 
- próg. rozry w.; 16.45 „Drużyna A” (12)- 
serial sensac. prod. USA; 17.45 „Karolina 
w mieście 2” (8) - serial komed.; 18.15 
„Świat według Bundych” - serial komed.; 
18.45 Informacje; 19.00 „Powrót Superma­
na” (12) - serial przygód.; 19.25 Prognoza 
pogody; 19.55 „Strażnik Teksasu 4” (4) - 
serial; 20.50 Losowania LOTTO; 21.00 
„Nikita” (4/13) - serial sens.; 21.50 Loso­
wanie LOTTO; 21.55 „Człowiek, którego 
nie ma” (4/26) - serial SF; 22.50 Informa­
cje i biznes informacje; 23.10 Polityczne 
graffiti; 23.20 Biznes Tydzień; 23.35 „Co­
bra Force” - film sens.; 1.15 Muzyka; 3.15 
Pożegnanie

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Co mnie gry­
zie?; 9.30 Latające misie (ode. 36) „Gość”- 
serial anim. prod, kanadyjsko—jugosł.; 9.55 
Roger Odrzutowiec ode. 127; 10.00 Dzieci 
świata (ode. 7) „Estonia” - serial dok. prod, 
amerykańskiej; 10.25 Kość niezgody - 
próg. publicystyczny; 10.55 Chcę być gwia­
zdą ode, 14 - serial fab. prod, ang.; 11.20 
Pogarda ode. 77; 12.05 Złote rączki (ode. 
11) - serial dok. poradnikowy prod. ang. 
12.30 Błękitny chełm - dramat obycz. prod, 
franc.; 14.40 Vademecum petenta; 14.50 
Program dnia; 14.55 Panorama; 15.10 Luc­
ky Luke (ode. 14) „Wąwóz Apacza” - se­
rial anim. prod, franc.; 15.35 Inne sprawy, 
inni ludzie, inne światy (ode. 13) „Dżamal, 
sprzedawca nafty z Bejrutu” - serial prod, 
franc.; 16.05 Huckleberry Finn i przyjacie­
le (ode. 10) - serial fab. prod, ang.; 16.30 
45 minut-mag. dla młodzieży. 17.15 Co, 
gdzie, kiedy w Trójmieście; 17.30 EOL- 
Elbląsko-Olsztyński Magazyn Telewizyj­
ny; 18.00 PANORAMA (retransmisja z 
TYP 2); 18.10 Panorama - wydanie głów-

IMTil KOSZALIN
Dyżur redakcji wiadomości nr tel. 45- 

47-05
Telefon w studiu 45-04-38 
Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00 8.00,

9.00, 10.00, 11,00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05,21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05, 
11.05, 15.05, 17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informacyj­
ny dla rolników; 6.20 Prognoza pogody dla 
regionu środkowopomorskiego; 6.35 En­
glish? No problem!; 7.40 Wiadomości spo-

ne; 18.30 Pogarda ode. 78; 19.20 Punkt - 
temat dnia; 19.30 Muddy Waters w Chica­
go - koncert; 20.00 Nostromo ode. 4 - se­
rial fab.; 20.55 Krew na śniegu (ode. 3) - 
serial dok.-historyezny prod, ang.; 21.45 
Panorama - wydanie wieczorne; 22.00 Kon­
tury-mag. publicy.-kulturalny; 22.35 Ana­
stazja ode.5(36) - serial fab. prod, greckiej;
23.00 Policjanci z dzielnicy - magazyn:
24.00 Zakończenie programu

TVGAWEX
9.00 Powtórka z czwartku; 17.30 Pro­

gram dnia - serwis informacyjny, magazyn 
kulturalny, przegląd prasy; 20.00 TV Ga- 
wex 21.30 TY Gawex na bis

TV TKK KOŁOBRZEG
Powtórzenie programu czwartkowego: 

9.30 Wydarzenia Dnia; 9.4Ö Na bis: Kaba­
ret „Pożarcie”; 10.05 „Beyond 2000” - ser. 
pop.-nauk.; 10.50 „Śmietnik w mieszkaniu” 
cz. I - reportaż z cyklu „Nasze sprawy”; 
17.15 Wydarzenia Dnia; 17.25 „Śmietnik 
w mieszkaniu” cz. II - reportaż z cyklu 
„Nasze sprawy”; 17.50 „Westgate” ode. 5 
- ser. obycz. US A; 18.45 FPŻ '91 - Debiu­
ty cz. I; 21.30 Wydarzenia Dnia (powt.)

TV BRYZA KOSZALIN
9.00 Jenny- bajka - 18/24; 9.30 Grand 

Prix - bajka - 27/44; 10.00 Webster - se­
rial komediowy - 120/127; 10.30 Tajemni­
cza dama - serial - 162/198; 11.15 Za 
wszelką cenę - serial obycz. - 102/170; 
1 L45 Teletext odkryty; 16.00 Jenny- baj­
ka - 19/24; 16.00 Grand Prix - bajka - 28/ 
44; 16.30 Webster - serial komediowy - 
121/127; 17.00 Za wszelką cenę - serial 
obycz. - 103/170; 17.30 Program Lokalny 
TVR „BRYZA” - Wiadomości Koszaliń­
skie, Prosto z Parnasu; 18.00 Tajemnicza 
dama - serial - 163/198; 19.00 Światłość 
dnia - film fab.; 21.00 Program Lokalny 
TVR „BRYZA” - Wiadomości Koszaliń­
skie, Prosto z Parnasu; 21.30 La Bamba - 
film fab.; 23.30 Teletext odkryty

TV SŁUPSK
17.15 Obserwator - inform, lokalne;

17.30 O czym szumią wierzby; 17.55 Wiek 
XXI cz. 34; 18.40 Gwiazdy niemieckiego 
tenisa cz. 6; 18.55 Super modelka cz. 91; 
19.15 Stulecie samochodu cz. 6; 19.45 Ta­
jemnice natury cz. 1; 19.55 Chłopi cz. 1;
21.30 Obserwator - powt.

rtowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-
12.30 Studio Kontakt, w nim: 11.10 Prze­
gląd prasy ogólnopolskiej; 11.55 English? 
No problem!; 12.30 „Przygody dobrego 
wojaka Szwejka” - ode. pow. J. Haska; 
12.40 Radio-Biznes; 13.05 Muzyczne wę­
drówki J. Lendziona; 14.00-16.00 Popo­
łudnie z nami - „Ekologia i nauka”, w nim: 
14.50 Kochajmy rośliny - aud. M. Plewy;
15.30 Na ryby - magazynek wędkarski J. 
Nyka; 15.45 Kącik melomana; 15.55 En­
glish? No problem!; 16.05 Auto - maga­
zyn motoryzacyjny; 17.05 Atut-program 
reporterów, w nim: 17.30 Wiadomości spo­
rtowe; 18.05 Cały ten zgiełk - aud. I. Sub- 
oto; 20.05'Wieczorne spotkania: „Zderze­
nia” - Handel żywym towarem - aud. J. 
Rudnik; 21.05 Radiowy Klub Muzyki - 
aud. B. Gołembiewskiej; 22.00 BBC; 
23.00-3.00 Nocny Koncert Życzeń; 3.00- 
5.00 Muzyka nocą

848,zł

z VAT

GALAXY 4155T

TELESTAR

• kineskop 21" o wysokiej rozdzielczości
- wyświetlanie funkcji na ekranie 
-wyłącznik czasowy (SLEEPTIMER)
- sterowanie i programowanie pilotem
- eurozłącze, AV i RGB
- moc wyjściowa fónii 5W
- pełne pasmo kablowe (Hyperband S1-S40)
- programowanie 90 stacji
- pobór mocy max. 65W

ELECTRONICS LTD.

Człuchów - DANA, ul. Królewska 2 
Miastko - Z.U. RTV, ul. Konstytucji 3- go Maja 2 
Sławno - TOMASZ GAIK, PI. Kard. Wyszyńskiego 4 

RADIX, ul. Konopnickiej 4 
Darłowo - DETAL - HURT, ul. Morska 1a 
Bytów - HERMES, ul. Kochanowskiego 3

PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PCV

raoely ~ <”onK,i ~ '

Rolety-ParapeV Biuro Handlowe 
Słupsk ul. 3 Maja 44 
tel./fax (059) 44 23 08 teł. 439-668.

Glls

POMOJSA

HURTOWNIA

- TEC
Słupsk, Przemysłowa 19a

tel. (059) 420-150

- koiły VIESSMANN i JUNKERS
- doskonale koiły polskie RADAN
- mat. izolacyjne na rurociągi |
- grzejniki BRUGMAN £

Zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje
Organizujemy:
przyjęcia weselne, 
okolicznościowe
Przyjmujemy zamówienia na:
zupy regeneracyjne oraz abonamenty

Zapraszamy
eo35 Ryszard Pałka

Spółka
.MOŁT-EKO

w Mołtowie 
78-120 Gościno 

tel. (0-94) 35-12-561

SPRZEDA:

krowy użytkowe 
jałówki cielne

i

Zarzqd Spółki
„Drogi i Mosty" spółka z o.o. 

z siedzibą w Słupsku
ul. Przemysłowa 35

informuje uprawnionych pracowników, 
że przedłużono

do 8 października 1997 r. ustawowy 
termin składania oświadczeń 

o zamiarze nieodpłatnego nabycia 
udziałów Spółki pod firmą

„Drogi i Mosty” spółka z o.o. z siedzibą 
w Słupsku ul. Przemysłowa 35

(Dz.U. Nr 118, poz, 561 ze zm. oraz Rozporządzenie Ministra Skarbu 
Państwa z 3 kwietnia 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad podziału 
uprawnionych pracowników na grupy, ustalania liczby akcji przy- 
padajgcych na każdą z tych grup oraz trybu nabywania akcji przez 
uprawnionych pracowników),

Niezłożenie oświadczenia przez uprawnionego pracownika w w.w. 
terminie spowoduje utratę jego prawa do nieodpłatnego nabycia 
udziałów.

Zarząd Spółki „Drogi i Mosty" 
Spółka z o.o. z siedzibą w Słupsku

Zakład Leczniczo-Wypoczynkowy „IKAR” 
w Kołobrzegu
ul. Rodziewiczówny 24

ogłasza drugi przetarg nieograniczony na sprzedaż 
samochodu dostawczego marki Nysa 522 Towos 

rok produkcji 1989 cena wywoławcza 1900 zł.
Przetarg odbędzie się 10.10.1997 r. o godz. 10 na terenie Ośrodka.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Zakładu 

najpóźniej na godz. przed przetargiem.
ZLW „IKAR” zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w każdym czasie 

bez podania przyczyn. g-óch

HAGA
76-200 Słupsk, ul. Poznańska 82 

tel. (059) 425 061 w. 41
oferujemy:

• płyty meblowe
• panele podłogowe
• panele boazeryjne |
• blaty kuchene f

CENY KONKURENCYJNE!

TAMIE PŁYTY 
GIPSOWO 

KARTONOWE 
PI GIPS

Słupsk tel. (0-59) 42-87-61 
Człuchów tel. (0-597) 43-344 
Lębork tel. (0-59) 62-21-47

PROMOCJA • PROMOCJA • PROMOCJA

płyty gipsowo-kartonowe 
gipsy, szpachle, gładzie 
sufity podwieszane 
farby, silikony, pianki 
wełna mineralna 
akcesoria, narzędzia

JON
R. DZIEMIANKO 
SZCZECINEK 
ul. Wiśniowa 10 
tel. (0966) 431-11

SUPERATRAKCYJNE CENY

PUH „Technika Grzewcza - Krzysztof Ignaczak’

- KOTŁY C.O. BUDERUS NA OLEJ I GAZ I
X

- ZASOBNIKOWE PODGRZEWACZE C.W.U. BUDERUS S
- PALNIKI OLEJOWE I GAZOWE M.A.N. I WEISHAUPT 
■ ZBIORNIKI PALIWOWE 750 L - 3000 L (MODUŁOWE)

PROJEKTOWANIE • SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERVIS
76-200 Słupsk, ul. gen. Andersa 5H, tel./fax (059) 442 797

Witamy na naszych 
łamach!!!

AUTO
SYSTEM

SPRZEDAJE
SAMOCHODY
DAEWOO

SAMOCHÓD NA RATY BEZ ODSETEK 
WYSTARCZY DOWÓD OSOBISTY 

SPRZEDAŻ PROMOCYJNA

rafy 2,8% rocznie tylko teraz!
• lakier metalik gratis!

• vaucher 4000 zł §
• bez poręczycieli

W ofercie: Wkrótce:
Espero, Nexia Lanos, Nubira 
Tico, Polonez Leganza

DOM HANDLOWY "SLOWINIEC" 
plac Zwycięstwa 11, tel. (059) 424 496

Jednostko UJojskouio 4061 Dorłouio

1. UUykonanie remontu instalacji wodno-kanalizacyjnej
2. UUykonanie remontu pomieszczeń - roboty ogólno­

budowlane (wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, na­
prawo dachu)

Specyfikację istotnych warunków zamóuuienia można odbierać ui kancelarii 
Kierouunika UJflK JW 4061 uu godzinach 7 - 15. Do udzielania informacji na 
temat remontu upoważniony jest Kierownik UUflK kpt. Adam Dziedzina tel. 
(14) 22-51 w. 219, 265. Oferty w zamkniętych kopertach z tytułem; „Remont 
budynku 32", należy składać w terminie do 13.10.97 godz. 13 w kancelarii 
tajnej JUJ 4061 adres:

JW 4061 ul. Zwycięstwa 2, 76-150 Darłowo
Otwarcie ofert nastąpi 14.10.97 r. o godz. 11 w budynku nr 149 pokój 
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